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Cmentarze nasze poi uziltta saflowo-lekarskim. Gdy otworzono trumnę, znaleziono szkielet powie 
ozony czarniawą masą, w którym jednak po braku 
części palca u prawej ręki poznano pewnego wło
ścianina zmarłego na cholerę przed półtora rokiem..

Na parę lat przed śmiercią maszyna w jednej zoko- 
licznych fabryk zgrnehotałh mu palec...

1 tu znów tylko traf uchronił od pomyłki.
Otóż pomyłki podobne zdarzać się mogą i bez wąt

pienia zdarzają się dość często, stając się powodem 
utajenia zbrodni lub niewłaściwego skierowania pal
ca sprawiedliwości...

Złe to wielkiej doniosłości i dlatego należy mu za- 
pobiedz...

Jak widzieliśmy z powyższego przykładu, nawet 
nagrobkom bezwzględnie zaufać nie można, a zresztą 
na wielu grobach brak ich zupełnie, wskazania zaś 
zarządów cmentarnego, gminnego i świadków nie 
wiele dają pewności...

Dlatego też dr Skórkowski uważa za najłatwiejszy 
a zarazem najpewniejszy środek dla uchronienia się 
od takich pomyłek znaczenie, czyli cyfrowanie gro
bów przy składaniu zwłok słupkiem drewnianym 
■wkopanym w ziemię i opatrzonym numerem porząd
kowym.

Numer ten ma być zapisany w akcie zejścia i 
w księgach stanu cywilnego.

Księża, a u starozakonnych rabini mogliby pilno
wać ścisłego wykonywania podobnego przepisu. *

Co zaś do trwałości słupków", to choćby je czas 
niszczył, przetrwałyby one tak długo, że stosunkowo 
najpóźniej nawet rozpoczęte dochodzenie sądowe mo
głoby się na nich z pewnością opierać.

POWIADANIA WIECZORNE.
U. STRASZNA NOC.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 42
Zachód „ „ 5 , 43

Nr 50. Dnia 4 marca.

Posiedzenie stowarzyszenia „Merkury’’.
—H— Pólroczneposiedzeniestowarzyszenia „Mer- 

kury-* odbyło się w dniu wczorajszym w resursie o- 
’ by Watólskiej.

Po obraniu na prezydującego p. Papłoństiego J< 
i na sekretarza p. Michalskiego K., przystąpiono do 
odczytania relacji komitetu sprawozdawczego i ko
misji rewizyjnej.

Że sprawozdań tych dowiedzieliśmy się, że w pół
roczu XIX działalności, od 1 lipca do ostatniego gru
dnia !878"r. stowarzyszenie liczyło 1454 członków, 

: przybyło nowych 41, ubyło 26, pozostało więc z koń
cem półrocza 1469. *

W ciągu półrocza „Merkury" posiadał sześć skle
pów',' w których sprzedano towarów za rs. 78,272' 
kop. 15’/,, z czego za markami stowarzyszonym za 
rs. 36 937 kop. 93, niestowarzyszonych za rs. 41,334 
kop. 221/,. Zysk brutto na sprzedaży w sklepach 
wynosił rs. 6(777 kop. 50, czyli 9,480/<o

Długość dnia godzin 11 minut 1 
Przybyło „ „ 3 , 22 .

PRZEZ
B°ŁESŁAWA PRUSA

Klamka puściła, drzwi uchyliły się.
. W jednej chwili obaj panowie byli już na drugim 

końcu korytarza.
— Nie—ja tam nie wejdę!—rztkł blady jak ściana 

Euzebjusz. —Zanadto go kochałem.
— Czy by nie należało wezwać jakiejś osoby obo

jętnej dla zmarłego?—spytał nie mniej blady ko
lega. ' }

Szczęściem .Euzebjusz, znał jednego z sąsiadów 
Zapukał—sąsiad wyszedł w szlafroku.

— Dzień dobry panom—rzeki—a co słychać?
— Stało się u Januarego jakieś nieszczęście ichcie- 

liśmy, ażeby pan towarzyszył nam przy wejściu do 
jego* pokoju. Dojmuje pan?... Pan jako domowy... zna-, 
jacy gospodarka— mówił gorączkowo Euzebjusz.

"Nie śmiemy twierdzić, aby pochlebne zkądinąd we-, 
zwmnie to podobało się sąsiadowi. Z ternwszystkiem 
nie mając głowy nabitej widziadłami, posiadałjeszcze 
odrobinę zimnej krwi i postanowił pójść. W stąpił tyl
ko do swego mieszkania, zdjął z głowy czapeczkę, 
a natomiast uzbroił, się długim i grubym cybuchem. 
Potem bez śladu wahania,jak żołnierz do szturmu, po-, 
maszerował w kierunku pokoju Januarego i— szeroko 
otworzył drzwi.

' W mieszkaniu panował najwyższy nieład: wiesza
dła były puste, szafa, biurko i komoda—pootwiera
ne. Na środku podłogi rozlewała się wielka purpuro
wa kałuża.

, ‘ ’ (Dalszy ciąg nastąpią

—I— Zdarza się, iż należy badania zwłok w celach 
sądowo-lekarskich dopełniać w kilka dopiero lat po 
śmierci denata.

Nawet w grobach, na ciałach podległych korupcji, 
badania sądowo-lekarskie, dotyczące np. mechani
cznych obrażeń, których ślady odnaleźć można na ko
ściach, poważne oddają usługi sprawiedliwości.

W tym też celu często w kilka dopiero lat po po
chowaniu ciała dopełniane są ekshumacje.

Łatwo zrozumieć, że jeśli rezultaty ekshumacji są 
niezmiernie dla toku spraw sądowych ważne, muszą 
one być pewne i nie podlegać żadnej kwestji; pomył
ki powinny tu być kategorycznie wykluczone.

A jednak pomyłki są tu wielce możliwe ze względu 
na stan naszych cmentarzy, głównie małomiasteczko
wych i wiejskich, na których mogiły skupione i po
rozrzucane niczem się prawie nie wyróżniają; jeszcze 
bardziej na cmentarzach starozakonnych.

Że rzeczywiście też musza sie one zdarzać, nie mo
żna wątpić.

Oto w Medycynie dr Ant. Skórkowski podaje dwa 
wypadki podobnych pomyłek, które jednak na szczę
ście zostały dostrzeżone i nie zakończyły się smutniej.

W pierwszym wypadku ekshumowano po czterech 
latach zwłoki pani M. W., na których należało prze
prowadzać dochodzenie sądowo-lekarskie wprzedmio- 
cie otrucia arszenikiem.

Otóż z pod pomnika',-który znajdował się na grobie 
pani W., wydobyto'spruchniałą trumnę...

W trumnie jednak, zamiast ciała pani W., znalezio
ne zostały, jak dowiodły błyszczące numerowane gu
ziki i resztki kołnierza wojskowego, zwłoki jakiegoś 
wojskowego, zmarłego już przed ośmiu czy dziesięciu 
laty.

Gdyby zamiast wojskowego, znaleziono tu ciało ja
kiej innej kobiety, któż mógłby przypuszczać; że nie 
są to zwłoki pani M.?

Ślepy traf więc tylko odkrył pomyłkę...
Co się zaś tyczy pomnika, tłómaczono, jż ciało zło

żone było do grobu podczas śnieżnej zimy, pomnik 
zaś postawiono w kilka miesięcy później i w ten spo
sób dostał się on na grób wojskowego.

W drugim wypadku dr Skórkowski asystował przy 
ekshumacji piwnej włościanki, która umrzeć miała, 
przed kilku miesiącami skutkiem zadania jej przez 
kochanka remedium na spędzenie płodu.

Tak przynajmniej twierdziła rodzina zmarłej, oskar
żając kochanka.

Na cmentarzu gęsto i bez ładu zasianym mogiłami, 
nrząd miejscowy wskazał grób, który należało od
kopać.

dniu onegdajszym. jako w pierwszą niedzielę 
<iził •g0 Postu, zwaną Wstępną, tłumy ludu groma- 
}„ ty S19 do wszystkichświątyń, w których odbywa
go v?.P’erwf?ze pasje, przy wystawieniu Najświętsze- 

akramentu, z kazaniami i procesjami.
He | .ci°ły parafjalne literalnie rzec można zatłoczo- 

tyty< a niektóre z nich przepełnione tak, że wiele 
Przon Próżnych pozostać musiało na zewnątrz tuż 

. d kościołem, gdzie jeszcze był tłok.
kościele Opieki św. Józefa, na Krakowskiem- 

ń; ?’.e®ciu . wprost ulicy Królewskiej, odbyło się 
te? ‘edzjelę ubiegłą, jako w pierwszą nowo-rozpoczo- 
l^y^’esiaca, dopołudniowe nabożeństwo na cześć 
Nap ■ SZeS° Serca Pana Jezusa, z wystawieniem 
stw" 1^szeo° Sakramentu i z kazaniem. Nabożeń- 
leQ.0 zakończone zostało solenną procesją i udzie 
śu,:em °becnvm pobożnym ' błogosławieństwa Naj- 

\ętytyra Sakramentem.
*°ściele św. Ducha wprost ulicy Mostowej od- 

> jl i tegoż dnia pierwsze nabożeństwo pasyjne 
WOJ py. u niemieckim dla katolików niemieckich. Sło- 
^ick °^e "’ygłosiłwtymże języku JX. Zygmunt Cheł- 

\v'jr®ktor tegoż kościoła.
b8g;aniu wczorajszym zaś odbyła się tamże pierwsza 
JX. \v-w języku polskim, a naukę duchowną głosił 

Ieijzbiłło, kapelan szpitala św. Kocha, zastoso- 
stUsa fZ '’a do bolesnych cierpień i przygotowań Chry- 
^icie] aila do śmierci krzyżowej i o pojmaniu Zba- 
Ju<jaa w ogrodzie Getsemańskim za danym znakiem 

CcS-
rM)sem był JX. Liebiedziński,W. J ----------------

Wielki dzisiejszym poraź pierwszy w obecnym 
P#Syjn 113 Poście rozpocznie sie z kolei nabożeństwo 
Ulicy 0 w kościele św. Franciszka Serafickiego, przy 
ty. q> Zakroczymskiej, gdzie kazanie głosić będzie 
^zeniatyz?J°g Majewski, wikarjusz kościoła Naro- 
, Jutr a)awięiizej Panny na Lesznie.
beńc»°]c aA °dt<ędżie się w kościele św. Józefa, Oblu- 
Mztą .Najświętszej Marji Panny, na ’ Krakowskiem- 
sja, z . leśeiu, obok skweru, po raz drugi z kolei, pa

daniem księdza Stanisława Niewiarowskiego.
. W . ----------------

KazIu.dzisiejszym przypada doroczna pamiątka 
q Pod ta'arza królewicza polskiego.

at imieniem są u nas dwie świątrnie: Panien 
&wia(?tyk na Nowem-Mieście —i na Tamce.

P’tstein I?10 te obchodzą pamiątkę wspomnioną od- 
o *.nit w dniu dzisiejszym, przy wysta-
ę®8jami, aJsMętszego Sakramentu, z kazaniami i pro-

jutrzejszym, oraz w piątek i w sobotę 
pierwsze w tym reku Suche dnie.

wówczas dopiero, gdy mieszkanie znajdziemy zam
knięte.

Na ulicach wyjaśniało się, stróże zamiatali chodni
ki. Znajomi nasi spotykali wozy z pieczywem, wozy 
z drzewem, wozy z jarzynami, wozy z węglami, wozy 
/^mięsem, w' końcu nawet wozy puste, lecz ani jednej 
dorożki. Biegli więc piechotą, co rozgrzewało i pod
wyższało ich euergjję.

O ósmej stanęli przed kamienicą, w której mieszkał 
January.

— Odpocznijny chwilę!— odezwał' się Euzebjusz 
nie mogąc tchu złapać.

Jego kolega również ciężko dyszał.
Po kilku minutach weszli na schody i prawdopo

dobnie skutkiem zmęczenia, -wstępując coraz wolniej,, 
dotarli wreszcie na szczy t drugiego piętra, a nawet do 
drzwi nieszczęśliwego.

Tu— dobre* wychowanie obu panów' zajaśniało nie
zwykłym blaskiem. .
.—Proszę cię!..— rzekł Euzebjusz do kolegi, wska

zując mu drzwi. ,
j — Ale bądź iaskaw!... — odparł kolega zlekka po

pychając do klainki Euźejnsza. .■/• • ,
, —. Kiedy bo robisz niepotrzebne ceremomonje w ta

kiej chwili... ' '
— Tó ty mój drogi... • >
Euzebjusz przypomniał sobie, .że drzwi muszą być 

zamknięte, zrobił więc minę stanowczą i—pocisnął 
klamkę. ........

p I I . ..............
>U-w^Unierata „Kurjera War- 
Wia ,„lee<r‘> wynosi w Warsza- 
kWftrt.°ieziue rs-1>, półrocznie rs. 3, 
?ni« konC ka 1 li0p- ?°’ nlie8'F 

j' °O, a za odnoszenie do
N»LdoP,aca się kop. 5. 

k>rze ^5 P.oJedyńczy w kan-

rano j l<Ua otwarta S1'te) 
-»° 2-gjęj po południu.

Daig. ó T’ . .
dutrn ‘z/,Kazimierza Królewicza.
Cziro.., | • Teofila B. i Fryderyka Opata, 
fiatni- a: “Ś-Wiktora, Wiktorji iKoloty P. 

g: 8. 7’omasza z Akwinu Wyznawcy.

Sobota: ŚŚ, Jana Bożego i Beaty P. 
Niedziela: SŚ. Franciszki Rz , Crryla iMetbiJc''' 
Poniedziałek: ŚŚ. 40 Męczenników.
Wtorek: Ś. Konstantyna Wyznawcy.

1^'ąg dalszy.—Zobaczyć nr. 49?

(j ą II1, Skutki nierozwagi.
CloblVz’?ń Euzebjusz i znajomy u którego no- 
>i?l diuej la Waj Przyjaciele Januarego, zerwali się’ 

w ubraniach, tualeta więc nie- 
Uie c.‘a?u. zabrala; umyli się,też metodą skró- 

^oż.eukaiac na śniadanie — wybiegli.
Aij^ -y Ustąpić po policję?—spytał Euzebjusz.. 

Jathiarv s.Rok°j! — odparł znajomy. — Któż wie,, 
a.le I°zinyślił sie?..

0 bono-e broni!— krzyknąłEuzebjusz tro- 
i xV°wielt \ PrzyJ aciela.— Przecie wiesz, jak i to 

l%Więc mł?Wny- . • '
> v JannQ°Że tylko raniony— ciągnął znajomy, 

bJk6j ^ałoże Wlui«o był około dwudziestu rubli.
Z tem^’ że u^e tyJ6-— przerwał Euze- 

‘U wszystkiem możemy wezwać policję 

Na prowincji i w Cesard 
st wie wynosi locznie rubli sr. - 
(w tein mieści się oplata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
s. 1 kopiejek 54).

Prenumeratę przyjmuje się roc^ 
nie, półrocznie i kwartalnie.

Hękopisma nadsyłane a, 
redakcji nie zwracają g



Sprzedaż rabatowa w sklepach prywatnych wyno
siła rs. 9,834 kop. 70 (mniej o połowę niż w półro
czu poprzedniem), w czem zysku rs. 662 kop. 921/,.

Bazar, jak zwykle, nie przyniósł stowarzyszeniu 
zysku, poniew-aż z pobranego dochodu rs. 279 kop. 
7, zwrócone tylko zostały przez administratora for- 
szusowane kwoty na podatki, lokal itd.

Czysty zysk stowarzyszenia za XIX półrocze wy- 
nosiłrs. 1,364 kop. 14 J/2 t. j. mniej aniżeli w półro
czu poprzedniem o rs. 1,045 kop. 26.

Na zmniejszenie zysków, .jak objaśnia sprawozdanie, 
wpłynął przeważnie nizki kurs rubla papierowego, 
podrożenie -wszelkich artykułów żywności i silna kon
kurencja nie dozwalająca ceny towaru w sprzedaży 
detalicznej podwyższać, prócz tego ciągłe podwyższa
nie komornego, podrożenie ambulażu i koszta, jakie 
wskutek założenia nowego sklepu w bieżącem półro
czu wynikły.

Co się tyczy majątku stowarzyszenia, to wynosił 
on z końcem półrocza rs. 20,177 kop. 50, w tej licz
bie kapitał obrotowy rs. 11,559 kop. 67, należności 
u członków z udziałów rs. 4,035 kop. 201/,, kapitał 
rezerwowy rs. 4,250 kop. 93, kapitał zarezerwowany 
rs. 3,900 i biblioteczny rs. 196 kop. 23‘/2.

Po przytoczeniu tych danych w rozpoczęciu dy
skusji nad sprawozdaniem wystąpił p. Karasowski, 
proponując oprócz dywidendy dla członków udzie
lanie też pewnego procentu ich służącym, dla zachę
cenia do robienia zakupów w sklepach „Merkurego".

W odpowiedzi na ten wniosek bardzo racjonalnie 
zauważył p. Saunilański, że premja podobne udzielać 
może służącemu prywatnie każdy członek; zresztą p. 
Makowiecki, dyrektor zarządu zwrócił uwagę pana 
K., że fundusz rs. 320 kop. 28 pochodzący z niewy
płaconej, przeważnie za pierwsze półrocze roku ze
szłego, dywidendy, Który p. K.radziłna ten cel obrócić, 
został zapewne, już po ułożeniu bilansu, wyczerpany, 
ponieważ dywidendę można odbierać przez sześć mie
sięcy od terminu zebrania, na którem ją zatwier
dzono.

W dalszym ciągu rozpraw' p. Maciejowski, znany 
szermierz w arenie zgromadzeń publicznych, wystą
pił z panegirykiem na cześć stowarzyszenia i naganą 
dla pozostałych instytucyj oraz dla prasy.

Zapatrywania jednak p. Maciejowskiego nie zna
lazły echa śród władz stowarzyszenia, w imieniu 
których p. Szumlański oświadczył, iż glos paua M., 
choć z za'stołu prezydialnego pochodzący, nie jest 
wcale wyrazem ich przekonań.

Mniej optymistycznie niż pan M. zapatrywał się na 
stan Towarzystwa następny mówca p. Grabowski Z., 
pożytek jednak z panaceum proponowanego przezeń 
na wszystkie choroby stowarzyszenia wydąje się nam 
więcej niż problematycznym.

Panaceum tem ma być ograniczenie działalności 
stowarzyszenia pewnem specjainem kółkiem, do cze
go przedewszystkiem prowadzić winno „utworzenie 
szczegółowej listy członków stowarzyszenia ze wska
zaniem ich zajęć, liczby zatrudnionych pracowników, 
liczebności rodzin itd. itd" (!)

Po wyczerpaniu dyskusji zatwierdzono wreszcie 
sprawozdanie oraz podział otrzymanego czystego zy
sku (rs. 1364 kop. 141/,) w następujący sposób: 5% 
od czystego dochodu dla ajenta handlowego — rs. 52 
kop. 10; 27‘/2% tantjemy dla zarządu, komisji rewi
zyjnej i kantoru — rs. 360 kop. 81; 2% dywidendy 
od wypuszczonych za rs. 47,000 marek — rs. 940 i 
na kapitał rezerwowy — rs. 11 kop. 23*/2.

Przyjęto również projekt etatu na pierwsze półro
cze roku bieżącego wr sumie rs. 4,497, w tej liczbie 
na kantor rs. 941, na sklepy zaś rs. 35.56.

Bez kwestii też upoważniono zarząd do przelania 
rs. 1900 z kapitału zarezerwowanego do kapitału o- 
brotowego celem założenia nowego sklepu.

Opublikowane zostały następnie rezultaty wybo
rów.

Do zarzadu obrani zostali ciż sami co dotąd człon
kowie: pp. Makowiecki Al. (63 gł.), Magnus W. (61), 
Jędrzejewicz A. (60) i Masalski K. (59).

Na zastępców zyskali rmjwiecej głosów, pp. Wa
lewski J. radca prawny (57 gł.), Kowalski J. (55), 
Gautier J. (43), Pawłowski (40).

Do sądu polubownego, jak dawniej, obrani zostali 
pp. Papłoński J. (56 gł.), Wierzchiejski R. (55) i 
Stummer E. (53),

Skład komisji rewizyjnej ukonstytuowany został 
w następujący sposób: pp. Kociatkiewicz A. (681, 
Mosz K. (68 gł.), Wiślicki J. (67), Rzeszotami A. 
(67), Saniewski K. (66), Bronikowski A. (63) i Da
mn K. (63).

W reszcie do komitetu sprawozdawczego wybrani zo
stali dotychczasowi członkowie pp. Czernicwski B. 
(66 gł.), Gęjsz.tor J. (65), Szumlański K. (65). Żmi
jewski B. (64), Wojciechowski J. (63), Siesicki M. 
(63), Maciejowski B. (47). /

Prócz tego do komitetu należy z urzędu p. Nagór- 
ny Ap

OPERA WŁOSKA.
—B— Dwa przedstawienia opery włoskiej „Lin

da" i „Afrykanka" zaznajomiły publiczność warszaw
ską z całym składem artystycznej drużyny zostającej 
w imprezie p. Lago.

Jak zawsze tak i w tym roku Warszawa przymierza 
idealne swoje wymagania, do nader realnego kry ter- 
jum i sądzi śpiewaków ilością pieniędzy wydanych 
na abonament, zapominając, że wydatek ponoszony 
na wToską operę jest istotnie wielkim względnie do 
naszej zamożności, ale średnim tylko w stosunku do 
cen gdzieindziej za tę zbytkowną przyjemność płaco
nych; że chcąc usłyszeć Patti trzeba jej zapewnić 
dziesięć tysięcy za wieczór a Faure'owi mniej niż 
trzykroćstotysięcy franków za sezon zapłacić nie mo
żna; że artyści lub artystki jak np. Cepeda albo Ma
riani, przyjmowane u nas nader średnio, używają o- 
becnie gdzieindziej europejskiego rozgłosu; że wresz
cie Warszawa nie ma doprawdy tytułu do większej 
wybrednośei niż inne stolice, które śpiewaków nale
żących do obecnego towarzystwa słuchały i niewąt
pliwie jeszcze słuchać będą.

Ponieważ publiczność nasza wszystkich powyższych 
względów na uwagę nie bierze, więc nic dziwnego, że 
się wśród niej bardzo różne co do opery włoskiej od
zywają zdania, między któremi uskarżania na zawód 
przeważają; w gruncie rzecz się przedstawia jak na
stępuje:

Volpini, właściwy w drużynie sopran, jest śpiewa
czką, która w' Petersburgu miała gorących stronni
ków, tak jak w Warszawie ma podobno samych pra
wie przeciwników. Oba usposobienia wydają się nam 
krańcowemu Volpini umie śpiewać, posiada wszystkie 
właściwości wytrawnej rutynistki i głosu jeszcze tyle 
że partię taką jak Linda, przyzwoicie zaśpiewać mo
że. Koloratura zdaje się być jej właściwem polem, 
choć się na niemniczemnadzwycząjnem nie odznacza. 
Śpiew volpini nie porwie, nie ząjmie nawet, ale też i 
zgorszyć nikogo nie może, bo bądź co bądź, jest to 
śpiewaczka z dobrą szkołą.

Salła, mezzo-sopran, należy do rzędu tych artystek, 
które nie od razu zdobywają publiczność, ale raz zdo
bywszy, liczyć mogą na trwałą jej sympatię. Głos 
prima-donny nie zniewala wprawdzie dźwiękiem i nie 
posiada może w brzmieniu tego ciepła, które udziela
jące działa na słuchaczów; w średnich tonach emisja 
jakby przez zaciśnięte zęby odejmuje mu wiele we
wnętrznej zawartości. Niemniej wszakże od pierwsze
go recitativa słuchacz czuje, że ma przed sobą niepo
spolitą indywidualność artystyczną. Wyborne frazo
wanie, dykcja pełna inteligencji, uczucie, które się do 
namiętności posunąć może; w dramatycznych sytua
cjach patos posługujący się świetnie pięknemi wyso- 
kiemi łonami; gra obmyślana z wytworu ością skoń
czonej aktorki—ofo przymioty artystki obdarzonej nie
wątpliwie niepoślednim i wielce zajmującym talentem.

O szlachetnym kontralcie Scalchi-Lolli wyrazi
liśmy już nasze zdanie, które po przedstawieniu „Lindy" 
w ntczem nie uległo zmianie. Bartja Pierota nie usu
nęła wątpliwości co do scenicznych śpiewu Scalchi 
warunków, bo mdły liryzm całej opery nie daje ujścia 
żadnemu temperamentowi, gdyby go nawet, artystka 
posiadała. Fides w „Janie z Lejdy" może dopiero 
we właściwem oświetleniu przestawić nam talent 
Scalchi-Lolli.

Towarzystwo p. Lago posiada dwóch tenorów: Ma- 
riniego do partyj lirycznych, Silvę do bohaterskich. 
Są to typowi przedstawiciele dwóch szkół; włoskiej 
i francuzkiej, które się i w gatunkach głosów odbija
ją. Tenor Mariniego ładnie brzmi, choć go kiedy nie
kiedy gardłowy odcień przyćmiewa; śpiew rozpływa 
się w jednolitem włoskiem cantabile', śpiewaka więcdj 
zajmuje melodja w całości niż pojedyncze jej frazesy 
w niej on więcej niż w samej sytuacji czerpie wszelkie 
uczucie, i tak jest zajęty tem co śpiewa że mu nie 
wiele o to chodzi kim jest. Śpiewu też przedewszys
tkiem Mariniego słuchać można z wielka przyjemno
ścią; resztę zostawić trzeba na uboczu. Silva ma po
tężny tak zwany biały głos; w zakresie skali rozle
głej porusza się z łatwością, frazuje znakomicie, choć 
ciągłe używanie otwartych tonów nadaje tym fraze
som pewną jednostajność. Jako śpiewak francuzkiej 
szkoły zwraca uwagę na muzyczną indywidualność 
bohatera, wnika w psychologiczną naturę sytuacji, 
i nadawszy całej partji nastrój silnie bohaterski, umie 
złagodzić go w scenach miłosnych aż do namię
tnego liryzmu, który porywa i elektryzuje słuchacza. 
Jedną z takich porywających chwil,- jedyną może 
w ciągu przedstawienia obu oper był duet w 4-tym 
akcie w „Afrykance," gdzie i Salla stała zupełnie na 
wysokości swego zadania. Była-to para kochanków, 
w których miłość wierzyło się przez chwilę, mimo, 
psychologiczną niedorzeczność sytuacji.

Jako barytona powitaliśmy dawną, znajomość naszą 
Padille. Lata nie przeszły bezwładu dla tego sympa-

dziwej muzyki wykonanie tych kilku 
prawdziwą rozkosz. .

Pan Popper, dzielny wiolonczelista, ■3
WA niftSzezp&nA nlhn ta* nrvor.i urnie ;1

QLViGVOyBVZ, jvo» BYTUJ ŁUUJ * " ' flPp' j)
występuje estradzie; gra jego szła. hetofl?' 
nałnfi. UC7.I1MR. i rzndlrinh

tycznego śpiewaka, i przytarły trochę aksamit g 
który niezbyt jeszcze dawno do najpiękniejszych 
leżał. Artyzm nabyty w długiej na europejskich s 
nach praktyce nagradza w wielu razach ubytek S10 ’ 
tam mianowicie gdzie Padilla może pozostać w,?ł # 
nicach uczuć lirycznych. Pożegnanie ojca w 
jest śliczne, ale do przekleństwa brak już artó's-0_ 
siły; miłosne cierpienia Neluska wzrnszają-y'ffSC 
kłość jego przerazić już nie może Pragnęlibyśmy? 
rąco usłyszyć Padillę w „Don Juanie"—tara 
artystyczna wytworność śpiewu, gra znakomita 11) 
stynkcja która jest charakterystyczną cechą indy** 
dualności Padilli znalazłyby się na najwłaściwsi® 
polu. .

Z dwóch basów należących do trupy, p. Ordinas u 
się dokładniej poznać w dwóch partjacbł Pre*eL 
w „Lindzie" i don Silvy w „Afrykance." Głos P- Y 
dinasa nie wielki, brzmi dość przyjemnie—choć ** 
tonacji nie zupełnie jest pewnym.' Śpiew nuży Peflv 
monotonnością, pochodzącą jak się zdaje z n’0Z j, 
kle flegmatycznego temperamentu. Ze zdaniem 0 P 
Ughettim wstrzymujemy się jeszcze: partja kap*8 
w „Afrykance" nie daje nam o nim dokładnego P° 
jęcia. j0

Artyści włoscy rozpoczęli pobyt swój w Warsz8*^ 
od dobrego uczynku, przyjąwszy udział w koncer 
urządzonym przez p. Grossmana, na dochód dotkW 
tych powodzią mieszkańców powiśla. Niedysp0® 
wanego Padillę zastąpili z uprzejmą gotowością 
Marini i Ordinas, prócz których śpiewał również je<* 
numer p. Ughetti. Niedyspozycja Padilli sp°ff.°S 
wala nawet improwizowane w' programie zDal*S,' 
mianowicie: kwartet z „Marty", który bez Pri'k 
bez nut oddzielnie rozpisanych, dzięki ’jedynie fr!' 
tomności uproszonej naprędce p. Dowiakowśkiej y 
ny Machwicówny, pp. Mariniego i Ordincsa 
pomocy akompanjującego a vista pana Makows';lflS, 
i zapobiegliwości pana Grossmana powiódł się 
bornie. u

Każdy zresztą z wymienionych artystów prż.v* 01j 
się do programu solowym numerem; między i®”8 j» 
panna Machwucówna, która już niestety op"s,c> 
Warszawę, ślicznie odśpiewała arję z „Hugon0*0.,, 
i serenadę Braghi z p. Barcewiczem. Dzielny > 
pek- wystąpił z koncertem Mendelssohna, Zofj* j}.* 
ter olśniła słuchaczy fantazją z „Proroka"—a D-L- 
per dołączył swój rzewny smyczek do tych 
tkich świetności, które powodzianom zapewniły(ł 
tysiące rubli czystego dochodu.

Ostatni koncert Zofji Mentor.
Mit

—w—- W sobotę sale Resursy kupieckiej zflPe Jjtr 
się publicznością, nienasyconą wrażeniami gry 
mitej artystki Zofji Monter-Popper i jej męża.

Chcąc zdać sprawę z tego koncertu, musieli®.'^ 
powiększać tylko ogólną liczbę wykrzykników, 
rych dotychczas streszczał się sąd krytyków i P°DeCif 
ności o talencie i artyzmie jedynej niezapW®fZ 
pianistki, posiadającej tyle wyjątkowych zald , 
wnyrn stopniu dobranych i umiejętniej ożytko*8' 
w grze wykończonej przedziwnie pod względeh*s 
gółów i całości. ‘ j«i>

Nie wiedzieć zaprawdę co więcej podziwiać, c^0llir 
talent w całej swej potędze olśniewający w 
niu lisztowskich transkrypcyj, czy 'w szla^'W 
traktowaniu głębokich kompozycyj Bethowe®*^ 
natchniony 
w ! ’

_ Wszędzie i zawsze coś podziwiać trzeba,

głębokich kompozycyj Bethowe®8’:'^ 
tchniony Szopena marzeniem, czy pod?2 
rozkosznych Mendelsohna utworach? o; Pf8 

’ ’ ‘ ‘ ______ ,eS cl)®1'
siłę męzka i pełną, łamiącą wszystkie zapory 
cznych trudności, to tę dziwną, powiewną 
jeśli nie brawurę, najwłaściwszą talentowi 8x L 
to ową subtelność i wdzięk, które w j°j 
chwycają niekiedy.

W sobotnim programacie koncertu zarnicsjfd!' 
tystka pomiędzy sonatą Beethoveua a wielką 
z „Don Juana", istny poemat fortepianowy. Ao. 3 
czterech kompozytorów niechcący się 
świetnego Nocturnu (Des Dur) Szopena, ujjiJ8’ 
„Tarantelli" Rossini-Liszta, Mendelsohn i b -0lj 
(„FniblingBnacht" i Pres d'un ruisseau) s* J 
tchnieniem tttorowali przejście.

Być może, że dla niektórych uszu byv 
mniej efektowne od łamańców i salto mor^1 
skich wwrjacyj i że li tylko uszom powO* ; się 
obowiązkowego oklasku po większej 
dały, to pewna, iż dla znawców 
dzrwej — —--------- ™ “
prawdziwą 

śliwę nieszczęście, albo też przeciwnie “Yed®*’-' ić"’ * 
szczęście, że jest mężem swej żony i „ppń1 j/' 
występuje estradzie; gra jego 9zlavheto®> 
pełna uczucia i rzadkich przymiotów —' nI
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tzowac musi z mistrzowstwem współzawodniczki
]i ztuc.e, która w akompaniamencie każę się mimowo- 

P°dziwiać przepysznem cieniowaniem i umiarkowa
na tonu,

]e ,en. akompanj ment jest jedną dodatnią stroną ta- 
z 'u JeJ więoej; pod tym względem mogłaby służyć 

zor do naśladowania.
czn 6 tracimy nadziei, że w roku przyszłym artysty- 

■ a praca zawita znowu do naszego miasta i sprawi 
bie0-’ ^Pra&nionym zawsze dobrej muzyki—taką samą

PIOSENKI.

Oczekiw anie.
Widziałem gwiazdy o wschodzie* 
Jak słońca czekając, bladły;
Widziałem kwiaty w ogrodzie, 
Jak cienia czekając, więdły;
Widziałem: jak nocne chmury, 
Na księżyc ciemną sieć przędły; 
Widziałem: ptaki się kładły, 
Czekając wschodu purpury; 
A wschód drżał w oku u Boga, 
Czekając pieśni słowiczej, 
I dzień znów młody widziałem, 
Witany zachwytem ziemi... 
Każdy wziął z nieba... co życzy; 
Natura w stworzeniu całem 

’ Nikomu nie była dłużną —
Ja tylko pełen goryczy
Nad moją dolą płakałem : 
Bom i ja czekał z wszystkiemi, 
Czekałem, na ciebie, droga, 
Sam jeden tylko—napróżno!

Władysław Ordon.

__ WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.
Rada państwa postanowiła, że osobom, które 

w&y kurs, w byłych szkołach powiatowych 
rgęstwie Polskiem. pozostawione być mają przy 

UaJk-Q'aniu powinności wojskowej prawa kończących 
1 zakładach naukowych trzeciej kategorji.

*zX°S|'atDi numer Warsz. gub. wied. pomieszcza 
Liii Z ksiąg, jakie prowadzić winny w zastcsowa- 

Q° nowej ustawy akcyznej zakłady dystylarniaue. 
dziT",;^ s!yczuiu i lutym r. b. odkryto w powiecie bę- 
dy . 1[U w dobrach Gzichów i Wysoka-Pilica pokła- 

kaminnnego. W Gzichowie w głębokości 28 
g,ef, P°kład ma dwie stopy 1 */, cala grubości, wę- 
bru| Zas kamienny znaleziony w Wysokiej-Pilicy jest 
sti^'jy- Prócz tego we wsi Tucznobaba w głęboko- 
WT® odkryto pokład rudy ołowianej, w głę- 

Scizaś 11-68 stóp—galman.
^'cT v^arsznwska izba skarbowa ogłasza, na dzień 
majati let,lia (22 marca) r. b. licytację na sprzedaż 
skin* Poduchownego Witów, w powiecie nieszaw- 

b • SUmy rs' 45,850.
Jego^llb. m. w Banku polskim, w obecności de
ra Gb]\,n?ck °d władz, włożone zostaną do kół nume- 
fiAstar--W skarbowych 4% procentowych, poczem 

teh losowanie. _
o godzinie ósmej rano pociągiem nadzwy- 

k(Jtnisia o0*ei nadwiślańskiej wyjechała do Modlina 
buktóL dm odebrania ukończonego tam mostu i wia- 
sproWaina rzece Narwi; most ten, do którego części 
’tępnVll 2^no z pobudowany został pod nieod- 

aO2;orem inżeniera cywilnego p. Leoua Ro- 

^cytaeh?r<Rce w magistracie tutejszym odbędzie się 
Położeń Ha S2eścioletnią dzierżawę domu miejskiego 
8kieh- J’rzy nhey Nalewkach i ogrodzie Krasiń- 
2|desi’r)ne °bno wejścia z ogrodu mają być zupełnie

w- swoim czasie szczegółowo o wy- 
* ’ P- J 'V™2 ,czb’nka towarzystwa dohroczynno- 
2e^raków Vs!*ckiego projektu domu przytułku dla 
to*arzySf'/ rojekt ten, wygotowany- na zlecenie władz 
?Jtólnej .?a .dobroczynności i złożony administracji 
^szcie '£\czas n‘e wejść na właściwą drogę, 
btzez wv r1.0 j wno po rozpatrzeniu i zaaprobowaniu 
!eczneao\ e£zaminacyjny oddany został do dsta- 
•°w, Uk°nstytuowania komitetu z grona członków
o? odbvł'-^°- Prezydencją p. F. Sobańskiego. Korai- 
,ckie/0 Juz Jedno posiedzenie. Projekt więc p. Wi- 

*Mę, Chód i <rótee ostatecznie zredagowany zosta- 
°bzn ’ ?cn?° '!a czas krótki, z powoda konieczno- 

imienia się ze sprawą, prace komitetu przer-
są-, ję - ■ '

a edbytych w dniu wczorajszym w sali gieł- 
V borach dodatkowych na kandydatów do 

urzędu starszego zgromadzenia kupieckiego m. War
szawy wybrani zostali pp. Henryk Natauson i Ber
nard Handtke.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu tu
tejszych felczerów większością głosów powołani zo
stali na starszego urzędu p. Teofil Sapiejewski, ua 
towarzysza jego p. Piotr Jackowski.

f Onegdąj zmarł znany dobrze w Warszawie i po
ważany starzec, Hipolit Siemiradzki, emeryt, ojciec 
znakomitego artysty.

== Starszym zgromadzenia nożowników został za
twierdzony przez właściwą władzę pan Bieńkowski, 
a podstarszym pan Kubiński. '

— Z teatru i muzyki.
* Repertuar teatrów na bieżący tydzień zapowiada 

następujące sztuki:
Teatr wielki'
Wtorek: „Cudzoziemka" (po cenach dawniejszych); 

środa: „Pury tanie" (abonament zawieszony); czwartek: 
„Jotta"; piątek: „Linda" (abonament A. nr 2); sobota: 
„Afrykanka" (abonament A. nr 2); niedziela: „Kata
rzyna córka bandyty".

Teatr rozmaitości:
Czwartek; „Rodzina Fourchambault"; piątek: „Sta

rzy kawalerowie"; sobota: „Uściskajmy się", „Piesz- 
czoszek"; niedziela: „Śluby panieńskie", „Kalosze".

* W dniu wczorajszym salon muzyczny pana Feli
ksa Gebethnera zapełnił się licznem gronem artystów 
i miłośników- sztuki.

Doniosłość tych zebrań artystycznych coraz się 
rozszerza — nie są to czcze popisy, ale biesiady mu
zyczne, na których bogatą treść składają się przewa
żnie arcydzieła nieśmiertelnych mistrzów.

Wczorajszego wieczora program był następujący:
Sonata Mozarta na dwa fortepiany—pp. Wieniaw

ski i Michałowski.
Sonata Rubinsteina — pp. Barcewicz i Micha

łowski.
Koncert Webera na dwa fortepiany — pp. Hollman 

i Hertz.
Kwintet Schumana — pp. Wieniawski, Barcewicz, 

Różalski, Feigenblatt i Werner.
Koncert Saint-Saensa — pp. Wieniawski i Micha

łowski.
„Non e vev“ śpiew — p. Nikołajew, pierwszy tenor 

opery w- Moskwie, mający tu wystąpić z koncertem 
(głos męzki, dźwięczny, w dobrej kształcony szkole).

Na zakończenie siadł do fortepianu Wieniawski i 
zagrał nieznanego jeszcze swego poloneza.

Kompozycja ta wywołała żywy poklask.
Tu zaznaczyć należy, iż Wieniawski ofiarując bo

gatą dań ze swego talentu, do uświetnienia wieczorów- 
tych niemało się przykłada.

Nie wymawiając się od numerów- solowych, w an
samblach też śpieszy ze swym znakomitym udziałem.

* W przyszłym tygodniu p. Jan Kleczyński roz- 
pocznie szereg swych odczytów o Szopenie.

* Dziś koncert p. M. Horbowskiego.
P. Michałowski miast zapowiedzianych rzeczy wy

kona koncert Saint-Saensa i kilka drobniejszych kom- 
pozycyj.

* Bilety na koncert pp. Zarębskich, który odbędzie 
się dnialO-go b. rn., są już do nabycia w księgarniach 
pp. Gebethnera i Wolffa, Hosicica i Sennewalda.

= Ze sztuki.
* Matejko, Siemiradzki, Makart i Rodakowski 

świecą dziś pierwszorzędnym blaskiem swego pędzla 
w naszym salonie.

Wypadkowi zaiste szczęśliwemu zawdzięczać należy, 
iż dzieła tych arcymistrzów znalazły się w murach na
szego miasta.

Warszawa święci tu uroczystość piękna.
* Na wystawę Towarzystwa zachęty sztuk pięknych 

przybyły świeżo następujące obrady.
Abramowicza „Dama' z mcdaljonem", Benedykto- 

wicza „Jagoda", Brandta „Zadymka", Lessera „Kró
lewicz polski, Jan Kazimierz Waza, uwięziony we 
Francji", tudzież tego samego arlysty-malarza „Wła
dysław Łokietek ratuje się ucieczką z Krakowa, gdy 
mieszczanie szlązaków do miasta wpuścili".

W sali rzeźby widzieliśmy też nowe pośmiertne po
piersiu Kronenberga, wykonane przez Teofila Go- 
deckiego.

* Oczekiwany z upragnieniem najnowszy obraz Ja
na Matejki pod tytułem: „Śmierć Władysława War
neńczyka" nadesłany już został do naszego miasta.

Dzieło to ma być umieszczone w oddzielnej sali.
Dochód zaś, osiągnięty ze sprzedaży biletów, zosta

nie podobno przeznaczonym ua korzyść rodziny po 
zmarłym niedawno Franciszku Tegnzzo.

Takie przynajmniej, jak słyszeliśmy, jest życzenie 
Matejki.

= Wczoraj o godzinie piątej po południu w sali 
resursy kupieckiej odbył się obiad składkowy z oko
liczności pięćdziesięcioletniego jubileuszu działalno

ści na polu prawa mecenasa Nowakowskiego.
Na obiedzie było obecnych do stu osób.
Przy seidecznych ich życzeniach na cześć jubilata 

upłynęło chwil kilka radosnych.
= Sprawa służebności widoku i światła w jednym 

z domów przy ulicy Mazowieckiej, o której w swoim 
czasie wspominaliśmy, wchodzi w nową fazę.

Jak wiadomo, wyrok sądu uchylił pretensje panaM., 
właściciela domu przy ulicy Mazow-ieckiej, do posia
dacza jednego domów, przy ul. Włodzimierskiej położo
nego nie naprost jego posesji.

Obecnie zaś prokuratorja, opierając się na wyroku 
sądu, występuje przeciwko panu M. o wykreślenie 
służebności ą hypotek placów położonych naprost je
go domu a będących własnością skarbu.

= W tych dniach jeden z sędziów- pokoju roztrzą
sał sprawę karną o obelgę, której okoliczności są dość 
zabawne.

Pan X. miał udać się do para Y. w drażliwej bar
dzo misji...

Obawiając się, aby go nie spotkała obelga, uważał 
za potrzebne wziąć z sobą na wszelki wypadek dwóch 
świadków.

Znalazł wiec dwóch przyjaciół kufelkowych, któ
rzy za skromne wynagrodzenie zobowiązali się spra
wować przy panu X. straż honoroWo-prawną, wyma
wiając sobie osobne wynagrodzenie na przypadek, 
gdyby musieli stawać w sądzie.

Honorarjum uiszczone zostało z góry, co wprawiło 
obu świadków w bardzo wesołe usposobienie.

Pan Y. przyjął pana X. nadspodziewanie grzecznie, 
lecz świadków, jako ludzi będących w stanie nie
przyzwoitym, wyeksmitował ze swego terytorium

Po jak najlepszem załatwieniu misji, pan X. w ra- 
dósnem usposobieniu duęha wychodzi od pana Y., 
gdy wtem zostaje napadnięty przez swoich dwóch 
świadków i należycie poturbowany.

Działo się to w sieni.
Zmieniły się role: pan Y. został świadkiem obelgi, 

wyrządzonej panu X.
Na posiedzeniu sądowem, pp. Z. i W., oskarżeni, 

tłómaczyli sio tern, że pan Y. dał powód do awantu
ry, wprowadził ich bowiem do domu z którego zostali 
haniebnie wyrzuceni, co, uważając za śmiertelną o- 
belgę, w chwili pierwszego rozdrażnienia uczynili tyl
ko słuszny odwet.

Sądzia pokoju uznał obu oskarżonych za win
nych i skazał każdego na tydzień aresztu policyjnego.

= W biurze redakcyjnem.
Redaktor. Doprawdy, pan się zaniedbujesz... Umiera 

X., choruje Yi, zmarł S», ludzie znani i zasłużeni a 
pannie dajesz mi o nich ani szczegółu... A mówiłeś 
pan że znasz cale miasto.

Iłeporter. Ależ panie redaktorze, ja rzeczywiście 
znam całą Warszawę, tylko że na nieszczęście... nie u- 
miera nikt z moich dobrych znajomych.

= Wypadki.
* Przy ulicy Bednarskiej pod nr. 3, zmarł nagle 

wczoraj czeladnik szeweki, Franciszek Michałowski, 
lat około 50 liczący.

Przyczyna śmierci niewiadoma.
* Wczoraj około godziny 7 wieczorem, powożący 

wozem na Smoczej ulicy najechał na przechodzącego 
człowiek a, uderzy ł go dyszlem, przewrócił i poka
leczył dosyć ciężko w lewy bok.

* Przy ulicy Wroniej pod nr. 27 wczoraj, od pozo
stawionego w zamkniętem mieszkaniu palącego się o- 
gnia w piecu, zapaliły się galgany.

Ogień sami mieszkańcy ugasili.
* W podwórzu domu nr 11 przy ulicy Gnojnej, prze

chodzący wyrobnik pośliznął się i upadł, przyczem 
złamał prawą nogę powyżej kolana.

* W wagonie 4-tej klasy kolei warszawsko-wie- 
deńskiej znaleziono porzucone dziecię około 5 miesię
cy liczące!!!

* Do szpitala dziecinnego przyniesiono wczoraj 
dziecię du-wteOHe, które znaleziono w- jakimś szynku.

Nieszczęśliwa ofiara miała złamaną nóżkę.
Zbrodniarka matka pozostawiła biedactwo pod sto

łem szynkowni!
* Wczoraj wieczorem o godzinie siódmej, przy uli

cy Hożej w' olejarni parowej pod nr 9, w murowanym 
składzie powstał pożar.

W składzie mieścił się olej.
Niebezpieczeństwo było znaczne, szybki jednak a 

natychmiastowy ratunek zaradził złemu.
Przybyły z Nowego-Światu trzeci oddział straży, 

zerwawszy część dachu, prędko ugasił płomienie.
Strażacy dostali się też do wnętrza składu.
Inne oddziały były zaalarmowane, a na wieżach po

wywieszano sygnały.
Zastawszy jednak j ożar ugaszony, straże powróciły 

do koszar.
* O godzinie znów wpół do dziewiątej przy ulicy 

Chłodnej pod nr. 26 zapaliła się słoma w komórkach.
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- Oddział czwarty natychmiast, zerwawszy część da
chu, płomień ugasił.

Wreszcie o godzinie dziewiątej wieczorem na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu beczka z naftą, spadłszy z wo
zu, zapaliła się od kagańca.

Drugi oddział straży ogień stłumił.
* Dziś w południe na placu Teatralnym dorożkarz 

przejechał żołnierza.
— Złożyli w redakcji Kur jera 'Warszawskiego: 

X. A. 0. rs. 5; A. G. i Z. G. rs. 6; M. B. rs. 2; za du
szę ś. p. Kazimierza rs. 2; bezimiennnie kop. 30; 
Dabbo rs. 1 kop. 25 na dotkniętych powodzią: T. B. 
rs. 3 kop. 50 dla pani J.; J. M. rs. 2 dla Zofji Ćochet; 
K. 0. rs. 3; P. T. rs. 1; J. Z. rs. 1 dla biednych do 
uznania redakcji; obywatel z pod Marjampola L. G... 
rs. 1 kop. 50 na instytut moralnie zaniedbanych dzieci.

— W dniu 4-tym marca, jako w dniu imienin ś. p. 
Kazimierza, przeznaczam rubli sr. dwa na dotknię
tych powodzią. — R. K.

— Pozostawione na stoliku, po skończonym gera- 
łaszu rs. 1 kop. 212, do których nikt przyznać się nie 
chciał, składam na korzyść dotkniętych powodzią.— 
Ludwik L.

— W zamian za przysłane bezimiennie trzy donicz
ki kwiatów 28 lutego, ofiaruję rs. 1 na dotkniętych 
powodzią. — F. Uri.

— Dołączając do przegranych kop. 36‘/2, a przez 
panią Z. z S. nieprzyjętych kop. 63y3 czyli razem 
rs. 1 przeznaczam na wsparcie osób cierpiących z po
wodu powodzi. — II. T.

— Od M. za niewłaściwe użycie konia złożono ja
ko karę 50 kop. na rzecz dotkniętych powodzią.

— Od stangreta K., za zaniedbanie obowiązku, ko
piejek 50 dla dotkniętych powodzią.

— Komitet wsparcia i pomocy dla dotkniętych po
wodzią.—Wdalszym ciągu ma zaszczyt podać do wia
domości publicznej, że następujące instytucje i osoby 
upoważnione są przez komitet do zbierania składek 
dla nieszczęśliwych ofiar powodzi, a mianowicie: 
Bank handlowy wr Warszawie, warszawski Bank dy
skontowy, Kasa przemysłowców warszawskich, war
szawskie Towarzystwo wzajemnego kredytu, oraz p.B. 
Sommerfeld w Warszawie.— Prezydująca w komitecie 

Aleksandra Potocka. 
Członek sekretarz Kazimierz Dubiecki.

— Po ostatnich dwóch balach w b. zamku królew
skim znaleziono medaljon i bransoletę, które za nale- 
żytem udowodnieniem odebrane być mogą w kance- 
larji warszawskiego damskiego Towarzystwa krzyża 
czerwonego w zamku.

j- Senior bractwa św. Rocha zawiadamia niniejszem, iż 
w dniu 6 marca r. b., to jest we czwartek, o godzinie 9-tej 
zrana, w kościele św. Krzyża odprawione zostanie żałobne na
bożeństwo za spokój duszy ś. p. Augusta hr. Potockiego, 
protektora bractwa, na które senior uprzejmie zaprasza fa
milię i przyjaciół zmarłego, oraz braci i siostry tegoż bra
ctwa. —4201—

•f Jutro, we środę, dnia 5 b. m., jal<o w piątą bolesną ro
cznicę śmierci ś. p. Klementyny z Makarewiczów Le Brun, 
o godzinie fO-tej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego 
przy uliey Miodowej, odbędzie się nabożeństwo żałobne, na 
które pozostałe dzieci zapraszają krewnych i przyjaciół.

•j- Z powodu czwartej bolesnej rocznicy śmierci ś. p. Estelli 
z Stupnickich Netto, odprawionem zostanie żałobne na
bożeństwo za jej duszę, jutro, o godzinie 9 i pół zrana 
w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na 
które pozostały mąż wraz z dziećmi zaprasza. —4185—

j- Za spokój duszy ś. p. hr. Władysława Małachow
skiego odprawiać się będzie w kościele św. Krzyża w dniu
5 b. m., to jest we środę, o godzinie 10 i pół zrana, nabo
żeństwo żałobne z wigiljami, na które zaprasza się krewnych, 
przyjaciół i znajomych. —4119—
f Za duszę ś. p. Aleksandry z Kaczorowskich Gawroń

skiej odbędzie się żałobne nabożeństwo w dniu 5 b. m, o go
dzinie 9-tej zrana. w kościele św. Karola Boromeusza przy 
ulicy Chłodnej, na które pozostali synowie, synowa i wnuczki 
zapraszają. —4194—

j- We środę, dnia 5 b. m., jako w rocznicę śmierci ś. p. 
Stanisława Popielewskiego, za spokój jego duszy, odpra
wioną będzie w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, o godzinie 9 i pół zrana, wotywa żałobna, na któ
rą pozostała rodzina zaprasza przyjaciół i kolegów zmarłego.

j- W dniu 5 b. m., to jest we środę, z powodu rocznicy 
śmierci, odbędzie się żałobne nabożeństwo o godzinie 10-tej 
zrana, w kaplicy Matki Boskiej przy kościele Wszystkich 
świętych na Grzybowie, za spokój duszy ś. p. Marji z Suli- 
mierskich Wojciechowskiej, wdowy po b. członku senatu, 
na które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają krewnych i przy
jaciół. ' —4135—
t Za spokój duszy ś. p. Zofji z Święckich Bzurowej, dnia

6 b. m., to jest we czwartek, jako w rocznicę śmierci, odpra
wionem zostanie żałobne nabożeństwo o godzinie 10 i pół 
zrana. w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo-

,< f aa które pozostały zaprasza. —4193—

f Ś. p. Hipolit Siemiradzki, dymisjonowany jenerał-ma- 
jor, przeżywszy lat 74, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 
2 marca r. b., przeniósł się do wieczności. I ozostala żo. a 
wraz z synami, córką i zięciem zaprasza krewnych, przyjaciół
1 znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 5 b. m., to jest 
we środę, o go'zinie 11-tej zrana, w kościele św. Aleksan
dra, oraz na wyprowadzenie zwłok zaraz po skończonem na
bożeństwie, z tegoż ko ciota, na cmentarz powązkowski.

•f- Ś. p. Ludwika z Maluśkich Żebrowska, żona urzędni
ka izby kontrolnej, po długiej i ciężkiej chorobie zmarła dnia
2 marca r. b., przeżywszy lat 40. Pozostały mąż wraz z dzie
ćmi zaprasza przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok 
z kościo'a św. Krzy ża w dniu 5 b. m., to jest we środę, o go
dzinie 4-tej po połudnzu na cmentarz powązkowski. —4131

•j- Bronisława z Golańskich Jatowska, wdowa po urzę
dniku pocztowym, zmarła dn:a 3 b. m , po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona św. Sakramentami. Stroskany syn i sio
stra zapras ają krewnych, pizyjauół i znajomych na nabożeń
stwo i następnie na wyprowadzenie zwłok, odbyć się mające 
dnia 5 b. m., o godzinie 10-tej zrana, z kościoła św. Anny 
na Krakowskiem-Przedmieściu. —4202—

j- Ś. p Hipolit Wyszyński, artysta, malarz pokojowy, 
po długiej i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 74, opatrzony 
św. Sakramentami, przeniósł się do w eezności. Pozostali 
w smutku synowie i córka wraz z wnukami zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo w dniu 
6 marca r. b., o godzinie 10-tej zrana, w kościele Przemie
nienia Pańskiego przy uliey Miodowej, a następnie na wypro
wadzenie zwłok o godzinie 4-tej po południu z tegoż kościo
ła, na cmentarz powązkowski, odbyć się mające. —4230—

j- Smutnych słów kilka przychodzi nam umieścić w łamach 
dzisiejszej gazety.

Znów sroga śmierć wydarła z naszego koła jednego z naj
więcej szanowanych w naszem mieście współobywateli. Wczo
rajszej nocy po długich i ciężkich cierpieniach w sile wieku, 
po przeżywszy zaledwie lat 54, zakończył doczesny żywot Fry
deryk Olcx, osieracając liczną pozostałą w bolesnej żałobie 
amilję. a w nieutulonym żalu cały szereg przyjaciół, jakich 
za życia zjednać sobie potrafił.

Ś. p. Fryderyk 01ex, od czasu otwarcia u nas kolei żela
znej fabryczno-łódzkiei, pełnił przy niej aż po dziś dzień tru
dne obowiązki naczelnika ruchu.

Wśród ciężkiego łańcucha mozolnych dni swego żywota, 
zmarły odznaczył się energją, Silą woli i niezmordowaną pra
cą na polu swego stanowiska. Przyczynił się on w wielu ra
zach do postępowego ulepszenia zarządu drogi żelaznej fabry- 
czno-łódzkiej i tem zyskał sobie ogólny i niezachwiany wśród 
nas szacunek.

Za życia ś. p. Fryderyk, jako mąż, ojciec rodziny i czlo: ek 
społeczeństwa, żelazną, że się tak wyrazić musimy, prawością 
swoją i pelncm taktu postępowaniem zjednał sobie niemałą 
falangę życzliwych kolegów i znajomych. Po śmierci—nazwi
sko Fryderyka silnie zarysuje się zapewne w sercach dro
gich jemu współbraci i towarzyszów walki życiowej. Była to 
jedna z najbardziej znanych nam osobistości, powaga miasta 
naszego i dla tego notujemy na tej karcie ś. p. Fryderyków, 
ostatnie stówa. Cześć twojej pamięć i—14088—

KRONIKA TELEGRAFICZNA.
X Paryż 2-go marca.—Prefekt departamentu Niższej Se

kwany Charente mianowany zestal prefektem policji.
X Paryż 2-go marca.—Wdowa po Ledru-Rolliń wydala 

dwa tomy najważniejszych mów i pism politycznych swego 
męża.

X Manchester 2-go marca.—Firma Jonathan Gili Brot
hers zawiesiła wypłaty; pasywa wynoszą 160,000 funtów szt.

X Hontleur 2-go marca.— Robotnicy portowi porzucili ro
boty z powodu niskiego wynagrodzenia.

X Drezno 2-go marca. — Wielkie masy śniegu zalegały 
w zeszłym tygodniu lin e dróg żelaznych. Droga żelazna An- 
naberg-Weipart wstrzymała wysyłkę pociągów. Również li- 
nja między Marienberg a Reitzenhain. Najwięcej ucierpiały 
drogi żelazne Drezno-Chemnitz i Brezno-Ri. sa-Lipsk. Na linji 
lipskiej między Dahlen i Wurzen, pociąg zaskoczony śnieżycą 
musiał w drodze pozostać przez noc i dzień, a pasażerów na
leżało nazajutrz rano zaopatrzyć w żywność, gdyż wszelkie 
usiłowania wydobycia pociągu z śniegu nie udały się. Pomię
dzy Riesa i Chemnitz komunikacja kolejowa z powodu zamieci 
śnieżnych wstrzymana. Na polach i drogach takie znajdują 
się masy śniegu, iż wszelki ruch trzeba było zawiesić. W o- 
kolicy drogi prawie całkowicie śniegiem zasypane, a jakkol
wiek polecono zabrać się do ich oczyszczania, niepodobna 
było z powodu ciągłego spadania śniegu przywrócić komuni
kacji. Zarządom dróg żelaznych przysporzyła zamieć śniego
wa znacznych kosztów. Podróżnym dała się ona dotkliwie 
uczuć stawiając nieprzeparte przeszkody w załatwieniu 'intere- 
resów terminowych.

X Berlin 2-go marca—Znakomity profesor chemji, powa
ga na tem polu dr Sonensehein, autor podręcznika do chemji 
sądowei, zgasł tu w ostatnich dniach z. m.

X Berlin 3-go marca. — Na mocy anti-soejalnei ustawy, 
wydalono ztąd referendarjusza Viereck’a, współpracownika pi
sma Die Zukunft.

X Klagenfurt 2-go marca. — Wieś Bleiberg w Karyntji 
dotkniętą została w zapustny wtorek straszliwą katastrofą. 
Dwie lawiny śnieżne zasypały część domów. Dotąd niewiado
ma test ilość ofiar tego nieszczęścia. Urząd gminny, apteka i 
kilka innych budynków zasypane. Do 28-go lutego wydobyto 
z pod śniegu 21 osób nieżywych.

X Poznań 2-go marca.—Przyjęto z wielkim entuzjazmem 
odczyty profesorów uniwersytetu jagiellońkiego: Tomaszewskie
go i Bobrzyńskiego.

X Petersburg 2-go marca. —- Now. wr. pomieszcza tele
gram z Wietlanki: Umysły ludności zupełnie się uspokoiły. 
Obecnie niema, ‘u żadnej epidemji. Przyjazd zagranicznych

Przegląd polityczny- '
Telegramy z ostatnich trzech dni nie wiele cieK 

wych szc.egółów z polityki bieżącej’ przyniosły; SP 
io też materjalu pizybyło prasie do stawiania hof°. 
kopów na przyszłość i robienia licznych kombiuaCJJ 
swoim zwyczajem.

Ten brak wiadomości może być właśnie narL 
żniejszą wiadomością i uspakajać pod względem K' 
pieczeństwa dzisiejszej sytuacji politycznej. Zdarci • 
się wprawdzie fakta niniejszej na pozór wagi, kw 
widocznego wpływu na ogólny stan rzeczy nie"' 
wierają, niemniej wszelako mogą ukrywać w soD 
motywa do późniejszych zawiklań akcji politycyJ’ 
Do takich faktów zaliczyć wypada zaburzenia lu. 
ści rumelijskiej i rozdrażnienie umysłów w AdrjaU 
polu. Pul. Cor. dowiaduje się pod datą 27, że 
bulgarzy usiłowali wywołać publiczne demoustrą6’ 
przeciw' zaprowadzeniu ponownych rządów tureckie ' 
ale władze rossyjskie energicznie przeszkodziły V 
zamiarom malkontentów' i rewolucjonistów. Odkr.V 
także przygotowania do zniszczenia mias’a P1"2 
pożar.

Widocznie utworzyła się szajka podpalaczy p0®’ 
dzy bulgaratni.

Przedsięwzięto natychmiast wszelkie środki oS'f 
żności. Zaniepokojeni konsulowie udali się do 
rossyjskich, jenerał Molestow i Skobelew zape"’6. j 
ich, że żadne więcej niebezpieczeństwo nie gr°z 
poręczali za utrzymanie porządku publicznego. .

Wspominaliśmy swego czasu, iż za zgodą 
baszy i jenerała Totlebena, część załogi rossyjsk i 
pozostanie w Adrjanopolu poty, dopóki się st°suB .j 
nowe nie ułożą i turcy urzędowania i administruj 
nie obejmą. Oddział wojska liczący 2,500 ludzi P . 
dowództwem Skobelewa zatrzyma się w mieście PrZ 
3—4 tygodni, a później i on wymaszeruje. .rj

Sytuacja jest naprężoną, spokój daje się Vtp 
z wielkiemi wysiłkami utrzymać. W okolicach Kit 
lissy należy się obawiać zbrojnego powstania buW 
rów. Rossjanie przestrzegli Portę przed taką ew'e;° ff, 
alnością i doradzają jej jak najspieszniej zająć ®ie|Sj0* 
wości zrewoltowane. Porta powinna nie czekają? 
kończenia całej ewakuacji wysłać swoje wojska i.‘‘ 
darmerję tam, kędy najbardziej grozi jej wybuchu16 
rozruchów zewolucyjnych.

Każda stracona chwila pogarsza sytuację. ,
Z Filipopola donoszą, iż na dowódcę wscbO" 

rumelijskiej milicji wybranym został pułkownik ’jjj 
siakow, rodem bulg.r, pozostający do tej y [(fj 
w służbie rosyjskiej. Obejmie on naczelne dowóuZ , 
nad cala milicją i żandarmerją, której właśnie P1^ 
padnie ciężkie zadanie utrzymania spokoju i ła. a 
wschodniej Uumelji po opuszczeniu jej przez rósjaD'f/

Pol. Cor. dowiaduje się z Konstantynopola, Je<pof' 
ganizacją tejże żandarmerji zająć się ma pan <je ,*0* 
ey, towarzysz wojskowy ambasady francuzkięj< 
rego Porta za zezwoleniem pana de Fournier, P pi, 
rzeczypospolitej — do tej ważnej.funkcji za"ez"^ć, 
Republiąue fran. wyraża ztego powodu swoją 
iż francuzowi powierzono tak ważne zadanie 1 
mu dowód wielkiego zaufania ze strony rządu s° 
skiego. . ć

Pan de Torcy ma też w zupełności zasługi"^ |eit' 
nie; jest on podobno w każdym względzie koJ°P sto' 
tnyin do spełnienia tej misji, obeznany dobrze 
simkami wschodu, a nadto jeden z tych wyją^ po' 
dyplomatów, którzy zadali sobie tyle trudu, 8yze?J" 
znać język turecki. W czasie ostatniej wojny 
łat on ministrowi swojemu ważne komunikaty 
czące dobrze o jego zdolnościach ifachowem 
ceniu. ,,

Ten nowy dowód zaufania ze strony 
Franbji, a nie Angl ji, ma zawsze jeszcze za 
stję finansową, 'która dotąd wprawdzie r°z.a|j, 
według projektu pana de Tocqueville nie zo® sp03*7 
to pewna, że Porta radaby ją w jakikol*ieK , 
jak najspieszniej rozwiązać. “ , stiF8?,

Wpływ francuzki daje się ciągle nczuwac . 
skiego 'dworu. Bliskie rozbicia układy z GreC^jts> 
ły tylko dzięki Francji utrzymane i wkrótce

lekarzy spodziewany w tych dniach. Stan sanitarny j'eft za 
zadawalniająey. ’ __ H ttt

x PeteisŁurg 2-go niarca. — W roku Ibio/o z 
na tyfus z personelu sanitarnego: 6 lekarzy, 3.eiost!J 
sierdzia, 1 pomocnik aptekarski, 65 posługaczy i 35 pos 5j-uS 
czek chorych. W tymże czasie zmarlo: 1,719 osób 1 
plamisty. 1369 na tyfus brzuszny, 1286 na tyfus po' r0. 
oraz 1058 osób, na kartach zejścia których zapisano P 
stu: „zmarł na tyfus. ‘ Ogółem zmarlo więc na tj1111 
a332. woaśś

X Moskwa 2 go marca.—Policji tutejsze) udało.się 1 
na ślad bandy z 500 opryszków złożonej. Członkowie tf.l 
dy, jak pisze Sowr. Iswiest, głównie dokonywali kr.'O 
na drogach żelaznych, w bankach, teatrach i t. d. Pz^_.20< 
szki nosili się z elegancją i w igólc mieli pozór ludzi K’P3 
go towarzystwa. rp0-

X Odessa 2-go marca. — W tych dniach z muze>inl . ie 
warzystwa historycznego i starożytności skradziono wszy5 
złote i srebrne monety w wartości rs. 20.000.



ateńs°l^° rozPOC7'9.ć w Prewezie, gdyż delegaci rządu 
n-i - S0’ pomimo wszelkich udgrażań sie, pozostali 

p^^iscu.
o " dniami telegram przyniósł wiadomość
0ko^'^n*^*U ^nd albańskich naterytorjum serbskie. 
5toro1Cz'!10ść ta przekonywająca dowodnie o istnieniu 
^ieni*16 ■”r^an*zacP albańczyków, mogła słusznie za- 

Austrję, kt :ra niespodzianie o swych dal
si,. 1 P*ąilaeh na półwyspie bałkańskim musialaby 

^arazić na nieobliczone z góry starcia.

— fW koldf jfialhommc, adwokat w Petersbur
gu, Nowaja Newwskaja nr 8 domu,10 mieszkania, prze
prowadza wszelkie interesa wsadach i innych biurach
petersburskich. Bliższych informacyj udziela Kantor
S. Malhomme et Comp., Wierzbowa nr 4.

1-3—4182—

gav,<?~e'’ Tagespost dowiaduje się tedy z Wiednia, iż 
lii •np!; tamtejszy oświadczyć miał w Konstant ynopo- 
U),),-1 * ^młogrodzie, że w interesie spokoju Bośnji nie 
stać*5 POz*’°hó na to, aby sandżak nowo-bazarski 
si j Slli miał ewentualnie polem walki serbsko-albań-

T •
Hiaeve 1 Porta nie czuje się dość silną do poskromie- 
*rodw ^bańskiej, to Austrja byłaby gotową użyć 

kow militarnych w celu przeszkodzenia pono- 
napadom.

2 p elegram wiedeńskiej Deutsche Zt. pod datą 27-go 
terr6r-v Potwierdza urzędownie inwazją amantów na 
2 n?tor'iUm serbskie w okolicach Yranji w dniu 23 
8kie:’ral.e ntrzymuje, że to tylko dezerterzy albań- 
W a'1 wprawdzie dobrze uzbrojeni i zaopatrzeni 
rnat)laui'm)ę» ale pozbawieni żołdu i środków utrzy- 
liCe la> puszczają się na grabieże w sąsiedzkie oko-

Ze wytłumaczeniem chciałaby Porta może zrzucić 
duż' - e ewe,)tualną odpowiedzialność za dalsze na- 
8ll rozbójników’ albańskich, którzy jej swegocza- 

gak dobre oddawać mieli usługi.
jja 0roja i Czarnogórze chcąc się ustrzedz powtórze- 
a’e^a d h ’nwazyj, obstawiły granicę od strony No- 

p°'pazaru kordonem wojskowym.
Tel/J^dzy Rossją a Rumunją sprawa nierozegrana. 
ja worainy z Bukaresztu po tygodniu dopiero prostu- 
nL lauom°ść o zajęciu fortu Arab-Tabia, opuszczo- 

p. przez rumuuów.
z obu r" otne pogłoski o zatoczeniu linji neutralnych 
Wyjz .str°n raczonego fortu okazały się fałszywe. Po 

n;munów rosjanie z muzyką i rozwiniętą cho- 
ezęij 2ajęli fort, a według ostatnich wersji rozpo- 
dni jjj?® jakieś roboty fortyfikacyjne, o których je- 
u,rzyj?w.^, że mają na celu zburzenie fortu inni zaś 

Ta i że wzmocnienie wałów.
2gadZa ^Wsza wersja jest prawdopodobniejszą, gdyż 
do >n: ?*? ze stypulaejami traktatu berlińskiego co 

G|('esier|ia wszystkich twierdz naddunajskieh.
Wart/*“a kwatera rosjan ma być przeniesioną do 

?anSnS2iadomoś1ci nie wiele mamy do zanoto- 
’ królowa angielska wybiera się w końcu bieżą- 

5°Kr°ku do Włoch.
legj^Plandu zawsze jeszczebrak pomyślniejszych te- 
si z anglicy zajmują stanowisko odporne, boer- 
Poiua raJlsvaalu, jak to przewidzieć należało nie chcą 
Ploataa<i anghkom, pamiętni doznanych krzywd i eks- 

W Af i
dzie, je5|.anistanie zajść muszą ważne zmiany w rzą- 

,ł*Alee * Oczywiście sprawdzi się wieść o śmierci 
°.jeg0 £°> przygotowywana od dawna biuletynami 

Tv7“kie- ___
, ic,BeSramy prywatne.
Vestry- ,£°-— Donoszą z Pesztu, że zamierzają 
^'estjaJi^h’ch delegacjach interpelować rząd w dwóch 
ttrację o okupację Nowego Bazaru i o admini- 
**erceln, -Wz&Mnie kontrolę administracji w Bośnji i 
^£w;uie-

1 S°' — Umarł tu kardynał Guidi.
m,<^n’~/'a wczorajszym wieczorze parlamen- 

0P> że rz d Ęistaark także o dżumie. Powiedział 
kle"’aż »a 1ZD.ajd.uje się w krytycznem położeniu, po- 
aatide]; 2mknięcie granicy oddziałałoby dotkliwie na 
] ebje ’Wja?3ecllawszy jednak zamknięcia, ściąga na 

w brat- °dpowiedzialność. Dotychczasowe zło 
b C’sk na] Składnych informacyj. Główny więc 
nudzeni P°łożyć na usrfnięeie tego. Dzisiejsze 
!/'aęja w e Par*anientu rozpoczyna sie właśnie inter- 
m °’*ość ndraw'-e dżumy. Minister Hofman wyraża 
QterPelar>; aP°wiedzenia na nia. Thilenius uzasadnia 

w sposób szczegółowy.
Jórem ro'g0—Względem prawa kagańcowego, nad 
J^ey Wni^zZD? S1? Jutro obrady, zamierzają zacho- 
Sv c«ntrum i ezw? do komisji; większość/do któ- 

■Vrh i nal®ży sprzeciwia się naradom komissyj- 
z 9 ac będzie za bezwzględnem odrzuceniem, 
ńfaszkent. ^-"-Korespondencja N.-Yorku Heralda, 
ArafUje u donosi: Gubernator z Samarakandy te- 
n *erci pn/ lenerała Kaufmana, że wiadomość o 

atkandy 'Ia nadeszła z afgańskiej granicy do Sa- 
'Jh>8ryŹ 2 r
i”? kry2v"?°’.'T?ue^ajsza odpowiedź Say’a, która 

l 1 W kom^ S’eld0We> przypisuje niewczesnej dysku-
6 ataki nl8sJ1.budżetowej, sprowadziła najrozmait- 

Przeciw ministrowi finansów. Repubhque 

franęais," twierdzi, że winni są tylko bankie*zy zapa
leni do gry.

Londyn, 3-go.— Biuro Reutera donosi z Kalkutty 
2-go marca: List Jakóba Chana z dnia 20 lutego sta
wia propozycje celem przywrócenia stosunków przy
jaznych z Anglją.

Berlin, 1-go.— Parlament przyjął w trzeciem czy
taniu powszechny traktat pocztowy i rozpoczął obra
dy nad etatem. Prezes urzędu kanclerskiego, minister 
państwowy Hofman przedstawia ekspose finansowe, 
podług którego przyjęty na 20 miljonów deficyt bie
żącego roku finansowego wynosi tylko około 11 mi
ljonów. które pokryte zostaną własnemi pieniędzmi 
kontrybucyjnemi. Oszczędność rozchodowa wyniosła 
5 mijonów (między temi 4 miljony przy administracji 
wojskowej) a dochody mniejsze były blizko 14 miljo
nów. Na następny rok finansowy muszą dodatki ma- 
trykularne być podwyższone na 101 miljonów. Zapro
wadzenie podatków pośrednich jest koniecznem, aże
by państw’o uczynić samodzielnem a pojedyncze kraje 
zó ały uwolnione od ciężarów.

Berlin 3-go.—Rząd bawarski zaprotestował przeciw 
rozszerzaniu taryfy kolejowej na Bawarję, jako szko
dzącemu finansom Bawarji.

Paryż 3-go.—Słychać w kołach deputowanych, że 
minister handlu z okazji obrad odbyć się mających 
we wtorek nad marynarką handlową, złoży expose 
o praktyce gospodarczej ministerstwa.

Toeplitz 3-go.—Dziś rano dostano się do źródła 
przy głębokości 13 metrów. Temperatura 37% Reau- 
mura. Ogromna radość.

Paryż 3-go.—Niektóre dzienniki wyrażają mnie
manie, że onegdajsze głosowanie izby, przy którern 
prawica głosowała razem z najskrajniejszą lewicą, 
celem odroczenia interpelacji Lisbona na poniedzia
łek—naraża egzystencję gabinetu. National przewi
duje, że stronnictwo radykalne będzie następcą repu
blikanów. Artykuł Girardina we France żąda utwó- 
rzenia gabinetu Gambety.

Berlin 4-go. — Reichsanzeiger donosi: Samobój
stwo generalnego konsula niemieckiego dra Blau, nie 
zostało wy wołanem jak twierdzą pisma rosyjskie — 
naganą ze*Strony ministerstwa spraw zewnętrznych, 
które straciło w dr Blau dzielnego urzędnika. Nie by
ło wcale powodu do udzielenia mu nagany.

Londyn 3-go. — Wojska przeznaczone dla wzmo
cnienia armji na Przylądku wypłynęły już w komple
cie. Times donosi: Francja i Anglja żądają od Khe- 
dy wa aby Nubara zatrzymał jako ministra, lecz tylko 
do czasu, aż nowy system zarządu będzie gruntownie 
wypróbowany.

Rzym 4-go. — Królowa Wiktorja oczekiwaną jest 
we Włoszech z końcem marca. Książę Amadeusz 
przyjmie ją na granicy państwa. Królowa zamieszka 
w willi w Bareno nad jeziorem Maggiore. Król wło
ski Humbert wyjedzie do Baveno celem przywitania 
królowej angielskiej.

Główny dziennik partji republikańskiej Dovere 
przestał onegdaj wychodzić. Dotychczas stwierdzono, 
że 30 okrętów rozbiło się naw’ybrzeżu włoskiem. Da
lej straciło towarzystwo Florio dwa parowce. Oprócz 
tego uszkodzonym został jeden parowiec.

Konstantynopol 2-go. — Wojska tureckie stojące 
w Czataldży. wyruszyły do Adrjanopola. Tamże ode
słano już oddział 2,5ÓO ludzi, należący do tworzącego 
się korpusu żaudarmerji, który na ten cel sformowany 
i wyekwipowany został.

Petersburg 2-go. — Hrabia Loris-Melikow donosi 
z Astrachania pod dniem wczorajszym: Hrabia Gole

ni szczew-Ku tuzów, przewodniczący w komisji do pa“ 
lenia zaraźnych przedmiotów nadesłał sprawozdanie, 
według którego we wsi Starickoje j alenie wyznaczo
nych domów odbywa się pomyślnie; komisja doznaje 
chętnego poparcia ze strony ludności.

Berlin 2-go. — Thilenius uzasadnia w parlamencie 
wniesioną interpelację o dżumie. Interpelacja tem bar
dziej jest odpowiednią, ile ża panuje obecnie w Niem
czech silny tyfus plamisty. Należy izolować pojedyń- 
cze okręgi dżumowe—i pomyśleć o przyszłości. Pro
ponuje wprowadzenie w życie wniesionej przez prof. 
Sigmunda w Wiedniu międzynarodowej komisu dżu
mowej i wysadzenie niemieckiej sanitarnej rady pań
stwowej. Piezydent państwowego urzędu kanclerskie
go Hoffman, pezemawia za pomocą środków, przedsię
wziętych przez rząd rosyjski, udało się ograniczyć 
dżumę. Po za kordonem nie stwierdzono żadnego wy
padku dżumy. Rząd musi djagnozę lekarzy uznać za 
prawdziwą. Potrzeba być ostrożnym, w wielu wy
padkach rozniósł telegraf fałszywe wiadomości o dżu
mie. Do dzisiaj nie było wypadku dżumy w Carycy- 
nie. Dla rządu jest sytuacja bardzo trudną. Rząd od
powiada za wszystkich, najmniejsza nieostrożność mo
głaby wi.lkie niebezpieczeństwa sprowadzić. Z dru
giej zaś strony nie można wskutek alarmujących wia
domości zaprowadzić środków połączonych z wielkie- 
mi stratami.

Nasza komisja zdąży już dziś do okolic zadżumio- 
nych. Wtedy przyjąć należy, że usunięto już najwię
ksze niebezpieczeństwo. Pomimo to wszystko, starać 
się musimy usunąć na przyszłość wszelkie niebezpie
czeństwa. Spodziewamy się, że obrady międzynaro
dowej komisji dżumowej, doprowadzą do zadawalnia- 
jącego wyniku. Musimy dołożyć wszelkich starań, a- 
żeby zwalczyć tyfus wewnątrz państwa niemieckiego.

Petersburg 4-go. — Goń. Urzęd. donosi, że w Ki
jowie skutkiem zawiadomienia o istnieniu taiemnęj 
drukarni, odbyła się 11 (23) lutego o godzinie 8 wie
czorem rewizja w 2-ch domach. Policja i żandarmi 
przyjęci zostali gradem wystrzałów. Żandarmi również 
zmuszeni byli użyć broni. Jeden podoficer zabity, ofi
cer kontuzjowany, dwaj żołnierze policyjni i jeden 
żandarm ranieni. Aresztowano 2 kobiet, 11 mężczyzn, 
między któremi 4 ciężko rannych. Przy rewizji zna
leziono czcionki i wszelkie przynależytości drukarni, 
fałszowane dokumenty broszury treści rewolucyjnej i 
sztylety. Śledztwo rozpoczęte.

Petersburg 4-go. — „Gon. Urzęd.“ ogłasza nomin. 
sekret, stanu Makowa na ministra spraw wewnętrz
nych. Generał-Gubernator hrabia Loris-Melikow do
nosi z Astrachania, pod datą d. 3 b. m., że niema już 
żadnych chorób epidemicznych.

— W 116-tym wieczorze Towarzystwa muzycznego
przyjmą udział między innemi znana z talentu wielce 
sympatycznego p. Helena Eydziatowicz, amatorka i 
p. Horbowski. Chór z opery „Romeo i Julja“ został 
umieszczonym na powszechne żądanie. Koncert na rzecz 
grobowca ś.p.Chopina odbędzie sięuiezawodniew’dru
giej połowie marca. Dzień stanowczo oznaczonym zo
stanie w ciągu tego tygodnia, sprzedaż biletów roz- 
pocznie się wkrótce w kaneelarji towarzystwa mu- 
zveznego. —4197—

Kurs giełdy warszawskiej,—dnia 4 marca 1879 roku.

W e k s 1 e:
Berlin i vista z krótkim terminem (2 dni) 300 marek............
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 t. st...........................
Paryż 8 dni „ „ za 300 tr...........................
Wiedeń 8 dni „ „ za 150 fi,..........................

Dopełnione tranzakcje Z końcem giełdy
żądano | płacono

151.32V.—80—87 V, - 95 -120 152 25
10 30 U 32

125.30-60 123 6 J
132 60—90 133 20 —.

VVartosc kuponow od listów zast. 80 nowych loO zastawnych m. \Varszawy ser. 1 i 11 212*/a m Lodzi 17jts/is 
listów likwidacyjnych 103’/3 obligów skarbowych 170 pożyczki prem. 1-ej emisji 704/s 2-ej emisji 237'/j

Monety; Półimperjały rs. .---------•— Sztuki dwudzlestotrankowe rs. .—--------- marki niemieckie rs. —kop. —•
pruskie bilety bankowe rs. — kep. — bankowe guldeny austryjackie rs. — kop. —

Papiery publiczne.
Popełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.

Dopełniono 
tranzakcji

Z końcem giełdy
żądano | płacono żądauo | płacono

Obligi skarbowe rs. 100....
Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel. 

za rs. 125.......................... 244 —
4°/0 L. zast. 3 okr. ser. I i II. 100 50 *».— Akc. dr. żel. W ar.-W. rs. 100 134 -
5% L. z. nowe z r. 1869 duże. •— —.— —___ Akc. dr. żel. War.-B. rs. 100 —, —.— — —

„ „ ., małe. 99 90—50 99 65 Akc. dr. żel. War.-Terespol. —, 134 —
Listy zast m. War. serji 1. 94 40—75 94 90 — Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej. —. 118 50

]] 94.40—75 94 90 — Akc. Banku Hand, w Warsz. — 260 - —
III 94 20 8440 1 — Akc. Banku Dyskont, w War. 262 —

Listy zast. m. Łodzi serji I i 11. — —■ Akc. Banku Handl, w Łodzi. -— ——
4% List, likwidacyjne duże.. 89 89—30 89.30 —.— Akc. War. Tow. ub. od ognia — —•—

„ „ małe.. 89.30 Akc. War. Tow. labr. cukru —• —•— —.«r
Bil. Bank. Ces. ser. I 11 i III. — Akc. Tow. iab. cukru Józefów --- 660 —
Kos. Poż. Prem. z r. 1864.. Akc Dobrzel.T. fabryki cukru 255 —

„ ,. 1866.. Akc. T. Lilpop, Rat ' Loew.i — 580 —
I Pożyczka wschodnia rs.lOOj .■ —— —— Akc. Towarzys. fab machin —. __
11 Pożyczka wschodnia rs. 1001 91 30 93 30 Akc. Towarz. Łazien i Łaźni —.— 1 — —
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Dom handlowy WAŁ1LEW-, -------------- w Wk_

Ż powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

Cena okowity z dnia 4 marca. 
78% z akcyzą kop. 7 od %.

Hurtów.skład.wiadro 6.70a------- g.2.13 —
Ofiarowane.

szerkie, do tarcia ciała, nadeszły do składu 
szczotek i pędzli

ALEKSANDRA FEISTA,
przy ulicy Senatorkiej Nr 467, dom A. F. Gallego. 

—4097—1—3

STAN POWIETRZA.
Dziś rano zimna sL 0 w południe ciepła st- 5 

mura 766 Odmiana.)

obszerno na eukier i t. p. towary, do najęcia 
przy ulicy Daniele wiczowskiej Nr 5.

—4067—1—6

przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 19, 
poleea się Szanownej Publiczności z doborem 
najświeższych materjalów ..a obecny sezon.— 
Wszelkie obstalunki tak z własnych jak i po
wierzonych materiałów, wykonywa z wszelką 
starannością podług najświeższy eh żurnali i 
na ezas < znaczony, również Magazyn zaopa
trzony w wielki wybór roboty gotowej.

Z uszanowaniem

1-0-4232- J- Stefański. 
gCOÓOOOlOOSOOOOOOOOOg

1800 łokci kwadratowych, 37 łokci frontu, jesj 
do sprzedania po rs. 2 za łokieć.—Wiadomość1 
Senatorska Nr 29,—stróż wskaże.

—4080—1—2

— Zakład artystyczno-drzeworytniczy Uroni- 
sława fuc — Ogrodowa nr 16, w Warszawie— 
pr/yjmuje wszelkie roboty w zakres drzeworytnictwa 
wchodzące, — z czem poleca się pp. wydawcom, księ
garzom, przemysłowcom i handlującym. —2290—2

kawalerski, z Uuumcui urz 
jęcia zaraz.—Wiadomość w cukru*** „ 
na Nowym-Świecie. —4146—l-*j,

-i—ar 
dla założenia większego warsztatu ślus® 
go, z mieszkaniem.—Oferty z podań'4’* 
pod lit. S. K. do Redakcji tegoż pis®®:

Złoto, stare biżuterję i kamienie Jubiler.
Świętojańska Nr 13 nowy. —4136—1—3 

Do sprzedania lub zamiany na posesje dobudowy 

w’ pryncypalnytn punkcie położony w cenie 31,000rs. 
na dogodnych warunkach.-—Bliższa wiadomość w kan
torze „spółki opałowej". Tłomackie 9, od 4 do 6.

—4037—1—3

— tJhoroby sekretne u mężczyzn i k°..cł 
leczy lekarz od 30 przeszło lat praktykujący. 0 
Chmielna nr. 18. «#. Sifiqieh ki-

—3—3—2722—

Pogrzebowe efekty: ■ 
tiumny, pośmiertne ubrania.—Zlecenia za- ■' 
łatwtenia całości pogrzebu w Kanto
rze £>. Kcrpaczewskiego, ulica Trębacka 
Nr 4. 1—0—3981 —

Dwa fame Pokoje z kuchnią, 
oraz Pokój z przedpokojem, razem lub 
odd/.ieluie, są ,|0 wynajęcia za pół ceny, od 
1-go Kwietnia do 1-go Lipca r. b., przy ułiey 
Miodowej Nr 3, w domu W. Grabowskiego.— 
Wiadomość u rządcy d0Blu, —4132—1—6

komfortem urządzony, 4® 
Wiadomość w cukierni Ą

Bieliznę męzką, oraz Kołnierzyki damskie, 
przyjmuję.—Marszałkowska Nr 6B, pierwsze 
piętro Nr 10. —4137—1—2
CCXXXXX5OOOOOOOOOOOOC 

§ Ważna wiadomość i 
Qtlla Panów Ogrodników) 
O Jest do wydzierżawienia zaraz 13-cie j 
O mórg gruntu, wraz z zabudowaniami ) 
Q gospodarskiemi i mieszkaniem we wsi ) 
Q Wola pod Warszawą; porozumieć się ( Q można u właściciela tejże kolonji J. j gj Ciechomskiego, Nr 2-gi.

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali: Książe Ogiński Bogdan, obyw. 

z Wilna; Księżna Ogińska Maria, ob. z Wil
na; Książe Argutyński Dolgorukow, pułkownik 
z. Petersburga; Podolski Piotr, puik. z Char
kowa; Ożarowski, pułk, z Nowogeorgjewska; 
Tacki Maksymiljan, pułkownik z Petersburga; 
Rahlenbeek Jan, kupiec z Berlina; Kleber 
Eugeni, ob. z Berlina; Schimanek Zygmunt, 
sntjekt cukierniczy z Piotrkowa; Żegoczew 
Af.nasij, kandydat prawa z Lublina; Deka- 
prelowicz Mikołaj, sędzia. pokoju z Będzina; 
Przybyłowski Leon, ob. z Kola; Rydzewski 
Antoni, sekretarz koleg. z Brześcia; Rajewski 
Mikołaj, sekretarz koleg. Architekt z Berlina; 
Fiinkensteia Juljusz, ob. z Gdańska; Zipser 
Elżbieta, wdowa po fabrykancie z Krakowa; , 
Krutikow Elżbieta,, żona komisarza włościań
skiego z Łowicza; Żonson Ludwik, wdowa po ' 
kapitanie z Łowicza; Koch Mai ja, wdowa po 
pułkowniku z Ekaterynosławia; Messarosz Ka- I 
ta/zyna, żona pułkownika gwardji z Peters- I 
burga; Wonlialiarski Mikołaj, radca honor. > 
z Berlina; Prehn Grzegórz, obyw. z Lirerpola; i 
Lubowicz Mikołaj, stypendysta uniwersytetu ; 
Ś-go Włodzimierza z Kijowa: Mokrzecki Zy- j 
gmunt, student uniwersytetu z Wilna; Hof- ■ 
meister Fryderyk, registrator koleg. z Wie- . 
dnia; Podoski L en, obyw. z Jarczowa; Fliitke ' 
Jan, maszynista kolei Rumuńskiej z Libanu; 
Kieszkowski Henryk, dyrektor Tow. Ubezp. I 
z Turska; Taubwurzel Leopold, kupiec z Pe- ; 
tersburga; Arymowicz rzeczyw. radca stanu 
z Petersburga; Baron von Kruzenstern, na- ; 
ezelnik pow. z Grójca; hrabia Plater Tadeusz, 
obyw. z Lublina; hrabia Łpdóchoweki Ignacy, 
obyw. z Wilca; Koszyc Julja, oby watę ka 
z Nowogródka; Bucheim August, kup. z Bruxeii; j 
Anjel Karol, doktór medyc. z Freiwuldan; ; 
Trzeciecki Jan, ob. z Krosna; Ziffi Georg, ku
piec z Aten; Charlier Paweł, Inżynier z Deutz; | 
Friedrich Max, fabrykant z Plagwitz; Niesio- 
łowicz Adela, obyw. z Rygi; Foikmut, podpo
rucznik z Brześcia.

5% Pożyczka Premiowa llosyjs^a 
1866. . . in3)

Asekurację od losowania amortyzacyjnego w o. t. 
marca r. b. odbyć się mającego przyjmuje z,a opt • 
od sztuki:

kop. 50 dla miejscowych,
kop. dla zamiejscowych, łącznie zp°P° 

Kantor bankierski .
IfSaurycego JKelken w

3-6 -2978-

MASZYNY DO SZYCIA
RĘKAWICZEK

Wiedeńskie L. F. Roth
z medaisni

sprzedaje na taniej w Warszaw*6

po mliii 66 za sztuk?
Pollack Schmidt
KrakowshiePrzedmieście Nr

_ ___ 1—0 — 4:80 —

Mieszkanie^
złożone z 5-ęiu pokoi umeblowanymi Pąf 
pianem, oddaje się od 1-go Kwiet^.eiej j. 
roku lub kwartał, w Alei Jeroz®*1®^!®!1*1 
28, na parterze. — Obejrzeć 
od godziny 10 z rana do 3.

W dniu 16 (28) luteiro b. r*

— Sir Si. Sjaniiau leczy specjalnie chor 
skórne i weneryczne. Przyjmuje rano od 
i od 4-tej do 6-tej, Elektoralna nr 4-

Poszukuje się Pomieszkania 
od 15-go Marca, przy jakiej zacnej familji, 
umeblowanego pokoju.—Łaskawe oferty: Ma- 
rjańska Nr 9, mieszkania 2, uprasza się.

_______  —4045-1-3

młody, legawy, koloru jasno-żółteK°’jy, "u; 
4-cli nóg biate znaki, angielskiej 
się Neron, dość duży, wiek 11 
go dostawi do P. Tłuila Nr. 60 
ma sowitą nadgrodę. —■407j>^>*z^

Nakład leeisnieay specjalny dla chorób gar- 
dlanych, wenerycznych i skórnych d-ra SitSSSlK^S. 
Chor, przychodu., przyjmuje rano od 9—10"/, i od 4 */, 
do 6 po poł. codziennie. Długa Nr 23 (gdzie Eldorado).

—2561—5—12

Trzy Pokoje,
są do wynajęcia od 1-go Kwietnia r-
uliey Miodowej Nr 3. — W iadomość **« .
domu. —4133—1'^^'**^

W sobotę d. 1-go u.arca^48**

4 Tokarnie,
2 Wiertarnie, 2 Heblarnie, 1 L.aszy- 
na do gwintowania szruń,l bandzega, 
do sprzedania.—Smolna Nr 11. mieszkania 10.

-4079—1-2

na pierwszem piętrze od frontu, do wyn*X> 
zaraz; może bycz meblami i usługą. —rM 
Elektoralna Nr 18, mieszkania 4. —

Do wynajęcia

z alkową, z meblami, suchy, widny i ciepły, 
z usługą, za przystępną cenę,—Róg Marszał
kowskiej i Chmielnej Nr 28, mieszkania 8.

-4039-1—3

w bardzo korzystnem miejscu i na przystę
pnych warunkach —Bliższe informacje powziąć 
można przy uliey Niecałej Nr 12, stróż wskaże. i 

—4035—1-3 ■
OCXX30O©0OO0OO©OTOOOOg 

Poszukuje się
JA dla rzeczywistych nabywców kilku 
M majątków ziemskich w Królestwie od X 
X 10 do 100 włók rozległości, o ile me- X , 
X żności z lasem, w dobrych gruntach X 1 
X łąkach, z inwentarzami i zabudowa- X 
X niem. Szczegółowe fr. opisy zoznacze- X 
X niem stanu hypot i szacunku, przyj- X 
X muje tylko od samych właścicieli 
X Dum Handlowy wamtuw.
X SKX i KANIEWSKI,
X sza wie, Nowo-Senatorska, Nr 5. 
W 1-3 _ zii-z_

OCOCOOO2

Do prania!

Komitet Towarzystwa muzycznego 
podnje do wiadomości członków, że na sesji baloto- 
wania w dniu 28 lutego r. b. przyjęte zostały na człon
ków następujące osoby: panowie i panie: Maciu- 
szewski Józef, Kluger Walerjan, Paszkowski Józef, 
Pachulski Henryk, Gulski Jan, Kunicka Helena, Ku
nicka Zofja, Świergocki Juljan, Szabłowski Broni
slaw. —4139 —

do sprzedania i różne sprzęty gospodarskie.
Jerozolimska Nr 89, fabryka J. A. Kraszew
skiego. —4068—1—3

Do sprzedania

K0L0NJA
mórg 11, pod m. Nowo-Mińskiem. — Wiado
mość u gospodarza domu Nr 14/226, przy uli
cy Mostowej. —4070—1—1

MAGLE
dwa, są do sprzedania, z powodu wyjazdu. 
Ulica Krochmalna Nr 8 —4075—1—2

a) Murowany nowy, 7 okien frontu, Q
2 piętrowy, w środku miasta, w oko- 0 
licy ulicy Marszalkowskiej( szacunek Q 
38,000 zostaje na gruncie rs 14.000—© 
pośrednictwo osób trzecich wj łącza © 
8‘9- o
b) Do odstąpienia zaraz summa hy- ©
poteezna trzyletnia, 7500 rs. na dużym Q 
domu murowanym w Warszawie, 0 
w najnowszej części miasta. ©
c) Potrzebny jest zaraz kapitał 5000 o
6000 rs, na dobrą hypotekę comumn- © 
rowanego w Warszawie, na umiar- Q 
kowany procent. Q
Bliższa wiadomość przr ulicy Króle w- o 
kiej, Nr 3, mieszkania 15. Q

1—3 — 4195 — ©
□OOOOOOOCOOOOOCOOOOOu 

Jest do sprzedania
MAGAZYN

z urządzeniem i towarami, przy ulicy Nieca
łej Nr 8. — Bliższa wiadomość na miejscu.— 
Magazyn tenże wyprzednje się zupełnie, po 
cenie niżej kosztu; koszule męzkie i damskie, 
kołnierze i mankiety, pończochy, skarpetki, 
kaftaniki wełniane, półbatystowe i perkalowe, 
spódnice, gorsety, szaliki, krawaty, chustki 
webowe, jedwabne i półbatystowe, oraz inne 
towary. —3815—1—6

— Dziś,- W Zakładzie Rękodzielniczym dla kobiet 
(plac Zielony nr 10) odbył się egzamin czterech uczen
nic, które ukończyły kurs kroju i szycia bielizny. 
Uczennice te, jako gruntownie wykształcone w prie"d- 

®w'!l^ectwa uzdo]uienia. — 4121 —
FFarszatasAte Towarzystwo muzyczne.

Program
U6-go wieczoru muzycznego wśrodę dnia 5-go b.m., 
1. Modlitwa, Gade, wykona chór mieszany Tow. mu
zycznego. 2. Duet z opery „Rigoletto", Verdi, od
śpiewają pani Helena Eydziatowicz i pan Horbowski. 
3. Faschingsscbwang, na fortepian, Schuman, odegra 
p. Henryk Szulc. 4. Prolog i introdukcja z opery 
„Romeo i Julja“,Gounod, wy kona chór mieszany To w. 
muzycznego. 5. Serenada do śpiewu z towarzysze
niem wiolonczeli, Braga, odśpiewa pani Eydziatowicz; 
partję wiolonczelową odegra pan Goebelt. 6. a) Nie 
ma czego trzeba, Chopin; b) Elegja Massenet; c) Moje 
bogactwo, Moniuszko, odśpiewa p. Horbowski. 7. a) 
Bourree, Bach-Saint-Saens: b) Preludjum, Żeleński; 
c) Walc, Chopin, odegra p. Szulc. Początek o god. 8 
wieczorem. —4138—

TEATR WIELKI.
Dziś: Cudzoziemka. Jutro: Purytanie 

(Abonament zawieszony).

Warszawski Rzeczny 
Yacht Klub.

We cz-waitek duia 6-go Marca, o godz. 8-mej 
wieczorem obranie członków. 1—3—4120— 

— Si-ta Peliks Idzikowski, b. zastępca 
profesora przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, pra
ktykant u D-ra Tillaux w Paryżu, mieszka przy ulicy 
Leszno nr 7, i przyjmuje codziennie od godz. 10 ej rano 
do 5-ej w., z chorobami zębów iszczęk, oiaz dp wpra
wiania sztucznych zębów. 5 — 6 —3118—

-t? I ZB S -EJ .•*s71j 
mały, czarny, pinczer, wabi 8'? " 
odmianą na piersiach, nic zup®111 „jjęę % 
Uprasza się o zwrócenie go na 
Nr 23 (Eldorado), w pierwszem P 
kratą, na lewo, drugie piętro, ‘.^-2 
nagrody rg. dwa. —4140-*

Do wynajęcia od 1-go Kwietnia d® 
Października

b TRZY POKOJĘ,> 
obszerne, kuchnia, je sny korytarz, 
wygódka, przytem wodociąg ze zlewem*» (ii* 
wśiód ogrodów,—z meblami lub bez, P1'^ W' 
cy Pięknej Nr 2a, róg Wiejskiej, d®1*^ 
Kruzego, mieszkania Nr 10. — Wi®11" 
w miejscu._____________—40-9—1—®^*^

Potrzebny jest od 1-go Kwieta'*

— 4117 —



7

W MAGAZYNIE

Do Składu

firmy

Z powodu wyjazdu są do sprzedania:

Nowy transport produktów
a n B ci' il

Małpa z klatką, 
z powodu wyjazdu jest do sprzedania.—No 
Świat Nr 31, mieszkania 3. — 1109—1-

Z powodu nadchodzących transpor 
tów świeżych towarów

Garnitur Mebli
orzechowy, Utrechtem kryty, urzędowej roboty, 

prawie nowy, oraz

mianowicie: półgęski bez kości zwijane, szyn
ki cielęce i ozory marynowane, marynaty i 
pasztety z ryb, masło wyborne solone.—Ulica 
Sienna Nr 11, mieszkania Nr 2.

 3 —3—3635—

f/ o 7-miu oktawach, palisandro
wy, z blatem metalowym, 4-ma szprejcami, 
mało używany. do sprzedania za umiarkowaną 
cenę.—Długa Nr 23, w ostatnim dziedzieficu, 
drugie piętro na prawo. —4168—1—3

Magle Wiedeńskie
do sprzedania.—Ulica Piekarska Nr 14.

-4096-1—1

HWMENKO, 
nadszedł świeży transport Herbaty zwanej Dia
mentową, na 2 rs. 10 kop., odznacza sic nad
zwyczajnym aromatem i smakiem; oraz świe
ży transport Czekolady i Kakao i tak zwana 
Czekolada damska powszechnie łubiana.

4-6-3581 —

Przyjmuje się

Pończochy do nadrabiania 
or. z inne obstalunki, po cenie umiarkowanej 

z materiałów trwałych. Marjafiska Nr 4.
6—6 — 2328 —

Fortepian
fabryki Klinka, o > ół siódmej 

oktawy, w dobrym stanie, jest do sprzedania 
przy ulicy Chłodnej Nr 931, nowy 7.— Wia
domość w oficynie po prawej reeo.

—412'4—1—3

zostawione, do sprzedania. — Pkc ś-go Ale
ksandra róg Wspólnej Nr 5, mieszkania 10 .

—4123—1—3

Jest do sprzedania za 60 rs.

Fortepian
w dobrym stanie, o6 i pół oktaw., Warszaw
skiej fabryki. — Krakowskie-Przcdmieście Nr 
79. mieszkaniu 11. —4172—1—1

Do wynajęcia od I-go Lipca 1879 r.

Sklepy,
w domu wykończającym eię przy ulicy Mar* 
Szadkowskiej Nr 1401 A. Reflekłanci zechcą 
zgłosić się do A. Brannstein, za i ieszkałego 
w domu Nr 12 nowy, przy uhey Granirzn* j.

Zegarek srebrny,
ankier, o 15-tu kamieniach, jest do sprzeda- 
dania za rs. 8.—Ulica Czysta Nr 4, lewa ofi
cyna, drugie piętro, lokalu Nr 19.

—4166—1—1

OGŁOSZENIE.
Rada Instytutu Aleksandryjsko-Maryjskieac 

wychowania panien w Warszawie, podaje do 
wiadomości rodziców, krewnych i opiekunów, 
mających zamiar pomieścić dzieci swe na sty- 
pendja skarbowe w roku szkolnym 1879/80 
w tymże Instytucie zawakowae mająee, że:

1) losowanie między k ndydatkami w celu 
przyjęcia ich na koszt skarbu odbędzie się 
w ćniu 13 (25) czerwca r b. 1 79 o godzinie 
1-ej po południu, w obee osób, któie wniosły 
w tym przedmiocie rod nia do rady, i

2) prośby o przypuszczenie do losowania
tylko do dnia 13 (25) ma a r. b. przyjmowane 
będą. 37 0—3—3

Do sprzedania

Sklep Wiktuałów
z towarami i rekwizytami.—Leszno Nr 45.

Wi « OGŁOSZENIE.
tr - 12 b. m. i r., o godzinie 12 z południa
Abra' °stfowy, Łomżyńskiej) w domu 
Mbed -1 Bromberg (gdzie bióro powiatowe) 
di(f jZle Bię głośna in plus licytacja na sprze- 
8ienn;IJłiWa sosnowego z lasów Majoratu Ja- 
114 rea I’ai'tiami w cenie od rs. 1084 do 
hoicin .xcięć lat 1876/9 w ogólnej sumie usta- 
L80°neJ szacunkiem na rs. 2221. Osoby inte-

maile 0 Niższych warunkach dowiedzieć 
śnic, na miejscu w osadzie Sagaje u le- 
kr Ik®0’ lub w Warszawie, ulica Chmielna 
^-121_2lie8zkania Nr 5. 1—1—4188-

j«6t natychmiast na wyjazd do

w PANNA
Mb podręczna do strojów, za dobrem 

P/g lodzeniem.— Wiadomość w Dvs’rybucji 
cyrt.^’l^skiej, przy ulicy Długiej tam gdzie 

1—3— 4101—

Mężczyzna
w wieku 35 lat, kawaler, z wykształceniem 
handlowem i pr-emysiowem, posiadający ję
zyk polski i niemiecki, który przez lat pięć 
pozostawał jako koniroler dóbr w większym 
maiątku, nas'ępnie jako Inspektor browaru 
piwnego parowego, a od kilim lat pozostałe 
jako kasjer jednego z większych zakładów 
pi zemysłowych w Krakowie, mając chlubne 
świadectwa, poszukuje stosownej posady w 
Warszawie lub na prowincji—Bliższe wiado
mości udzieli p Babiacki, urzędnik kasy oszczę
dności w Krakowie. 3—3—*3164 —

60 Wieprzy
KajCa ’’tuczonych do sprzedania w majątku 
tu ’ Mińskiej gub , Nowogrodzkiego powia- 
eko r>^rZ^ n’’’e sfac’‘ Baranowicz Moskiew- 
*<^Bkiej drogi. 1—6—4169—

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
. jJarszawsko-Wiedeńskiej 

Warszawsko - Bydgoskiej, 
hetni aJ,a za Prz®^óz cynku przewożonego peł- 
W cz.J’aS°nami z Sosnowic do Petersburga 
do 30 rvm^s'?cy letnich, t. j. od 1 Kwietnia 
Łosi , "rześnia r. b. obniżoną została i wy- 

oj’piT*11,0 ““ 

•----------  1—1—5076—

W czwartek dnia 27 o., m. zginęła

Wyżlica (Monterka), 
cala żółta, końce czterech nóg i ogona biała, 
pod szyją i nad nosem lówmeż Hale, miała 
ob ożę skórzaną z mosięż-nem okuciem.—Ła
skawy znalazca zechee odp; owadzie do Maga
zynu Jubilerskiego, ulict Senatorska Kr 460 
H. Straus, za nagrodą. 2—3—3934—

Lustra, Lampy i inne domowe sprzęty, 
także 

Krajobraz olejny, 
orygintł Seheins’a, znacznej wartości, w pię
knej złoconej ramie.—Ulica Zielna Nr 7, stróż 
wsknże. —4107—1—2

°1H’’ych UZ1 W:'llleli, lecz jeszcze dobrze utrzy- 

, Siodeł Angielskich
* damskich, kandary, rer.ze, 

honn 2 hapfurami, jakoteż uprząż d u- 
tir sPl'zt'<lania za cenę umiarko- 

hipodromie, naprzeciw Cyrku 
^<~5oóskiego. 1—3—4178—___

>O0BRWKilNI 

tez Wierzchowej i zaprzęgu, jako- 
?s żrej..’'■letnia kiac2 fcaiaao-kara 
“^a*iań i $ciem, są do sprzedania w hotelu 

‘“'skim, Podwal Nr 17.
1—3—4179—

1S ELEKTORALNA 19.
p. ta Fabryka 
“Uników, Ciast cukierni

czych i Cukrów 
^kDAMA POPŁAWSKIEGO IS-Si.

jT 19 ELEKTORALNA £9. 
ozdobnemi i wielce sma^znemi 

ki w a(ll> po eenach bardzo niskich. Obstalun- 
Wgpjs,°nywam wykwintnie, a handlującym 
bro,.pu1? rabat. Wytworuośeią wyrobów i do- 

1 Postaram się zysisać og-le.e zaufanie.
- i 6—4073—

LEKCJI MUZYKI 
NA FORTEPIANIE 

udziela u siebie w domu żona urzędnika, po
siadająca patent Warszawskiego Instytutu 
Muzycznego. Daniel wiczow~ka Nr 8, m eszka- 
nia Nr 30 na dole w dziedzińcu, od godziny 
rl do 3, i od 6 do 8 wieczorem.

4—5 — 3469 —

z fabryki Kralla i Seidlera, do sprzedania.— 
Ulica Hoża Nr 5, mieszkania także 5, w bra
mie, 1-sze piętro od frontu. —4103—1—3

Do sprzedania

Dwie Dorożki,
z końmi, uprzężą, i numerami, oraz liberią. 
Zajęcza. Nr 5,—stróż wskaże. —4129—1—2

PANNY
kompletnie uzdatnione w krawiecczyznie, oraz 
Panna do maszyny, potrzebne są do maga
zynu okryć i sukien damskich S. Waldenber- 
ga dawniej J. Lulla, uliea Długa Nr 17.

2-6-3928—

MAMKI
sztuczne francuskie, dzalające równie łatwo 
jak pierś matki, od 90 k piejek dostać można 
w Kantorze Francu. kim Alber aKra- 
snodębskiego : Spółki. 16, ulica Hr. 
Berga, w nowym domu lir Krasińskiego.

4—6 — 3386 —

FR.0TER
przyjmuje wszelkie obstalunki zaprawiania po
dłóg i posadzek, oczyszczenie ścian, sufitów 
i t. p., wykonywa roboty jak najspieszniej i 
z wszelką akuratnością. — Alea Jerozolimska 
Nr 21. J. KEW1CZ.

JULIANA PENKALA
SENATORSKA Nr 4 

w przyszły Poniedziałek, d. 10 Marca 
rozpoczyna się 

WIELKA WYPRZEDAŻ 
wysortowanych towarów

a mianowicie

jedwabi, półjedwaM.materji wełnianych, perkali, 
płócieneK, batystów, llaneli, chustek, Okryć, su
kien gotowych, szlafroczków i rozmaitych drob- 
nych przedmiotów z zakresu mód. 1—3 —4218 —

Budynki drewniane do rozbioru. 
Kupię dom drewniany i inne budynki w do
brym stanie na rozbiórkę — Cenę ostatnią i 
szczegóły, adresować: Nowy-Świat Nr 1, mie
szkania 12 —4158—1—6

Jest do sprzedania 

Okrycie damskie, 
syberynowe, najświeższego fasonu, wraz z muf
ką, w pracowni Marji (Bem) Głałkowrkie.).— 
Marszałkowska Nr 75, wprost Zielonego placu.

Na jedne; z pryticyi uluych ulic, jest to od
stąpienia na dogodnych warunkach od 1-go 
Kwietnia

HIM MÓD
z wyrobioną klientellą, towarem urzą zeniem. 
Interesanci" raczą złożyć swó> adres w Re
dakcji Kur. War. pod liter. W. D. M. —3629

Obiady prywstne.
Swiętokrzyzka Nr 22, mieszkania 30, — stróż 
wskaże —4053—1—2

Jost do sprzedania na jednej z pryncypal
nych ulic

DYSTRYBUCJA,
z całetn urządzeniem i towarem.—Wiadomość: 
ulica Elektoralna Nr 47, u felczera.

—4147—1—3

W sklepie kolonia nym przy ulicy Mos owej 
Nr 16, nadszedł świeży

transport Cukru
od kop. 15 i ■wyżej, Herbaty, Kawy i t. p. 
____________________ -3374-5—10

Maszyny do Plisowania, 
francuzki; i angielskie od 16 do 30—50 i 55 
rubii. Dostać można w Kantorze Frań- 
cuzkim Alberta Erasnodębskiego i 
Spółki. ulica Hr. Bergu, ' w nowym domu 
Hi. Krasińskiego. 6—6 — 184 —

Od i go Kwietnia S3 z u r. jest do 
wynajęcia

Mieszkanie 
suche i ciepłe, składające się z pięciu pokoi, 
przedpokoju i kuchni. Ulica Kapituł ra Nr 4 

 1-1—4216—

4 n°br4 hypotekę żądaną jest suma

, 3,000 rs. luli 3,500 rs.;
?iWie nn„ł*8zr numer hypoteki po Towarzy- 
V i;'ćotnoU e')n^ ■’es’' s'u’na' 20,000 rs.— 
t r2®drnie;8.- ^ez pośrednictwa, Krakowskie- 
^°htu .'®16 Nr 67 nowy, I-sze piętro od 
I? ‘ od s spodów na prawo, od godz 10 do 

7\ 1-6-4187—

ięególowa Wyprzedaż 
>!'®y Miod0SiZt? Składu Papieru T. Tytz, przy 
z0*’ or:iz°WOJf*)Od -5. wszystkich 1'owa- 
z”Pełn(!I!.' _s(a’ i utensylji sklepowych aż do 

o zwinięcia i wyprzedaży.
1-3—.061 —

Panów
*JokyC? Jt“I'na ładnego majątku, przeszło 

h^aleko Ur *on®S° po lewym brzegu Wisły 
rs , ai^zany; jest do odstąpienia ka- 

h®’ Polowi ll:'eszczący się w pierw-
?’• jjiiA® a 1° pod korzystnemi warunka- 
I'IzysięeivZTvt ^’’’dotność udzieli p. Adwokat 

K(nfz •> 7 pskowski, Plac Krasińskich Nr 2, 
BSgp^do 7 w wieczór. !—3—4090—

_ Osoby życzące sobie n.ieć zape- 
■3*’inów ',nion® Mieszkanie lotnie w dobrach 
ie'^1'*6!!! \v,.aCZ^ Weześnie zgłosić się z zamó- 
v. t Pżcst do dzierżawcy dóbr. — Tamże

*’P' ho noń- n a zneczna partja zurybku 
oente umiarkowa.ei.

ws; w. Weisflog
•“'3^.4o7„ w Erw.ncwie

przez Grodzisk-

1246
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ffllffi i»BO SZYCIA
J. 1KUSZEWSKIEGO
1)

2)

3)

4)

40. KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE 40.
— 4004 —

89. Aleja Jerozolimska 89.

jako to:
Machiny i TVarzędzia rolnicze

Odlewy wszelkiego rodzaju,
to jest: Balustrady, Schody, JVagrobki i t. p.

Machiny Przemysłowe,
Hassy ogniotrwałe i t. d.

nabywać i zamawiać można

w Składzie Machin i Narzędzi Rolniczych 
oraz Nasion

WYROBYTOWARZYSTWAAKCYJNEGO|
WARSZAWSKIEJ FABRYKI F

Ma zaszczyt polecić wyroby swoje, a mianowicie:
ŻNIWIARKI systemu W. A. WOOD A z zastosowanym samosmarów 

i mnyeh odpowiednich miejscowym warunkom ulepszeń, dając wyjątkową 
gwaraneę. |.o rs. 250 za sztukę.

KOSIARKI „BŁYSKAWICA,“ po rs. 185, za sztukę.
IJ WjS GA. Po zamówieniach pobiera się tytułem zada

tki! rs. 25, które również można nadselać pocztą.
MASZYNY DO SZYCHA różnych systemów po najniższych cenach z u 

dzieleniem dwuletniej gwarancji.
WYROBY STOLASKIE jako to: futryny, drzwi, okna, oraz wszelkie 

gzemsy, listwy, obramienia i t. p., których modele mężna w każdym cza
sie obejrzeć w fabryce.
VWAGA. Zamówienia przyjmują się wBinrze «S. 

A. H rasaewskiejjo przy ulicy Erywańskiej 
Nr 6, lub też w Kantorze Fabryki, 89, Aleja Jerozo
limska. 1-12 — 4007 —

mu, < raz Likierów, wszys ko w małych buteleczkach obanderolowanyeh,
JL-- --------------- ---- ------->- -- •' j 0 wjadra (czyli po jednym i dwa

DO SKŁADÓW NASZYCH
nadszedł znaczny transport

różnych Wódek słodkich i mocnych, Rumu, Koniaku, Absyntu, Balza- i , - . ......
z ozdobną dekoracją, zawierających po ’/1(1o” i */j:o wiadra (czyli po

kieliszki
które sprzedają się po cenach przystępnych.

SIMON I STECKI
Dostawcy Dworu Jego Ces. Król. Mości

GŁÓWNY SKŁAD
Frakowskie-Przedciieście Numer 36.

1—6 — 4083 — Fi 'a Nowy-Świat. Nr 13.

Redaktor Wacław Szymanowski^**Wydau/ca Gustaw Gebethner,

Jest do sprzedania: ę° sprzedania:
1 G rniturek brylantowy, kołnierz i

W brukami Aurytra U utizautkicyo.— i Jac 1 eatiamy Ni 4i3c(Uuuj i>).

mufka, lisy popielmą kryte, biel zna sto
łowa, zegarek zloty damski i obrączka 
ślubna, rąali kilka, kociołek, kuchnia 
angielska, nowa, ni: używana, drzwiczki 
hermetyczne do pieca z całym przyrządem 
i wiele innych,rzecz, z garderoby i gospodar
skich.—Ulica Śliska Nr 12, mieszkania Nr 8.

—3750—3—3

Nadzwyczaj ładny i kosztowy perski szal 
oraz jedwabna złotem szyta Jtołdra i ta- 
tiż je-zcze nieuszyty turecki szlafrok. 
W t.emże miejscu są do zbycia starożytne 
Błota, srenrne i miedziane monety 
a także dubeltówka damska.

Oglądać możua od 3-ej do 7-ej, róg Hożej 
j Kru<:Ze.i Nr Ib. mieszkania Nr 21. —36k8

20 :•

9

8
War.-Terespolska.

J.03B04CU0 ii.eu3ypoio bapmasa 20 4>eBpąji;i (4 Mapra) 187 9^,

9
4
6

9
9

11 15 r.
8 20 w.

6
1

14*
51 Ł

58*
55 8

20 *
3 r.

43*

45*
45 p
40 i

40 *
35 P

a,‘.’55>P- 
9 20 t.

Fo 6- P- Franciszku Maksymilja- 
nie Sobieszczhńskim znanym i 

zasłużonym pisarzu archeologu, pozostały ma- 
nuskrypta, not.-ity, plany i t. p. materjały do 
spisu historji starożytności od najdawniejszych 
czasów miasta naszego Warszawy i stosow
nie do postanowienia rady familijnej są do 
sprzedania. Zawiadamia się przeto miłośni
ków. znawców, redaktorów pism, wydawców 
dzieł, nnrących ehęc nabycia takowych, aby 
dla obejrzenia i bliższego porozumienia raczy
li się zgłosić na ulicę Kanonią pod Nr 4 no
wy domu do emeryta .Milewskiego, każdo- 
dz'enuie od godz. 1—3 z południa. — 3357—

Bndpek m Zakład Fabryczny 
z domem mieszkalnym poszukuje się w dzier
żaw;. lub na własność w okolicy lesistej, obfi
tującej w drzewo brzozowo i grabowe, w b'iz- 
kośei kolei żelaznej. — Offerty proszę składać 
w agenturze ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, 
pod lit. R. T. 2—2—3919—

3
5

ioji

6 15 r.
2 25 p.
5 45 w.|

11 23 r. I
3 45 p. I

10 23 r. I 
5 53 w.

10 33 w-1

Warsz.-Wiedeń.
Kurierski 2 klasowy 
Osobowy 4 klasy 
Osobowy 3 klasy.

Warsz.~Eydgoska.
Osobowy 4 klasy

Koleje Żelazne.
Odchodzą

Huta szklarnia r
■ wklo P h w Targówku pod Warszawą, knput® ° 

tłuczone lub do użytku niezdatne, W "1 yin1^ 
i mniejszych ilościach. — O udziel®81. ^e*1' 
mości do kantoiu fabryki przetworu" n!tcZe 
cznych na Solcu pod Nr 49, wraz 8 .dr®*Uw 
niem ostatecznej ceny, dokładnego ,e pgt 
przybliżonej ilości, upraszają włascic ■ 5-ka 
—3062— Kijewski SchoK^J-^

OPERATORKI ODCISKÓW
podejmuje się operacji takowych.. Najboleśniej- 
szi i zadawnione odciski operuje bez bólu i 
użycia ostrych narzędzi w ciągu 5 minut.

Osoby interesowane przyjmuje każdodziennie 
od godzinv 10 do 12 i od 3 do 5-tej.

Ulica Niecała Nr 8. parter prawy.
—3722—3—6 BIELIŃSKA

SKŁAD WIN

BRACI KEMPNER, 
przy ulicy Długiej Nr 5, obok kościo

ła S-go Ducha,
posiada w znacznym wyborze Wina Krym

skie i sprzedaje:
Białe wytrawne począwszy od rs. 1 kop. 

35 za garniec lub kop. 30 za butelkę i wy
żej; słodkie i czerwone począwszy od rs 1 
kop. 50 za garniec lub kop. 35 za butelkę i 
i wyżej oraz Wina Szampańskie, Krym
skiego wyrobu w wyborowych gatunkach od 
rs. 1 do rs. 2 za */• butelkę, Obstalunki 
z prowincji wykonywa jak najspieszniej wska
zaną drogą za zaliczeniem (Nachnahme). — 
Kupcom przy większych partjach odstępuję 
stosowny rabat 3- 12 — 3456 — Poszukuje Posady.■

Obzna’miony najdokładniej z gospoda1'5]^-;? 
wieiskiem, administracją fabryk i buclm8 r t). 
podwójną i przyjąć może o<t S-go Jan!j0r8'. 
posadę Buchhaltera, Administi’a‘ po- 
Plenipotenta lub Kassjera w d“ż?yada<’1’ 
brach, Fai rykach cukru lub innych Z8*.e zio' 
przemysłowych, w razie wym agonia n,<’Ig1fi*' 
żyć kilka tysięcy rubli kaucji, aoprócz^^ 
dectw z długoletniej praktyki powoła* fyjer' 
pierwsze firmy handlowe i przemvslo"'®' ^-ąr* 
ty proszę nadsyłać do Redakcji Kurjer gp2^ 
szawskiego pod.lit S F. J. 3

® na krepinach i bez, loki w wielkim © 
@ wyborze, gotowe, poleca:
@ Zakład Fryzjerski ®
f O. Flitter er, J S egzystujący od lat 16, uliea Podwal @

Nr 7, oraz przyjmuje wszelkie obsta- M 
lunki w zakres wchodzące i zamiany po © 

@ cenach najprzvs'epniejszych. ©
© W tymże Zakładzie dostać mo- 0 
@ żnapo cenach niepraktykowanyeh, Ne @ 

gliżyki najświeższych fasonów, Krawa- j© 
S3 ciki, Kreplis, Chustki jedwabne i inne @ 
@ ręcznej loboty, kwiaty i wszelkie dro- @ 
SSJ biazgi dla dam. 2—6 — 3867 — 0
©©©£®@S@'f®®®0@®e®®0

Ktoby miał do zbycia 
Meble używane, w dobrym stanie, świeżego 
fasonu, lustra, dywany i t. p. zechee adres 
n idesłać do Magazynu Mebli używanych i no
wych, Marszałkowska Nn 60, róg Zielonego 
Placu, 1-sze piętro.

Piechowski i Szczotkowski.
4—0 — 3185 —

Nauczycielki i Guwernerowi6; 
znajdą korzystne posady w Rekomendacji 
talji C.—Uliea B elańska Nr 17. —1780--'^ - _____________ _—

Zawiadamiam bzanowną Public’11 
że jako sp.-cjalista, pizvimuje do T. 

paracji dzieła sztuki, jako to: P°r^a- 
nę. Szkło, Marmur, Alabaster, 
hlarze wszelkiego rodzaju, oraz różna 
lanterję, a także kupuje i przyj®®’y 
W komis tego rodzaju przedmioty. — F® 1 
Świat Nr 38.

F. Frączkiewicz. 
Ważna wiadomość1 
Majp.FalirjiaiitffliMsijW  ̂
Zakład skór suiocowwych jako też: przY-i'Yji' 
wszelkie zamówienia na troki i struny * 
nych rozmiarów i wielko ci a to po ceD“p 
bardzo przystępnych i z akiiratno:cią 
niam.—Z czem polecam się Szanownym * a Sts 
Karol Kleynert i S-ka. Czernią1*1’* 
Nr 82. 4 -6 — 3249 -

Młody Człowiek
który pracował w interesach handlowych 
i piźemysłowycb, obeznany z prowadzeniem 
buchbalterji, znający języki: polski, ruski i nie
miecki, poszukuje odpowiedniej posady, którą 
może objąć w każdym czasie, a w razie po
trzeby może złożyć kaucji od 2-eh do 3-eh ty
sięcy rubli. Upraszam o składanie offert 
w agenturze ogłoszeń, ulica Senatorska Nr 22, 
pod lit. I. M. R. 2—3—3899—

| Powozy używane:
® Landa dwa do wsi i miasta.
@ Kareta potrójna.

Koczobryk do wsi i podróży
@ Kocz landarowy. ..

Kocz cztero osobowy, nowoczesny. 
@ Faetany dwa d<> miasta i do wsi. 
i-'ł Kareta poczwórna z galerją do Ho- 
® telu.

Wolanty dwa.
Amerykan oryginalny.

(ssi Kary kie i na dwóch kołach, paryz- 
@ kiei fabryki.
® W Fabryce Powozów

S królewska Nr 19. H
aa 2-10 — 3933 — ®

Kurjer 2 klasy
W ar.-Petersburska.

Osobowy 2 klasy
Osobowy 3 klasy
Pocztowy 3 klasy

Nadwiślańska do Młauy.
Tow.-osobowy 7 6 r. I
Pocztowy 6 30 w.|

Nadwiślańska do Ecvle.
Pocztowy 1 36 p. I
Tow.-Osobowy 10 40 w. |

Obwodowa.
Z dworca Wiedeńs, 12 55 p- I

RESTAURACJĘ .
.w utrzymywaną od lat kilku 

vis a vis Kontrolnej Pałaty na Nowymąb . 
cie w domu 5r 9, w tych dniach przenię5 
do nowego z całym konlortem i eleganc,!\zfl 
rządzonego lokalu w tymże samym domu ? .J-t 
każdego dnia dostać można smacznych ? f 
dów po kop. 30, od godz 12-tej do 4-t«l jej 
na miejscu jak i na miasto — jak 
śnialań i kolacji, oraz wszelkich 
win, porteru, wódek i piwa. Przyjmuje tan3 
obstalunki na obiady, śniadania i kolaęj® 
miasto, po nader umiarkowanych cenach 
osoby. Nie szczędząc ko°ztó>v do nowo 
dzonego zakładu," postawiłem go dzisiaj , 
stopie jednej z lepszych Restauracji, » 
czne potrawy, wzorowa czystość pod kaz11- e 
względem i rychła usługa, zniewalają Ajj, 
do polecenia się względom Szanownej 
cznośei, na które pod każdym wzglądem B 
pracą starać się będę zasłużyć.

•J. Oziębło-
10—10__________ — 2217 —

Nakrycia Paryzkie Ruolz* 
(posrebrzane), 12 łyżek, 12 widelcy i 12 r,"'t 
jazem; 25 rubli, dostać można w Kantoj... 
Francuskim Alberta KrasnodębsK' 
go t Spółki, 16, ulica Kr. Berga * ■ 
wym domu lir. Krasińskiego. — 3385

16288140
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Potrzebne są

Potrzebną jest
Potrzebny jest

Potrzebną jest zaraz

2—3 — 3663 —

Potrzebną jest

2655 Potrzebie sa zaraz

Potrzebne są

—2654—

2171—7—

uzdatnione w krawiecczyznie damskiej, po
trzebne są zaraz. — Trębacka- Nr 7. pierwsze 
piętro. —4155—1—1

Włoszka, posiadająca wyższe wykształcenie, 
pragnie demi place i lekcji na godziny.—Wia
domość: Krakowskie-Przedmieście Nr 71, mie
szkania 7. 1—3—4058—

kompletnie uzdolniona do szycia bielizny i ne
gliży. — Wiadomość przy uli w Królewskiej, 
Nr 35a, na parterze. —4051—1—3

Żądany jest ta prowincją
KUCHMISTRZ PORCJOWY;

zdolny w swoim fachu do Restauracji.—Bliższe 
objaśnienia udzieli Rządca domu Nr 8 za Że
lazną bramą gdzie apteka, od godz. 9 do 12 
rano i od 5 do 8 wieczorem, którego mieszka
nie stróż, miejscowy wskaże., 1—3—4144—_ '

uzdolnione do krawiecezyzny.—Ulica Marszał
kowska Nr 73,1-sze piętro, mieszkania Nr 19.

‘ —4052—1—3

Rodowita Paryżanka 
udziela lekcy; Ironwersacyj języka fran
cuskiego. Opłata miesięczna rs 3 za eo- 
dzieni ą godzinę lekcji. Zapisywać się można 
od godz. 3 do 6 po południu.'—Ulica Elekto
ralna Nr 30, stróż wskaże. 1—6—4134—

epowa 
sprzedaży pieczywa.—Wia- 
“> róg ulicy Solnej i Ogrodo- 

1-1—4074-

mówiąea po niemiecku i po rusku, jestuaku- 
szerki przy rogu ulicy Kruczej i Wilczej 
Nr 13. —4164—1—3

Potrzeba jest

Woźni
Nr t4^e,'ne^ar^a> 1'<’>S Marszałkowskiej

40 now^ 1—3—4063—

GUWESHER 
biegły w języku ruskim, franeuzkim i niemiec
kim, może otrzymać miejsce na bardzo korzy
stnych warunkach.—Krakowskie-Przedmieście 
Nr’7. Rekomendacja Dąbrowskiej. Tamże bo
ny: Francuska i Szwajcarka czekają na 
miejsca. 1—6—4094—

S&jj i6.8* do S| 
<lNr J 1 “-'karta,

PoTzebne są
Kucharka i Niańka

z dobremi świadectwami od Wielkiejnocy.— 
Zgłosić się można na Solec pod Nr 49 obok 
kościoła. Szwajcar wskaże. 1—-2—4049—

do szycia bielizny na maszynie. — Bonifrater
ska Nr 7, mieszkania 22. —408?—1—2

mogąea złożyć kaucji rs. 100, poszukuje miej
sca w sklepie pieczywa. — Adressy pod lit 
R. W. R. składać możi.a w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego. 1—3—4042—

do szycia bielizny, na maszynie Wheelera 
Wiiscliona, oraz i Panienki do nauki.—Uli
ca Szeroka-Ereta Nr 9 nowy, drzwi wprost 
schodów, na 1-m piętrze od frontu.

—4038—1—1

Francuzka
niedawno przybyła z Paryża, znająca metodę 
szybkiego nauczania, ma jeszcze parę godzin 
.wolnych. Adres'a składać proszę w magazy 
nie P. Blaneard na Podwalu, Nr 9.

1-1-4059—

Nauczycielka
młoda, z p:.tentem, udziela nauk klasycznych 
po domach .prywatnych, jakoteż i usiebie.— 
Plac Ś-go Aleksandra, domu Nr 7. mieszka
nia 11. 1—3—4170—

potrzebne sa do krawiecezyzny, podręczne i do 
nauki. — Uiiea Marszałkowska Nr 71 nowy, 
w oficyn ę na dole, stróż wskaże.

- 4145—1—3

młoda, ze świeżym i obfitym pokarmem, jest 
do umieszczenia. — Osoby interesowane, raczą 
się zgłosić na ulicę Bracką Nr 5,—mieszkanie 
p. Uścińskiej —4108—1—2

OSOBA MŁODA, 
dobre) konduity, poszukuje miejsca w domu 
familijnym, albo u wdowca lub kawalera do 
zarządu domem.—Oferty proszę składać w Re
dakcji rod litu-. E. 13. ' 1—1—4066—

Ważna wiademeśćł
Zawiadamiam Szanowną Publiczność iż otwo

rzyłem zakład

Introligatorsko - Galanteryj ny 
podejmuję się różnego rodzaju pudelek po na
der przystępnych cenach, oraz wszelkich ro
bót w zakres introligatorstwa wchodzących.

Ulica Rśowo-Senatorska Nr 7
<3. PUGET. 
—4110-1—3

Potrzebne jest

10 P A N I E N
do negliży i bielizny, także i podręcznych. 
Ulica Dzika Nr 18,—stróż wskaże.

-4167—1—1

Magistrat miasta Warszawy.
llao.:g.P‘’'a 7 (19).Marca r. b. o godzinie 12-stej w południe, odbędzie się w sali pos'edzen 
robot b1*11 licyta«ja in minus przez opieczętowane deklaracje na wykonanie w roku 1879 
Su®niy Ab g ch w 4 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy, bez dostawy materiałów, od 

żej zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, z ożą w czasie i miejscu wy-
1'odłrj,. aezonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
*a(lju’n,Wzol',rt .’’’żej zamieszczonego, wraz kwitem kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie 

iości.ifi. 505 i na koszta ogłoszenia rs. 25.
liodz;e •irun'i! ’ anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu ka- 

* nnie wyjąwszy dni świątecznych.

' Wzór do deklaracji:
Han|a skutek ogłoszenia z' dnia .... podaję niniejsza deklarację, iż podejmuję się wyko- 

W ro^u 1879 lobót brukarskich w 4 i 5 oddziale inżyn-crsaim m. Warszawy, bez do- 
’>0'fisz|rnnttei-)a10 w za summę rs. NN. kop. NN. (wypisać litsrami), roddająe się wszelkim o- 

" '°m i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
lrzv ?Łna złożone w kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 505 i na koszta ogłoszenia rs. 
* St n;'n'e':szyin załączam.

ńta‘e moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.
***- (Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

FRANCUZKI
nauczycielki i bony poszukują miejsca w re
komendacji Nauczycielek C. Blumental. 
Polka udzielająca specjalnie języka polskiego, 
poszukuje lekci za obiady w okolicach Nowe- 
go-Światu. — Ulica Włodzimierska Nr 3. 

1—1—4171—

KUCHARKA
uzdatniona, posiadająca chlubne świadectwa 
i znająca język niemiecki, potrzebuje odpowie
dniego' miejsca zaraz lub od kwartału.—Wia
domość: Stare-Mńasto Nr 22 u rządcy domu.

1—2—4113—

1 °®ei rs- * na koszta ogłoszenia rs. 25.
do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodztennie 

J dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
skutek ogłoszenia z dnia .... podaję ninie'sza deklarację, iż podejmuję się re- 

?°p. Nw7,1'- 1879 bruków w 2, 3 i 6 oddziale inżynierskim m. Warszawy, za summę rs. NN. 
'Mi ]j‘ • (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warun- 

^‘aeyjnych znmieszczonym. * . , . .’
rS' ^5, nr 1 na z*ozono kassie miejskiej wadjum w ilości rs. 400 i na koszta ogłoszenia 

’Sb>Z>y "faieiszym załą zam.
e uijje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N.

(Podnieć wyraźnie imię i nazwisko).

„LIRA“.
Miesięcznik muzyczny, z premjami (do 8 sztuk 
w każdym numerze); z prżesyłką do wszyst
kich miast 6 rubli: Moskwa, Re inkcja dzien
nika muzycznego ,,Lira“. Ogłoszenia przyj
mują się wyłącznie w centralnym kantorze 
ogłoszeń dla wszystkich gazet europejskich 
„Moskwa* Bolszaju Dmitrowka.

2—3—3731—

1 Magistrat miasta Warszawy.
* Sali^n'a 28 Lutego Marca) 1879 roku o godzinie 12-tej w noludnie, odbędzie się
* r- lR^oSle<lzea Magistratu licytacja in minus przez opieczętowano deklaracje, na repeperacjc

?'3. bruków w 1 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy od summy rubli 2728.
ozna.-^i^cy zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wyżej 
dłu7 'anym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, po- 
*Miun>Z°lu.I1’zei zamieszczonego wraz z Kwitem kr.ssy miejskiej, na złożone w tejże kassie 

ilości rs. 273 i na koszta ogłoszenia rs. 25.
*Ji^w "aruill;i 8a przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie, 

,WSzy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
* r- lR7aB^u*'e^ ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż p dejmtijęsię reperacji

bruków w 1 i 5 oddziale inżynierskim m. Warszawy za'summę rs. NN.’kop. NŃ. 
eljiw..tC “terami) poddając się wsz.lkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licyta- 
„ vZa.mieszczonym.

Ptzv •na złozono w lassie miejskisj wadjum w ilości rs. 273 i na koszta o głoszenia rs. 
v. n.'ntejszym załączam.
OUlte moje zamieszkanie w N. pod Nr N. pisałem dnia N. .' ’ >.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Magistrat miasta Warszawy.
Lutego (12 Marca) r. b., o godzinie 11-tej odbędzie się w sali posiedzeń Magi- 

1 odd’-acja In minus przez opiefizętowane deklaracje na reperacje w r. 1879 bruków w 2, 
, . AiaZlale inżynierskim m- Warszawy, od summy rs. 3993.
Zel ozp.j , Mey zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
>0^Ug w!!onyin. opieczętowane deklarac e, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 60, 
'’’Mjuid u°*u .n*ztJ zamieszczonego, wraz z kwit, m kassy miejskiej, na złożone w tejże kassie

^^yui^jggj1 lirycznego w Warszawie po-

> s,. Rządca
ty skradać należy w Redakcji 

---- -- A. L. T. i_3_4;i9_

Pa W (]on) krawieeezyznie, poszukuje miej- 
Skft W Prywatncm, mogąca wyręczyć 

w i.:"' ?’!111 zajęciu. — Adresa można 
3. g °sau na Zielonym placu podlite- 
 1—1—4122—

s h —==-— -- - ..  --------------------- =----------------------------- ------------------------ -----------------—....------------------------------------------ ------------------------- — —
Rawska Fabryka Pończoch.—Medal złoty.—Ul. hr. Berga Nr 11.—Znaczny wybór Pończoch i Skar- 

j8^!!,>^petek białych i kolorowych, Kamas^zy.—Hal^ Kaftany, Chuotkij^kryda^balowe.—CenyFabryczne.: 2109-5- 

0?sk’ Skład Nici, ul. hr. Berga 11. — Natazły ponownie, Chustki płócienne z kolorowym szlakiem, tuzin po rs. 3 i 4. — Wyłór plóciewcli 
JWM i OZMsyell kołnierzyków Pil kop. 30. — Gorsety fiszbinowe Paryzkie po rs. 3 i 5. — SzpH^ Paryzkie.

Potrzebny jest

^„Wspólnik
^■rlr.-?,,złstno. 1,0130 rl,l)'b do interesu bar- 
^''^itPod li,‘’’'.“Oferty proszę składać w Re-

A- E. i_3_4Q92—

MAMKA
z młodym pokarmem, jest u akuszerki A. Wo
łyńskiej—Ulica Hoża Nr 4 —4071—1—1

Atia 4 marca 1819 roku. Wtorek Dnia 20 lutego (4 marca) 1879 roku.

MAMKA
ze świeżym pokarmem, bez długu, poszukuje 
obowiązku.—Ulica Ogrodowa Nr 57, u Petla- 
kowskiej. —4157—1—1

do negliży, także Dziewczynki do nauki za 
wynagrodzeniem.—Podwale Nr 14, w podwórzu. 

—4161—1—1 _________ ____  
Człowiek młody, 

znający rachunkowość, język polski, fiancnzki 
mnie; więcej niemiecki i ruski, poszukuje sto
sownego zajęcia. — Adressy uprasza się skła
dać w Redakcji Kurjera pod lit. A. B. 

l_3_4095—

MAMKA d
z młodym pokarmem, jest przy ulicy Ogrodo
wej Nr 28, u akuszerki. _ —4127—1—1

W Zakładzie specjalnym 
tost kilka tuzinów krzeseł dębowych rzeź
bionych, w tr/.eeh gatunkach od rs. 4 kop. 50 
sztuka; jeden garnitur czarny, kanapa, 2 fo- 
fele, 6 krzeseł i stół za cenę fabryczną 
do sprzedania, tamże potrzebni są chłopcy 
z wychowaniem elementarnem dó nauki czyli 
na praktykę, na warunkach dogodnych, róg 
Dobrej i Bednarskiej Nr 26.—P. Majchrzak.

—4142-1—8

do szycia bielizny na maszynie.—Wiadomość: 
ulica Piekarska Nr 4 nowy, drugie piętro 
w oficynie. —4099—1—1

Potrzebną jest

PANNA
do strojów, na wyjazd do Rossji, do polskiego 
magazynu. — O warunkach dowiedzieć się na 
ulicy Rymarskiej Nr 1, gdzie gimnazjum, Nr 
mieszkania 2. —1153—1—3

do pracowni wyrobów złotych. — Ulica Ale
ksandria Nr 14 —4123—1—2

Do pracowni ubiorów damskich Marji Mar
czewskiej, róg Danielewiezowskiej i Senator* 
skiej Nr 6, pbtrzel ne sa

P A N Y 
uzdatnione i do nauki, oraz jedna Panna do 
maszyny Grovera i Biichera. —4055—1—6



to Staników i do maszyny, w pracowni E. 
iaezkiewfeŁ—Ulica. Żabia Nr 4. mieszkania 11.

—3997—2—3
Potrzebne są zaraz

lo maszyny Sśngera, oraz podręczne uzdolnio- 
le do ubierania negliży; wynagrodzenie dobre. 
iCegiana i róg Żelaznej Nr 20ti, mieszkania 13. 

—3988—2—3

aodręezne i do nauki, oraz Panna komple
tnie uzdolniona do krawiecezyzny, potrzebne 
jsrj. zaraz. — Gęsia Nr 8, w bramie, pierwsze 
piętro na lewo. —4017—2—2 

Potrzebne są zaraz

do szycia bielizny na maszynie.—Ulica Mosto
wa Nr 14, w tej sieni, gdzie felczer.

—3960—2—3
Do pracowni Natalji W., ulica Długa Nr 23, 

potrzebne są

uzdolnione do staników, oraz Maszynistka do 
bielizny, za dobrem wynagrodzeniem, na stałe 
zajęcie.________________ —3939—2—3

Potrzebne są
PANNY

do szycia kołnierzyków i mankietów na ma
szynie Wheelcra i Wilsona.—Wiadomość: Dzi
ka Nr 18, w oficynie poprzecznej na 1-m pię
trze. —3795—3—6

Potrzebną jest

PANNA
do ąycia na maszynie, przy ulicy Grzybow
skiej Nr 69, u rządcy domu wiadomość.
______________ -3800—3-3
Do praeowii E. Rogozińskiej, potrzebną jest

PANNA
do maszyny, podręczne do bielizny, oraz Pan
na do haftu.—Ulica Elektoralna Nr 43.

-3790—3-3
Potrzebne są zaraz

do szycia bielizny na maszynie, oraz podręcz- 
no i do nauki—Wiadomość: ulica Piwna Nr 
35 nowy. —3014—3—3

Potrzebne są zaraz

zdatne i podręczne do sukień.—Tłomaekie Nr 6, 
mieszkania 12, drugie pk-tro, do P. J. Leben- 
sztein. —§884—3—3

Potrzebne natychmiast

kompletnie uzdatnione do krawieeezyzBy, 
dręezne i do nauki.—Swiętojerska Nr 22, mie
szkania 31._____________ —3916—3—3

Potrzebne są

PANNY
uzdatnione, podręczne i do nauki, do
pracowni sukień Witoszyńskiej.—Ulica Mylna
Nr 3.__________________ —3788—3—3

_______ Potrzebne są

Potrzebne są
PANNY

zdolne, do pracowni sukień i okryć damskich 
Weroniki Gartkiewicz.—Ulica Długa Nr 2.

Uzdatnione do krawieeczyzny damskiej.—Dłu
ga Nr 17, mieszkania li, w oficynie, drugie 
piętro. —3686—3—3

kompletnie uzdolniona do kroju, potrzebna jest 
zaraz do pracowni M. Stelli przy ulicy Mar- 
esŁikcwskiej Nr 37, oraz Panny podręczne.

—3575—3—3

do maszyny, oraz podręczne i do nauki kra
wieeczyzny, potrzebne są zaraz.—Długa Nr 14. 

—3841—2—3 J. Marcinkowska,
Do pracowni kwiatów Nikiforowa, przy ulicy 

Swiętojerskiej Nr 22, potrzebne są

PANNY
podręczne i do nauki.

—3850—2—2

uzdatnione de upinania sukień, podręczne i do 
nauki.—Ciepła Nr 1, mieszkania 19.—Lekcje 
kroju metodą Straupeżniekiego. —3912—2—3

Potrzebną jest 
STARSZA-PANNA 

bardzo zdatna do krawieeczyzny, Panna zda
tna do kapeluszy, również Panny do stani
ków i Bpódnie. — Wiadomość: Podwale Nr 8, 
1-sze piętro. —3903—2—2

Do fabryki bielizny PaulinyNathanblut, 
Nowolipki Nr 28, mieszkania 13, potrzebne są 

PANNY!!!

kompletnie uzdatnione do szycia bielizny na 
maszynie, z mieszkaniem i życiem lub bez.— 
Tamże przyjmuje się wszelka bielizna do szy
cia.—Robota staranna.—Ceny bardzo nizkie. 
_____________________ —3880—2—6

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, filolog, życzy dawać lekcje lub 
udzielać wszystkich przedmiotów w zakresie 
gimnazjalnym.—Ulica Chmielna Nr 3, miesz
kania 30. N. A. O. -3886- 2—4

Student Uniwersytetu 
rossjanin, życzy udzielać lekcje w zakresie 
kursu gimnazjalnego.—Ulica Królewska Nr 27, 
wejście przez dystrybucję. 2—4—3991—

Maszynistka 
wyłącznie do szycia bielizny na maszynie Sin- 
gera, potrzebną jest za dobrem wynagrodze
niem na ulicę Mostową Nr 26, drugie piętro. 
Tamże potrzebne są Panny do nauk . 
_________ _________ —3627—3—3

Potrzebny jest 
T7 C Z 75 Ń' 

do zakładu zegarmistrzowskiego przy ulicy 
Bednarskiej Nr 17 nowy.—Tamże jest zegar 
podróżny w futerale bijący godziny i kwa
dranse do sprzedania. ” "3724—3—3—

Młoda Angielka, 
potrzebna ,na godziny zaraz. — Wiadomość 
w kantorze guwernantek Cieślińskiej.—Bielań
ska Nr 17. —3692—3—3

Miasto Merccz, w powiecie Trockim, guber- 
nji Wileńskiej, zaprasza na mieszkanie

któremu opróez wolnej praktyki, zapewnia się 
rocznej pensji rs- 400.—Wiadomość na miejscu 
u Aptekarza J. Godlewskiego. —3356—Ś—3

Młoda Nauczycielka,
z wyższym patentem, przygotowuje do klass 
gimnazji i pensji, również udziela korrepety- 
cje i początków muzyki, jak u siebie w domu 
tak i na mieście.—Plac Ś-go Aleksandra Nr 7, 
mieszkania 10. —3846—1—3

OSOBA 
znająca doskonałe jęz. fr. i literaturę, ł. jęz., 
a prźytem mająea w swym wykładzie wielki 
dar ułatwienia uczącym się, piaenie udzielać 
lekcji u siebie lub na mieście.—Wiadomość od 
godziny 8 do 12 z rana, przy Ulicy Smolnej 
Nr 7 nowy, mieszkania 9. —3932—1—2

mieszkający pod Nr 23, 
przy ro.gn ulic: Hożej i Mokotowskiej, 

vis-a-vis dystylarni p. Schnajdra, 
przyjmuje WSZELKIE ROBOTY TAPI- 
CfiRSKIE, po cenach najtańszych — po
dejmuje się także i podobnych robót na 
wyjazd na prowincje, które wykonywa 
Jak najukaratniej. —3—3—23751

Potrzebni są

Uczniowie
do stolarza CichoeHego.—Ulica Chłodna Nr 12. 

-3698-3—3

potrzebuje handel win i delikatesów, pod firmą 
J. Kornecki.—Nowy-Świat Nr 40.

—3689—2—3

Potrzebny jest ■ 1

TTC^HDŹT
do apteki w Grajewie, któryby ukończył naj
mniej 4 klasy Szkół Rządowych.—Wiadomość 
bliższa w mieszkaniu w. Godlewskiego, Lesz
no Nr 1L —3930—2—3

Potrzebna jest

Potrzebny jest

Potrzebny jest zaraz

■ny'!>

w WARSZAWIE
ulica MtsrezsZteowska fi*

17—0 —20643 — .

franeuzka, około lat 30, z dobrą wymową re
komendacją, umiejąca zajmować się dziećmi.— 
Włodzimierska Nr, 10 rano do 11-tej, po po
łudniu o 5-tej, szwajcar wskaże.

do handlu płócien F. Bobrowski et Urbański. 
Wierzbowa Nr 2. —4013—2—3

—• c ——- —
do pilnowania dzieei, umiejąca prać i praso
wać, zaraz lub od kwartału.—Zgłosić się: uli
ca Hr. Berga Nr 11, mieszkania 1.

-3894—2-3

do fabryki powozów.—Ulica Leszno Nr 13 nowy. 
—3762—3—3

W zakładzie form papierowych PnJr 
przy ulicy Niecałej Nr 6, w podwórzu ’ 
wo, przyjmują się j.

Suknie do robou>
z materjałów, po eonach nader uniiarh®^

Student Uniwersytetu,
Rossjanin, życzy udzielać lekcje w zakresie 
kursu gimnazjalnego.—Ulica Królewska Nr 27, 
wejście przez dystrybucję. —3991—2—4:

Do Litografji L. Wattson, uHea Newy-Świat 
Nr 47, potrzeba

Dwóch Chłopców, 
w wieku lat 15—17.—O warunkach przyjęcia 
dowiedzieć się można na miejscu.

NAUCZYCIELKA, 
udzielająca przedmiotów klasycznych, języków 
i muzyki, poszukuje lekcyj.—Tamże doegzer- 
cytowania

rami; .
Rury płomienne do lokomobil ’1' 

tłów parowy«“>

Nowo-Zielna Nr 36, mieszkania 9.
—3809—3—3

Dwa Magl^
są do sprzedania, w dobrym Bt:‘® ,11 róg ą 
rynie, od 1-go Kwietnia, przy U‘’!A^3<X 
lińskiej i Tłomackiej Nr 2.

OPERATOR

MICHELSOHN!!!
patentowany przez Radę Lekarską Petersbur
ską, poleca tynkturę na odciski i na odziębie- 
nie, tudzież maści na odciski na i guzy, od k. 
30. NB. Dla życzących poddać się operacji u 
siebie w domu jego metodą bez ostrych na
rzędzi, wizntuje do godz. 12 w południe, zaś 
od 3 godziny przyjmuje u siebie, przy ulicy 
Freta Nr 332/47." -3336—4—6

młodego, lat 14, z prowincji, żyezy sobie oj
ciec pomieścić w jakim zakładzie fabrycznym, 
handlowym lub rzemieślniczym. — Wiadomość 
powziąśc można w Hotelu Drezdeńskim przy 
ulicy Długiej Nr 30, u szwajcara lub w nu
merze 22 mieszkania. —3856—3—3

wie jskie i miejskie, z obfitym pokarmem, znaj
dują się u akuszerki W. Szyffers, utrzymują
cej kantor maniek w Warszawie, przy ulicy 
Chmielnej pad Nrem 25, 'pomiędzy apteką a 
składem wódek p. Jankowskiego".—3769—3—3

Kządca gospodarczy, 
kawaler, praktykował w wzorowych gospoz 
darstwaeh za granicą i tam zarządzał prze- 
lat 9 i tu w kraju obecnie, mający chlubne 
świadectwa i odwołuje się na rekomendacje. 
Obeznany z plantacją buraków, poszukuje po
sady tu albo w Cesarstwie, zaraz albo od 
Ś-go Jana.—Bliższą wiadomość udzieli W-ny 
W. Szymanowski, Senatorska Nr 16.

—4012—2—2

jest do sprzedania w bardzo 
seu, może być nabytym z 
wszolkiemi Rekwizytami do 6kł»“. 
mi, lub bez takowych. Windom®* j' 
kowska, Nr 55, od godziny 
zrana.

Człowiek młody, 
energiczny i pracowity, posiadający dobre 
świadectwa i kaucji rs. 600, może dostać 
zajęcie w zawodzie przemysłowem. — Intere
sanci mogą się poinformować u rządcy hotelu 
Słowiańskiego, ulica Podwale; od godziny 8 
do 10 rano. —3870—2—3 

gowe do gwintów.»’’’* 
amatorskie, w wielki cm " J

Wiertarnie różnej konstrukcji 
łowe, ręczne i do 
maszynowego zastoW"

Heblami o do ’żelaza i do drzewa, JT 
czne i do pasów rastoe®’ b, 
nesystemów praktyczny

Szmerglowe krążki do^p^itó'*^. i 
ido szlifowania, ®^ 

odpowiednie do u®* 
wania tychże 
służące także d® 
einania i ostrzenia/^ 
bów u pił wszelka®’

Woiyee do żelaza i Tłoczni# 
ne do dziur w żelazie;

Maszyny pomocnicze i piece 
dźająee dla blacharz 
innych rzemiosł;

Pasy skórzane do machin belpFk. 
wszelkiehrozmterL'

Armatury do kotłów i mamo,)®]., 
to: Manometry, 
Krany, Wodoskazy, 
żniee, Oliwiarki;

Gtsmcvre wyroby: Płyty, Sznury, * 
Bzii, Klapy, Krążki;

do kontroli stróżów

rodowita, z dobrym akcentem i patentom nau
czycielki, życzy sobie umieścić się do dzieci 
lub matkowania do dorosłych panienek.—Tam
że jest Niemka, która życzy sobie dawać 
prywatne lekcje po domach i korrepetyeje z ję
zyka niemieckiego.—Wiadomość: ulica Wró 
bla Nr 6, u pani Mańkowskiej. —3779—3—3

obok "Śzpitata kSP^go Rocha, ma honor 

domić JW. i W W. Państwa, i® obo- 
dzącym kwartale, są do ulokowania 
jej płci, z dobremi rekomendacjami. P 
się o nadsyłanie adresów, które z »aJv s 
akuratnością wypełnione zostaną.

—3985—2—3 F. BielawS”*-^

Francuzka
od lat 10 do 13, potrzebna jest za Niańkę 
na prowincję. — Wiadomość u rządcy domu 
Nr 12, na Trębackiej. —3612—5—6

fiićiydzju dirujuw
jest do sprzedania na uficy 
znakach E. W. karta w ofa1ie;.^-<j»

Do wynajęcia od l-g® y

Warsztat obsz^fe 
dla Ślusarza lub Stolarza, 
kanie.—Ulice Hoża Nr 35/1445

Maszynki do rozwiertania (roztręjb®



ważna wiadomości
FABYKA PAROWA

Kapeluszy Słomkowych.
^iżej podpisany właściciel Fabryki, przy |s 
nl>cy Dzikiej pod Nr 2'244/16 w domu Kg 
Własnym istniejącej; zaopatrzył skład m 
s"’ój ua nadchodzący sezon, wiosenny jg| 
?' 'wielki zapas kapeluszy słomko;
?°wych, hasłowych, ryżowych i M 
‘^ntazyjnych męskich, damskich i ta| 
dziicinnyeh, podług najnowszneh faso- Kg 
!’°w zagranicznych, któ.opo cenach na; La 
'ler Umiarkowanych, tak hurtowo jak i 
i1 e alioznie sprzedają —Wszelkie obsta- w 
‘huki jak najakuratniej załatwia—Bio- ra 
^eym w większych partjach odstępuje Kg 

osWny rabat
ff. S. H. Eratnschweig. U 

>,‘W fabryki znajduje się przy ulicy H 
i^^wki pod Nr 17. 2—10 — 3619 —

fron'U1’ lu.b oddzielnie, z obszernemi placami 
- ^°",en’i ’ ogrodami, w Warszawie, na wa- raei, j._.- summa

po To-

korzystne kupnoi 
Plac na fabrykę

J^iLaniony, położony w miejscu, ku któremu 
y y ruch handlowy i w- kierunku którego roz- 

. la się miasto, rozległości 7,000 łokei, jest 
Rprzep;inia zaraz na bardzo korzystnych 

'■vtll'Unkach. — Offerty pod lit. J. G. ; rzyimuje 
arsz. Agentura ogł.szeń, Senatorska Nr 22. 

—3920—1—6

Są do sprzedania 

J-Wśe Nieruchomości, 
Ja2eU), 
hinKV"1’ „ .
rg ‘,'oCh dogodnych. — Potrzebną jest 
Wa, do 19,000, na pierwszy numer . >■ 
Ua '!ystwie Kredytów em, oraz rs.9 do 10.000, 
y. .“ypotekę nieruchomości w Warszawie, 
jest jVWSzej połowie wartości. — Rs. 15,000 
^ki u blokowania na pierwszy numer hypo- 

łomu w Warszawie, na procent umiar; 
Nr .a~T- — Wiadomość przy ulicy Chmielnej 
(pyrk,*’ l-sze piętro, mieszkania Nr 3; między 
*-■—a 7 po południu. —3789—2—3

__ Do sprzedania 

„Folwark 
tLaj Pułtuskiem, włók 9. — Bliższa 
pr4y in-Os4 u Jaskulowskiego w Pułtusku iub 

Ohmie.nej Nr 33, mieszkania 10.
—3620—3—3 

^ytn]6jR^rejląuia w Warszawie, przy ulicy 

orat DOBS i OFICYNA,
PUcu }chowania gospodarskie drewniane; 
ką stan a 1 kw«dratowyeh 9040, na placu mo- 
T2,0qq '7® ^W)t frontowe domy.—Szacunek rs. 
JK* ińo»» na gruncie rs. 5.000 pozo- 
e‘ela Uice—Wiadomość urn miejscu u wuści- 

 -3626-2—3

.bardzo tanio
cf./f.,IIIU|i'3 s*2 do prania koronki, blondyny, 
]jp. .0 koronki do czyszczenia, chustki i sza; 
Wsz?ip a^ne różnokolorowe, oraz z w’óczki 
; „„ 19 wyroby. Robota wykończa się prędko 
ofie?rannie: — UHea Zielna Nr 7 lit. A, lewa 

Ina, 2-ie piętro, mieszkania Nr 15.
  —3857—1—3

Ważna Wiadomość!
Ha:P <?n‘eni 1-szym kwietnia r. b. jest do wy- 
i l‘e!a Posesja składająca się z dwóch pokoi 
U ueJjnt piwnicy, wozowni i komórki za cc- 
?. fcsrcizo przystępna.—Wiadomość na 
leJscu, uijca Nowo-Wileza Nrl758R, nowy30. 
__ —3914—1—3

^tokfisz na porcje, 
> tó oraz Ryby 
^rjyrzią, Rhtunka 'h, ta rozmaity sposób 
l?Zez«.- A wydawane będą każdodzietinie 
1y Wiel> ego Postu, jako też iObśa- 

aa w prodv, Piątki i Soboty, w Re- 
'>L-Św,,nł*^'aM „Walhalla,“ przy ulicy No- 

'aw’at Nr 44_ Wysokiński.
^*-~—^ —3703—3—3

Jest do sprzedania „kawiarnia, 
^SsanI.naJło szycia Singiera.—Plac Ś-go 

Nr 7. -85^9-3—3

K^®wnia Sukien DamsH 
n I’’ rVv2r ^Z0dniieście, dom pocztowy Nr 27, 
łrzyjrnuift '1 0“?yJUe, na pierwszem piętrze.— 
. tubli »6Uk?’e de roboty po cenie od 2 do 
’^Powsin yikończenieni śtarannem, podług 

Wymagań mody. Celina.

|
«ffl ,M1T. | 

nadawcy białeść, Instr i szły- p 
wność brelizuia.

Niema gospodyni domu, któraby nie Ki 
pragnęła znać sekretu przyrządzania Q 
tak ego krochmalu.
Dla osob pranie w domu odbywających 

nieobojętną będzie wiadomość, że' taki gP 
krochmal sprzedawanym będzie z prze- || 
pisem użycia po kop. 20 funt, w miej- E 
scaeh następujących:
We wszystkich sklepach Stowaizy- | 

szenia „Merkury;11 „Wanda1 produktów | 
wiejskich, Marszałkowska; w sklepie E 
porcelany, Nowy-Świat, Nr 36; Nr 20 g 
Długa, w Kantorze pralni; Nr 43 Elek- S 
toralna, w zakładzie szycia bielizny.

2—6 — 3875 —

ssdwt** -r
Trzyj mu je Bię

Bielizna i Krawiecczyzna
i wszelkie reperacje, za eenę przystępną. 
Tamże jest Osoba uzdatniona do bielizny i 
krawieeczyzny, i może chodzić do domów pry
watnych.—Ulica Nowowiejska Nr 18, na pier
wszem piętrze, Nr 19 mieszkania, oraz jest 
Osoba za gospodynię i paanę-słnżąeą, uzda; 
tniona w krawieecżyznie i bieliznie, z dobremi 
świadectwami. —3481—3—3

Stosując się do nowych Akcyznyeh przepi
sów, dozwalających PB. Cukiernikom i Resta; 
nratorom sprzedawać trunki całemi flakonami 
przygotowałem znaczny zapas:

Rumu, Cogniaku, 
Araku, Śliwswicy, 

oryginalnych zagranicznych, 
w flakonach objętości 1. 2, 3 i 4 kieliszki, 
opieczętowane przez Zarząd Akcyzny, które 

polecam w Hanelu moim 

Ii i Towarów Kstojaijcii, 
ulica Długa Nr £7.

—8326—3—3 ClSGSGr.

Sprzedaż Materjatów
BUDOWLANYCH

i węgli kamiennych 
I. W. WILLIAM i S-h

Twarda Nr 13,

zwyczajna, Kafle, Dachów- 
■ ■ — ‘ ogniotrwała, Gli-

smołowcowa,

Cement (Qr^eAi) 1 iagrani'
PahIjs ogniotrwała krajowa, angielska 
Vvyta wRaiBJ6ay‘< i Tenezyńska,

Cegh 
ka, Gips, Glinka
Ha zwyczajna, TeRtlO 

Smoła gazowa, Wapno
Piasek, Trzcina. 2W6 g A

Jest do sprzedania

Maszyna Szwajcarska
do pońezoch, mało używana, na placu Grzy
bowskim Nr 1084/3, wiadomość u stróża.

Dom handlowy otrzymał

Leutewiekle i Oberndarfckie, pud po rs. 8, 
oraz Fasole w wysokim gatunku, pud po 
rs. 1 kop. 50.—Praga pod Warszawą, Namie
stnikowska Nr 380. —3630—3—5

Ktoby z panów kapitalistów, miał chęć 

nabycia Domu 
na ulicy pryneypalnej, to proszę się zgłosić 
na ulicę Ogrodową pod Nr *23, mieszkania 15, 
do godziny 12 rano. —3580 —3—3

Owa Kocze
fordeklami, Powóz nowy, dwa

Powozy używane małe. Wolanty i Bryczki, to 
wszystko na parę lub jednego konia.—Wiado
mość u lakiernika, ulica Śliska Nr 13 nowv.

-3S02—2—3

W m. Skkraiewieach
w bliskości dworca kolei żelaznej, jest do wy
najęcia od 1-go kwietnia r. b. domek z wszel- 
kiemi przy nim dogodnościami wraz z ogro
dem dużym owocowym. Domek ton mieści 
w sobie na dole 7 pokoi i kuchnię, na górze 
zaś 3 pokoje; lokal dolny może być podzielony 
na dwa równe mieszkania z oddzielnem wej
ściem. — Wiadomość o warunkach dzierżawy 
powziąśe można w Skierniewicach na kolei 
u szwajcara 1-ej klasy, zaś w Vdarszawie 
u właścicielki przy ulicy Wspólnej Nr 23a, 
mieszkania 3.—Na żądanie dom rzeczony może 
być sprzedany. 3484—3—3—

REPERACJA,
wszelkiej galanterji: wachlarzy, portmone, wy
roby z kości słoniowej, szerdkletu, massy per
łowej, fajansu, szklą i porcelany.—W składzie 
papieru i galanterji E. Eolcewicza, Nowy- 
Świat Nr 41. 2405—6—6—

W tych dniach otwartą została
Pracownia form toczonych kapolusz- 

niczych owalnych na maszynie,
która przyjmuje obstalunki na rozmaitego ga
tunku formy, tak męzkie, damskie jak i peru- 
karskie, podług osta'tniej mody, stosownie do 
życzenia—i uskutecznia je na oznaczony ter
min.—Uiiaą Szeroki Dunaj Nr 9, w Warszawie.

Konstanty Fedorowicz.
-2828-4-6

Potrzebna jest

zdatne do handlu korzennego.—Posiadający ta
kowe, zecbcą swój adres złożyć w Redakcji 
Kur jera Warszawskiego pod literami B. H.

—3728—2—3
W

Nrem

z warunkiem rozebrania po dniu 1-go Kwie
tnia 1879 r.—Wiadomość na miejscu u wła
ścicielki tegoż domu. —3687—2—3

W jednej sekandzia czasu

TYNKTURA ANGIELSKA 
wyniszczająca do szczętu najbardziej zagnież
dżone pluskwy, jost do nabycia w SkłacŁzie 
3. DyżewsLiego, przy uliey Sto-Krzyzkiej 
pod Ńr 17. __________ —3422 —2—3

Wyprzedają się różne leble 
z magazynu r rzy ulicy Marszałkowskiej, pod 
Nrem 1372 (67), w domu pp. Kraila i Seidlćra. 

—3019—8—12

Pradze pizy ulicy Petersburskiej pod 
61, są do sprzedania wszystkie 

BUDYNKI,

Spiegelnireau, Kippregel, Tachometr i P«nto- 
graf, do sprzedania za bardzo umiarkowaną 
cenc. — Wiadomość u mechanika Gerlach*, 
Tamka Nr 30.—2285—17—20

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
składający się z 6-eiu krzesał, dwóch foteli, 
kanapy i stołu.—Wiadomość przy placu Wa
reckim Nr 20/1337, mieszkania 2, stróż Gna.. 
górz wskaśe. —3785—3—3

Wiadomość dla PP. Cukierników.

poleca Skład Szkła przy ulicy Podwale Nr7. 
_______ —3772—3—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
o 7-miu oktawach, w bardzo dobrem stenie. 
Senatorska Nr 6, u feytepianlsty.

h^agle Wiedeńskie
ą do sprzedani* z powodu wviazdu. — Uiie* 
lalewki Nr 41. —3680-3-3

Cukier rąbany 
kop. £5 i pół, kajzerki z ogrodu Krasiń
skiego, _ pieczywo, przy rogu Krakowskśeg*- 
Przedmieśeia na Bednarskiej Nr 23. 
_____________ 3319—5—5—

Do sprzedania:
Szafa jesionowa z pułkami, szeslong du

ży, konsola z toaletą, stół okrągły, lich
tarze, filiżanki, suknia jedwabna *ara. 
20 i inne droiłiazgi.—S-te Krzycka Nr 3, streż 
wsłaiu. . 3370-3-3— 

$

>

skonalości, uważany jest pi 
piękną jako najlepszy środek 
katnienia i upiększeni:

znany od 20 lat ze swej dobroci i do
skonałości, uważany jest przez płeć 

. , “v~ — do udeli-
Latnienia i upiększenia twarzy.

Zaleca się przytem przystępną ceną, 
bo flaszka mniejsza kosztuje' rs.'1 kop. 
50, większa podwójna rs. 2 kop. 70.

(Przysposabianie isprzedaż niżej wymie
nionego środka, jako niezawierającego 
w swym składzie części szkodliwych dla 

’ ‘ zasa

do sprzedania w Alei Szucha, rozległości łokci 
kwadratowych 5863, po rs. 1 kop. 5—Wia
domość w Alei Bagateli, w nowym domu na 
przeciw pałacu Bagateli. —3608—3—5

1LEMR1 KO® 

FJowo-Senatorska Nr 4. L\
9—24 — 2709— fi

Owce do chowu.
Ktoby miał tatowe do zbycia w blizkości 

Grójca, raczy nadesłać warunki sprzedaży na 
ulicę Marszałkowską Nr 6 nowy do gospodarza. 

—3o4u—2—3 r 

zdrowia, dozwolone na ogólnych 
dach handlu).

jest do sprzedania.—Wiadomość na placu Wa
reckim pod Nrem 18, w kantorze wynajmu 
powozów. —3727—2—3

są do sprzedania: Samice Tyrolskie i Samcy 
Holenderskie, przy uliey Leszno Nr 12, w mie
szkaniu p. Sinickiej, aa dole. 2—3—3840—

BAWARJA
do sprzedania, z wszelki, mi rekwizytami w każ
dym czasie, przy uliey Dłsgiej Nr 5 nowy.— 
Wiadomość tamże. —3876—2—3

ZEtSL 2,000^ 
są do wypożyczenia na dcm murowany w War
szawie. — Kapitał ten winien się Cieśció na 
pierwszej połowie waitośei domu wykazanej 
w hypotece lub w fajorkasie. — Wiadomość 
przy ulicy Miodowej pod Nrem 10, na 2-m 
piętrze pod Kiem 6 mieszkania. —1397—2—2

Iw
Do sprzed ani*-, aprrzystępnącenę 

f 2 Garnitury Itóli 
orzechowych, rypsem krytych, 

Szafy orzechowe. Sredeuasa dębowe, Łóżka 
i L p. T,2ehlc.. Wiadomość: Ulica Bracka Nr 3, 
niedoehodząc Żórawrwj, u Stolarza.—2721—3—6

FAETO1TY. 
mało używane, na jednego lub parę kont z fa
bryki renomowanej, oraz dwie Srycwkś sxa- 
raban, nowe, są do sprzedania na rogu Orlej 
i Elektoralnej w fabryce powozów Wacława 
Kossak. —354.8—3—3

- I --- . .u i r-r - im' - i . ~....... -■ --
a Do sprzedania

KLACZ
pięcio-letnia, gniada, anglo-aratska, zo stada 
Janowskiego, po Red-lgln. — Wiadomość u 
szwajcar* betelu Lipskiego przy uliey Biełań-
skfej.

GRZYBOWSKA.
Mam zruszezyt uwiadomić szanowną, publi- 

eznoćć, że ndalelara te W konnej jazdy dla 
dam, nsężceyzn i dzieci.. Przyjmuję’ ko- 
nie wiarzebotszo i uprzęzno do ćlresa- 
iu i w komis, i na stajnię. Wybór koni 
do spacerów i na sprzedaż.—Sprzedaia się 
chomonta anę:elsk(e je sin O f paro
konne używano i para nowych krakow
skich czarnych, także ląkka bryczka reso
rowa na jeduego lub parę koni, prawie nowa 
(amerykanka, i siodło męskie.
j. cTErri, U. 1-szy bereiter b. ces. Kzgenji.



IV

Do umieszczenia

hypoteki domów w Warszawie, 
oraz do sprzedaży, dwa majątki em
skie, w dobrej giebie przy kolei, z łąkami, 
i bardzo dobrze zagospodarowane, większy 
i mniejszy.—Wiadomość przy ulicy Długiej 
Nr 24, na przeciwko Eldorado, od frontu 2-ie 
piętro, w korytarzu ze schodów na prawo, 
gdzie skrzynka do listów na drzwiach. Z rana 
od 9-tej do 10-tcj i pól, po południu od 4-tej 
do 5-tej i pół; bez pośrednictwa.—3137—3—4

II) O M
do sprzedania, blisko Starego Miasta, na 8% 
z górą netto za rs. 28,000.—Wiadomość u rząd
cy zanudowań po Dominikańskich, ulica Freta, 
gdzie tania kuchnia. 3334— —3—

6,000 rs.
jest do wypożyczenia na hypotokędomu w War
szawie, bez pośrednictwa.—Wiadomość: ulica 
Nowogrodzka Nr 19 domu, mieszkania 4; od 
godziny 2 do 6. —3791—2—3

Do sprzedania 

POSSESJA, 
złożona z oficyn murowanych i placu fronto
wego do budowania. — Wiadomość na Hożej 
Nr 28, mieszkania 6, od frontu. — Codziennie 
od rana do 2 godziny po pjłudniu.

-3792—2-3

Rs. 70,000,
do umieszczenia ria hypoteki nieruchomo
ści Warszawskich.—Wiadomość u Adwokata 
przysięgłego KZaksymiljana bosmańskie
go, ulica Długa Nr 22. —3796—2—10

Od
jest do umieszczenia na dom murowany, lub 
drewniany.—Wiadomość pod Nr 5 przy ulicy 
Freta, w Kantorze Stręczeń Służących.

2—3— 3879—

Do sprzedania na rozbiórkę

drewniany, w dobrym stanie, mieszkalny, wraz 
z szopą podwójną jedno-piętrową, w której są 
belki donośne drzewa modrzewiowego, zdatne 
do budowy. — Wiadomość: Bielańska Nr 18, 
w magazynie obówia. —3773—2—6

Summa rs. 20,000 
jest do wypożyczenia razem lub częściowo na 
hypotekę domu w Waiszawie, na procent 
umiarkowany.—Adres proszę zostawić w He— 
dakcji Kurjera pod literami A. D. —3808— 

BSD® W 
Dyma pąsowa na wsypy, 
Dryliszek na kalesony, 
Karton syrowy,
Barchany białe i kolorowe, 
Kalesony gotowe od 70 kop., 
li^uslin pod kołdry,
Wata pod kołdry od 43 kop. funt, 
Kołdry przyjmuje się do szycia.

Poleca fabryka waty i towarów łok
ciowych.—Piwna Nr 112/11.

R. KUECHER. 
________________________2990-4—20

Z powodu zmiany interesów familijnych, jest 
do odstąpienia w każdym czasie

Korzystny interes,
za przystępną 'cenę. — Wiadomość w składzie 
piwa przy ulicy Długiej Nr 32, wprost hotelu 
Niemieckiego. —3974—2—4

Stare obrazy olejne 
uszkodzone lub zanieczyszczone restaurują się 
artystycznie, z największym wykończeniem przy 
ulicy Mostowej Nr 3 wprost bramy, pierwsze 
piętro mieszkania Nr 26.—Tamże różne obrazy 
olejne do sprzedania. —4027—2—3
Za rs. 95, do sprzedania z powodu wyjazdu 

Garnitur Mebli 
fasonu francuzkiego, prawie nowy. — Ulica 
Wróbla Nr 6 nowy, wejście z bramy na dole, 
strona lewa O(J irontu._______—4018—2—4

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli,

i Kościelnych i
Brmowjch i Kryształowych 

w rórnycli fasolach i Y/ielfcościacli 
od rs. 20 do rs. 400

POLECA
SKŁAD HURTOWY

A ■ IUU1 UM1UU1 4 U 11U| 
Krakowskie - Przedmieście, 

dom Dobrycza Nr 93.
PS. Biorąeym tuzinami odstępuje się 

rabat. 2—4—4020—

Sklep wyprzedaży 
przy kantorze Inlormacyjno-Komisowym 

B. Korpaczewskiego, przy rogu Krakow- 
skiego-Przedmieścia, ul. Trębacka Nr 4.
Kapuje, zamienia, wyprzedaj e:

Ubrania męzkie na każdą porę roku.
Ubrania i stroje damskie powszednie 
balowe.
Bieliznę stołową, firanki, dywany i t. d. 
Utensylja i ozdoby domowe: lustra, 

obrazy, porcelanę, zegary i t d.
Przedmioty starożytne—antyki it. d.
Pończochy, skarpetki, szydełkowe i włócz

kowo roboty i t. d.
Taniość, pewność pochodzenia przed

miotów, możność wyzbycia się rzeczy zbytecz
nych, ich jakość daje firmie możność służenia 
wszystkim. 2—0—3982—

ffl A i K1
dla dzieci bardzo praktyczne 

po top. 15,35 1 80, 
polecają

U akuszerki E. 13. są

Polki i wyznania Mojżeszowego, zo świeżym 
i zdrowym i okarmem. — Ulica Chłodna Nr 60 
nowy. ’ - 3973—2—3

MAMKA
młoda, ze świeżym pokarmem, jest u akuszer
ki przy ulicy Chmielnej Nr 33. —4024—2—2

BRACI LESSER,
przy ulicy Rymarskiej.
2—3 — 3925 —

KRAJU

Fabr. w Wiedniu Fąbr. w Warszawie 
Siebenstergasse. Świętokrzyzka 24. 
w których fiszbin nigdy się nie ł 

2—10 —3995—

Celem uniemożliwienia wszelkiej na tern polu 
przygotowałem:

,000 tuzinów 35e. długich gorsetów trzcinowych o
,000 „ „ „ „ fiszbinowych z

kop. £0 do rs.
500 „ 38c. „ , ,, z pasami gumowemi od rs. 4 ko

Wszystkie wykończono podług paryzkich i wiedeńskich fasom 
Z czem polecam się Szanownej Publiczności

onkureneji zagranicznej

k. p. 50 do rs. 2 za sztukę, 
rancuzkiego materjału od rs. 
sztuka; .

55 za tysiąc-

p0 Rs. 6 kop. 25 za beczkęCEMENT portlandzki

GLINKĘ ogniotrwałą

CEGŁĘ Ramsay

POLEC A SKŁAD

WIKTORA WERTHEIM,

4022

2-6
ulica Granicz u a J¥r 14,

GENERALNY AGIBNT | uXSjxyLTS
Najlepszych dziś maszyn do stembnowania wienia, ■.

1. W dóbr. Wólka-KozłoWSrl()d«J'
a) trzy letnie mieszkania pw ° 

I angielskim;
b) obszerny ogród owocoWY’
c) młyn wietrzny. . m

2. W debr. Borto 0 
, v««vm vuur.icnio domki, ze sto • Pa 
I letniego mieszkania urządzent®-^#^ 
‘ wem użytkowania z łazienki.

i l n u a ł m a n h l ii i. 
|w MAGAZTKIB BŁAWATNTllI 
I EDMUNDA | 
PIAK0WSKIEG0, | 
M rozpocznie się w dniu 4 Marca r. b. A 

fflMl !
■1- . M ... . -...

rozmaitych towarów jedwabnych, | 
$ półjedwabnych i wełnianych, pozo- 
I stałych z ubiegłego sezonu;

s jc Maci Mz» iffli. |
M WYPRZEDAŻ TRWAĆ BĘDZIE DNI 4.

PLAC TEATRALNY. g

GENERALNY AGIBNT i
Rękawiczek

firmy L. F. ROTH, z Wiednia, 
posiada znaczny zapas maszyn, które z nauką 
i gwarancją sprzedaje po rs. 75. Na której .. „w„.. ___
rs. 2 zarobić można codziennie.—Tłomackie ’ dwa oddzielne domki, ze 
^6- F. Szaniawski. ’—...

3097—3—6— 1

^

6175



V

^Wzedania lub wydzierżawienia

Wsiany , -LVJL-
'’hn^^ia- r>^ynot!ząey dochodu rs. €00; do
Klonia j Or°żtea, 4 konie, sanki,
C'ew’Momn^"0,.’Wizyta do tego należą- 

dom„ : ullca Pawia Nr 50, u wła-
( Wf — —3953—2—3

Zawoflna ul® flla cierjiacycli
ŚSrti Pa odciski.
< HsK^zuiej C0W0> które się okazały dotąd 
.*i^i6 S ri' aa °dciski, są do nabycia 
N&>k& Pj^wskiego, Przy ulicy 

<PUej, J P0^ Nrem 17. po cenie bardzo

p n „ Przyjmuje się
>a arkn, ‘^PISYWANIE 
ttępna „°ze charakterem czytelnym, za przy- 
^Wów^Szezególniej ważne dla PP. Aka- 
tkanin ;n*iad°moś6 Orla Nr 10 domu, mie- 

_->2964—2-2 

Godne Uwagi.
8ólni’ere® handlowy bardzo korzystny, szcze
ro iLWj zfcj porze przedświątecznej, któ- 
Pofrzeh 8dln’°’; stanowią artykuły codziennej 
Jednej ’ eSzystujący w sklepie położonym przy 
*odnJ Pjy,nęypalnych ulic Warszawy, z po-. 
8tąpie„*abosei właściciela, jest zaraz do od- 
^ffertv lla bardzo dogodnych warunkach.— 
G.,7 Przyjmuje Warsz. Agentura Ogłoszeń, 

atorska Nr 22 pod lit. X. X. 5,000. 
—4028—2—3

’ficynT x’°wy-Świat Nr 12 na dole w prawej 
J *e Nr 9 mieszkania z powodu wyjazdu 

Jest do sprzedania
Sukien krotonowych, oraz suknia ró- 

>HaL n,1Uslinowa świeża, na osobę lat 16, wet- 
6 * C2ar»y baryżowy, suknia w pasy bia- 

hffrQ'S’..z dwoma stanikami, wełniana ładna, 
^4®że Plzm°wcowe, wszystko za niską cenę.— 

” Potrzebne Panny do nauki. 
____  —3993—2—3

do sprzedania.
w?£n 5 desek z koniem i wozem 

'kńskia®111 urządzeniem, i dwa magle wie- 
^łade® u° wzięcia z miejsca lub razem ze 
Mć Z1 węgli za przystępną cenę.—Wiado- 

aa miejscu. Ulica Nowolipie Nr 40 nowy. 
—3998—2—3 

.Restauracja 
M eZłartkowskiego, Trębacka Nr 5, 
)%dV. ZI>ie przez cały post wydawać będzie 
““tę J Postne, w każdą środę, piątek i so- 
?‘iej Za atóre Szanowną Publiczność najuprzej- 
M mieasza- — Cena obiadów tak postnych 
jjS konDycll: 3 potrawy legumina i kawa 

lin?"* 3 potrawy bez leguminy i kawy 
—4019—2—3

KANARKI z ń Hartzu! 
>“rótr j ] juiam niniejszem szanownych ama- 
r“W, j Uo?wników wspomnionych wyżej pta- 

Pi'z6(]JUz tylko krótki czas tutaj zabawię, 
J<^0 takowe po bardzo zniżonych 

W ii1* GUSTAW BAUMGARTEL 
-olu Drezdeńskim, mieszkania Nr 29.

__ —3963—2—4 
Do wynajęcia każdego czasu 

kMd na towary 
z(]SP>chsze, przy ulicy Boleść po i Nr 

Zi'jaml ^dnym przystępem do Wisły dla ła- 
^“ża. 1 obszernem podwórzem dla przeróbki 
t Właśei ■ 7 mdomośe bliższa na miejscu lub 

f, 1 pod Nr 52, na ulicy Leszno do 
tb-tej zrana._____ —3965—2—3

Do sprzedania 

FORTEPIAN
4.'.’°, z n- który bardzo mało miejsca zaj- 
k,^PSzyJ/Sknym i śpiewnym tonem, w jak 
U ,°'Seaa.stunie, za rs. 55: cena stała.— 

lit ftytorska Nr 5/476, hotel Litewski, 
*9, gdzie się uskutecznia sprzedaż 

-3955-2-3 
t'az Ulituj**,' ' "" ' ~~

Emiliiy Leszno Nr 47, z powodu intere- 
Juych, jest zaraz do odstąpienia 

^AWIARNIA,
dlt, j ! tttensyljami, potrzebnemi do tego 

tlorh ZUa <i<. • fcz można nabyć wszystkie te 
'\Ł m ° !nuego jakiego zakładu.—Wia- 
7>gJ^jseu. 1-3984-2-3 

^PIANINO 
htz?dnei t Ra'‘Saudrowe, zupełnie nowe pier

og trał"lzo ir abl’yki Paryzkiej, do sprzedania 
vz' 12 <?6j$bną cenę. — Widzieć można 
“r b4 J? 3 po południu, przy ulicy Le- 

x  ’ “uuszkania 1, na dole od frontu.
---- - —4030—2—6

?«ie,

Fabryka Perfum i Mydeł Toaletowych | 
Józefa Sarneckiego | 

(dawniej J"_ ABOLEH)

I SKŁAD GŁÓWNY WODY KOLOŃSKIEJ OSTROWSKIEJ i
JŁ. JSL.

ulica Swięto-Krzyzka Kr 23, /
poleca PERFUMY angielskie i francuzkie, Kosmetyki paryzkie i miej- Łl 

scowe. Pudry i wszelkie bielidła, Puszki łabędzie, Octy toaletowe, Pomady, g* 
oraz Fixatoiry, Olejki do włosów: francuzkie i swego wyrobu; Cold Cream, g 
Crem do golenia, Odontinę, Proszki do zębów, Kadzidła suche i płynne, Pa- r 
pier do kadzenia, Wodę ateńską, ogórkową, miętową i lawendową, Wody kolon- w 
skie oryginalne z pierwszorzędnych fabryk, Wodę kolońską Ostrowską, L. A. ■ 
Schweiger, znaną powszechnie z dobroci, Mydła wszelkie toaletowe, kokosowe, gly- | 
cerynowe żółte i białe, jajeczne, migdałowe; z lekarskich- dziegciowe, karbolowe, żół- fl 
ciowe i inne, do golenia. Olej kokosowy świeży zupełnie biały na pudy i funty. Gly- g 
e eryna biała i żółta do gazometrów na funty, Pudełka ozdobne z perfumami na po- | 
darunki świąteczne i t. p. Mydło ekonomiczne do praniaz przyjemnym zapachem.

Handlującym odstępuje się stosowny rabat.  1—8 — 3025 — ■

Przenośne piwo-tlocz§ce aparaty 
(ulepszonej konstrukcji) 

POMPKI ANTAŁKOWE, 
przy użyciu których piwo nie utrącą gazu, i z tego powo
du można toczyć z antałka wiele dni, przyczem piwo za
chowuje świeżość i dobrze musuje.
Wentylatory do Kantorów i Restauracji. 
Maszyny do korkowania butelek.
Apparaty do ściągania piwa. 
Piwne pompki i werkle.

Polea biuro Techniczne
Karola Posępnego,

ulica Żelazna Nr 33 nowy.
3—3 — 3359 —

w Petersburgu,
nadesłała do składu S. Dyżewskiego, przy ulicy Święfokrzyzkiej jjod Nr 17, kilka- I 
naście gatunków Papierosów i Tytoniu z prawdziwych tureckich liści, które się od- ! 
znaczają niezaprzeczonym smakiem i aromatem; mam przeto nadzieje, że Szanowna I 
Publiczność nieomieszka przekonać sią o dobroci powyższych wyrobów.

3—3 —3273— p

TABACZKA FABRYKA
pod firmą 

Zakład nauki kroju ssycia sukien, okryć, bielizny 
i wszelkich strojów damskich

JK- GAŁECKIEJ,

 

i Płótno gumowane, na podkłady dla chorych i dzieci i na kompresy.
Wryłączna sprzedaż na Królestwo Polskie

ulica Krakowskie-Przedmieście Kr 85.
wraca uwagę pań uczących się, że nauka ta potrzebuje wiedzy i wyrobionego gustu kobie
ty, ona tylko wtajemniczyć może we wszystkie szczegóły mód ciągłe zmieniających się 
W Zakładzie moim od lat 24-ch wykładaną jest nauka przeżeranie napisana, sposobem tak 
ułatwionym, iż Panie uczące się, po wzięciu kilku lekcji krają z moich materjałów.

6-6 - — 1792 —

F. WIERZBICKIEGO i S-ka
Krakowskie-Przedmieście, dom Dobrycza (Nr 93) i róg Wierzbowej i Trębackiej- 
PP. handlującym, szp.talom i wszelkim zakładom biorącym w większych partjaeh 

odstępuje się rabat.  4—6 — 3657 —

Na nadchodzącą parę, polecamy świeżo nadeszła nasiona 
w wyborowych gatunkach.

Koński ząb oryginalny Amerykański.
Rajgras angielski, francuzki, włoski.
Lucernę francuzką, oryginalną.
Marchew białą belgijską, olbrzymią z zieloną główką.
Buraki pastewne, oberndorfskie, leutewickie i inne Seradellę i t d.

Piftffi, Trylsti & taj.
5-i2  3226 - Warszawa, Miodowa Nr 2.

(Przysposabianie i sprzedaż niżej wymienio
nych środków, jako niezawierających w swym 
składzie części- szkodliwych dlaŁdrowia, do
zwolone na ogólnych zasadach handlu).

Nie przypadnie do gustu.
Dam modnego świata, żaden z kosmetycz

nych artykułów tyle, ile zaawansował w tym 
względzie: Mokry puder (wieczna piękność.) 
Należy tylko uważać w skutek rozpowszecbn o- 
nego fałszowania, aby na każdem pudełku był 
podpis wlaśeicte a magazynu a la Renaissan
ce-. Dobotanskk Podpis ten wyrażony na ban de
roli na której wydrukowane ostrzeżenie w pię
ciu kolorach, pięciu ięzikatni Pud -r wieczny 
jest tńk zwany ze swoich przymiotów, że nie 
potrzebujemy^ tu wyszczególniać tego zasług. 
Główny sk ad ulica Wierzbowa, magazyn a la 
Renaissance i u Sierzputowskiego, Krakow
skie Przedmieście. 7—12-—630

KORZYSTNA PRACA.
Która z Pań pragnie w krótkim czasie wyu
czyć się klejenia aptecznych pudełek i innych 
rodzai, lub bombonierek u biegłego specjalisty, 
zęehce się zgłosić na ulicę Nowogrodzką pod 
Nr 21 litera" N, mieszkania Nr 12, na dole od 
godziny 11 do 2. —3824—3—3

Skład Kafty i Oleją
Krakowskie-Przedmieście wprost Zamku i wo
dociągu, dom W-go Ruderta, gdzie fabryka 
strun i skrzypców Nr 101, sprzedąje garniec 
nafty amerykańskiej rafinowanej najpiękniej
szej wagi fun. 7‘/z hop. 64, nafty Nr 2 wa
gi fun. 7’/i kop. 56. Za wybraniem częścio- 
wem 19-tu garncy 20-ty dąje się bezpłatnie. 
Przytem poleca JW. i W. panom właścicie
lom domów, proszek dezinfekcyjny kar
bolowy do przesypywania, jeden funt kop. 
4, proszek Maksa Fridricha funt kop. 7'/j.

—3844-2-6 

• FOSFORAN ŻELAZA•
P. LERAS, aptekarza Dra umiejętności.

Żelazo stanowi składową część krwi: ilekroć 
ono znika, ciało się wyniszcza, twarz staje się 
bladą, apetyt znika, a krew traci naturalną swą 
barwę.

Pigułki, proszki, cukierki, ożelazistej zasadzie 
używane dla wzmocnienia, mają tę wielką niedo
godność, że zawierają żelazo w stanie nierozpusz
czalnym; zadając je żołądkowi bez tego już sła- i 
bemu, wywołuje się zatwardzenie i czerni zęby. 
Fosforan żelaza Dra LERAS wstanie ciekłym ża
dnej z tych niedogodności nie posiada; jest to płyn 
czysty, bez woni, przejrzysty i bez szczególnego 
smaku, a zawierający oprócz żelaza jeszcze i 
pierwiastek fosforanowy, działający odradzające 
na kości. Przetwór ten sprowadza skutki tudowne 
we wszystkich wypadkach, gdzie chodzi o przy
wrócenie obfitości krwi, leczy bladaczkę, kurcze 
w' żołądku, ułatwia rozwój młodych panien, re- 
gulujęjniesięczne odpływy, zapobiega v - worn.

KAPSUŁKI p
i ’Z MATICO. I 
i PP GR1MAULT i O apt. w Paryżu : i e 8, Ulica Vivienne, 8.
: N echybny skutek przy leczeniu że- i 
= rzączek, nigdy nie utrudza żołądka jak ; 
E to'ma miejsce przy użyciu kapsułek za- j 
i wierających balsam kopaiwiany ciekły. : 
iiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiu 

Dostać można w składach materiałów a- 
ptecznych pp. Mrozowskiego i Gallego, 
Spieśa, K. Siersputowskiego i w a- 
ptekach pp. L. Siemińskiego i K. Lilpo
pa w Warszawie. (Gazeta Lekarska)'

_______________________—21,8<i5—
Jest do sprzedania

Dwoje Skrzypiec 
koncertowych, za pomierną cenę, w domu Pa
rysa, przy ulicy Ordynackiej Nr 6 nowy, stróż 
wskaże. —3500—3—3

BAWARIA
Lokal restauracyjny jest do oddania pod 

administrację. — Wiadomość w kantorze bro
waru A. Lentzkiego, Grzybowska Nr 34. 
_______________ 3355-2-3—

Do sprzedania

POWÓZ
używany, w dobrym stanie, mocny i lekki 
oraz Bryczka na resorach, kryta, za cenę 
dosyć przystępną.—Ulica Wielka Nr 9.

na obrok dla koni, w wyborowy m gatunku, 
na korce po 142 fut. rs. 3 kop. 15, w więk
szych ilościach taniej, w składzie nasion T. 
Grigotowicza Kowy-Świat Nr 20 — 
Tamże do sprzedania ZAPAŁKI, paczka 
■ 10-ciu pudelek, po 30 kop. — 3709—3—3



9-12 — 1561 —

IATERJAŁÓW APTECZNY^

Afekty.# 

%*?

•SriM

gs 
g£ 03 d ?s

&

żółty naturalny i biały parowy,
ma zaszczy t polecić

GŁÓWNY SKŁAD MEBLI

Olsztyńskiego Jana.

£?

IśW* MASZYNYI NAR2W|A ROLNICZEJ 
|| TOWARZYSTWO AKCYJNE 

gi Warszawkiej Fabryki Machin, Narzędzi 
«I Rolniczych i Odlewów,

tak żółty, jako tez i biały parowy
p • )• e a

SKŁAD MATERIAŁÓW APTECZNYCH

Ludwika Spiessa i Syna
Pr?y Placu Teatralnym obok kościoła S~go Andrzeja (Panien Kanoni-

czok) Ni 464/5. . 30—32 — 20902 —

SKOO iOERJMÓW APTE6ZMYQH

J. Mrozowskiego, 
J^iodowa JTr &.

Ma zaszczyt polecić 
Słynną 

WODĘ KOLOŃSKĄ 
ELSNEROWSKĄ, 

w niczem nieustępującą prawdziwej kolońskiej.
00-0 —19120—

J. ffiOZOSHIEffl,
MIODOWA Nr 6.

s w
40, cała szampanka rs. 4 kop. 80. -a-

Za flaszki nieoplatane; mala flaczka 40 kep^ większa podwójna k. 80, naj* F ---- »---- -* 1 .Jl
Ceny te są t k przystępne, te chyba już nie warto żadnej innej wody ko'«*^ 

kupić, która bezwarunkowo dobrocią swoją, trwałym, przyjemnym i orieiwial*“ 
zapachem. wszelkie inne przewy ższa.

Pigułki Żelazne D-ra Rabuteau
Laureata Instytutu Francyi.

Pigułki żelazne Rabuieau są pokryte eukrem.
Liczne study*, dokonywane w szpitalach przez profossorów fakultetu paryskie

go wykazały stanowczą skuteczność picu lek łelaamyeh Babuteau w następujących 
słabościach: błędnicy, bezkrwistości, w utratach krwi, w cgólnij niemocy, wycieńczeniu, w re- 
lunuoaletcencyi, w ebzMciaoh dzieci i wszystkich w ogóle niedomagauiaeh spowodowa
nych brakiem krwi.

Pigułki żelazne Rabuieau nie czernią zębów, dają się trawić najsłabszym 
osobom, nie powodując obstrukcyi.

Kuracya żelazna za pomocą piffnłek Babuteau używana, jest bardzo oszczę
dną, stanowi ona bardzo mały wydatek dziennie.

Należy wystrzegać się podrobień, i na wszystkich flakonach pi- S 
gołek żelaznych doktora Rabuteau, znajdują się jako zabezpieczenia 
marka fabryki z podpisem Clin ot i medal nagrody Ifóontyon.

Nabywać można w Paryżu u Clin et 0l» uliea Rassyna Nr. 14. j
. w Warszawie u P. p. A. F. Galie, Ludwika Spiess, J. Mrozowskiego, Ł

K Sięrsputowskiego drogistów i w Aptece p. K Lilpop J

—1—0—3909— ((rozeta Lekanka)

 

franenzkiego wyrobu po cenach fabrycznych
Rs. 4 kop. 25.—Rs. 3 kop. 25 i Rs. 2 kop. 25,

POLECAJĄ:

F. WIERZBICKI I S-te
Krakowskie-Przedmieś-ie. dom Dobrreza, Nr 93 4—6 — 3658 —

FABRYKA MACHIN I ODLEWÓW

K. RUDZKI i S-ta,
egzystująca od roku 1857

w Warszawie przy ulicy Fabrycznej pod Mr 3001a
Dostarcza: Kolumny, Belki kute i lane, Kroksztyny, Balkony, Okna, Schody, Balu

strady do sehodów, Kominki i t p Sztachety, Bramy, Słupy, Odboje, 
Rynny, Pomniki, Krzyże, Meble ogrodowe i t p.

UrząPza: pod gwarancją* Wodociągi, zlewy kuchenne. Klozety wodne i po
wietrzne, Kąj >iele. Kaloryfery, Pompy, Transmisje fabryczne i Ł p.

Buduje: Maszyny do Młynów, Tartaków, Gorz łni i Cukrowni.
Wykonywa wszelkie odlewy żelazne z nadsyłanych lub własnych modeli, lub też po

dług nadesłanych rysunków. 3—6 — 2991 —

zaopatrzonym jest w wielki wybór różnych mebli 
nej i gustownej roboty, z ktoremi się poleca i sprzedaje tako* 

po cenach umiarkowanych.
13—20 — 763 —

WODA KOLOŃSKA
JOHANN MARYI FARINY

z napisem
Gegeniiber dem Jiiliichs-PIata w Ktdoiłji 

na białej etykiecie z czarnym napisem firmy powyższej bez wszelkich ozdób . 
nych lub o/naczenia jakiej innej ulicy i bez ńumarn domu, jest jedynie praW® 
wą wodą kolońską. .

Rzadko w którym sklepie w Warszawie dostanie tej prawdziwsi wody *°ja
skiej, lecz natomiast sprzeda ą prawie wszę zie wodę kolońską rozmaitych innych * 
rinów, którzy są tyko naśladowcami powyższej firmy i to jeszcze po cenie takiej 6 
mej lub też drożej, za towar bez porównania gorszy. . wł

, Dla objaśnienia Szanownej Publiczności, gdzie mianowicie w Warszawie 
można tej prawdziwej wody kolońskiej i to po cenach najniższych, mamy zaszczp 

gij nieść iż Skład główny tej prawdziwej wody, urządzony jeat w Perfumerji 

I ALEKSANDRA KOCHA
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 4.

gdzie sprzedaż się odbywa po następujących cenach:
Za flaszki oplatane słomą </4 szampania rs. 1 kop. 20; */z szampanii 

E 40, cała szampanka rs. 4 kop, BO.

sza poczwórna rs. 1 kop. 60.

» w Ji c 
n£ 
ge

. . . 'ii
Rolniczych i Odlewów,

ma honor polecić wyroby swoje, na dogodnych warunkach dla nabywców fi. 
zgłaszających się

wprost do biura fabryki
mieszczącej się

przy ulicy Czerniakowskiej Nr 59
Kupcom udzielamy odpowiedni rabat,16—18 J __ 23f)98 _

- y.ir-: ■ua^łk:



kt ■' v v J *
P'aktri^ ^ie<inin i ▼ Drezdeńskiej akademii 
'naiaev Wał’ mWy długoletnią praktykę, 
Weise* Piatownie buchhalterję, poszukuje 
nr,„. T pierwszorzędnym zakładzie.—Oferty 

.’Wadaó pod lit. W. L w Redakcji 
-£1P18B1*- 3693- 3—3—

Przyjmuje Uczennice
«ka °Srh^arF,wa galanteryjnego B. Knczyń- 

*■ Ulica Ogrodowa Nr 12, 1-Bze piętro, 
_________ —3648—3—10 

Suma rs. 3,250
^ną i®81 na d°“ w War-zawie, na 

Bu®«r po pożyczce Towarz. Kred.— 
j-j , 0 B10^e w cukierni p. Plocera, ulica Ś to- 

Nr 4. 2—2—3872—

, 5.00U do 3» raili
**n Wypożyczenia na hipotekę domu muro- 

w W arszawio, na procent ,umiarko- 
Xr '7—Bliższa wiadomość na ulicy Źródłowej 
stań’ °’x>^ Zjazdu na parterze od ulicy. Za- 
i o Bl®żna zrana od godziny 9-tej do 11-tej 

P° “biedzie od 2-giej do 10-tej wieczorem.
2-2—3871—

Sztyfty do obuwia.
fes. ▼ Pińsku, gubemji Mińskiej,

Jrabiaja się sztyfty różnych rozmiarów z klonu 
* Sraou, podług systemu berlińskiego.

w tejże fabryce będą się wyrabiać 
. Pyta dla szewców.
axes: f. płotnicki i Spółka w Pińsku. 

__  —3287—4—52
Nr toffu °l’cy Marszałkowskiej i Chmielnej 
8tała <’niP’e piętro w oficynie, otworzoną zo- 
sltjęjPfaco^tfma sukień i oln-yć dam- 

^oleslawy Falęckiej, 
^‘ardLf^Bug najświeższej mody, po cenach 
ais ijjKzyBtępjiyeh, robotę wykończa staran- 
jest S? ®*as oznaczony — Tamże potrzebną 
łiaubj ^fsza fanna; oraz Panienki do 

__ 3—3—20996— 

ty Szanowne Damy
mieć Spiesznie i gustownie odrobione 

> balowe, jak również wszelkie ubran a, 
krawiectwa damskiego, raezą się 

u,iel Chmielnej i Nowego- 
uNr27, domieszkania W-ch Kudelskich.

—3296—3—3

1’BUtyjI ?e'caer> uwalnia od bólu zębów pó
ki eli ? “ażdego cierpiącego, Łez użycia ja- 
v k*rsl5"^ narzędzi, sposobem przez Władzę 
Krat,, *4 Zit nieszkodliwy uznanym. — Adres: 
®ł*ńeti7o 6 Przedmieście Nr20, na dole w dzie- 

“* przeciw ulicy Hrabiego Berga.
■J. WOLFF, Felczer Starszy.

—142 -6-6 ..—..............
ktkie  ̂Tylnym zakładzie A. Gałeckiej wszy-

*”>jów damskich, są do nabycia 
?» w^odele PAPSERCWE 
?op. ■Joy1*'® ubiory dla dni dzieci od 
i ZlJl'®!n<w Ł Przyjmuje się do krajania 
i’krt/jT5” dopasowania do figury, suknie 
k«»8kiA 0(1 kop. 50 do rs. 3. Ulica Kra- 

>rrzedinieście Nr 85, drugie piętro.
—1718—6—6

Julja K. Fryzjerka,
. a się na ulicę Elektoralną Nr 11, wej-

ft Do sprzedania

X,® c zthaiterja
■Jjća. dobrym stnnie i dobrze procentu-
Ejjego \ 1Zf!z;\ wiadomość w handlu Winiar- 
^idl^y-Swiat Nr 62. 2—3-3579— 

^?e»iosła l
“eie 2 b * b‘s «a un<
L®z®lkie ro'botv’i’ Pi?trze’ “ przyjmuje
5°Cży lr»t^y JaŁo to: przerabianie war- 

wv,-vz ’ — można też dostać i goto- 
^atntó b6w’, a nadto czeszo według' 
?l®śeia w domu u siebie i na
Jj- kz® może czesać za ugodą miesięcz- 

—6—0—13671—

^?eg° Sikorskiego,
,5’®la ś-^-edmieście Nr 6, vis-a-vis ko- 
f’.^lkiu i-nhi*rzjza,’ Przy.imuje obstalunki na 
Aa mebk.0,y .me^owo i dekoracyjne.—Prze
cie starań 2arn,’c?''Fzeznne molami.—Wyko- 

nne, ceny możliwie umiarkowane.
—3718—3—6

Nauka szewctwa.

Do sprzedania:
Kanapa, 2 fotela, 6 krzesał 1 «tó? 

mahoniowe, mało używane, rypsem brą owym 
matelasse kryte i łóżko meblowe—Obejrzeć 
można co dziennie od godziny 10-tei zrana, 
w domu pod Nr 17, Nowomiejska (Gołębia), 
mieszkania Nr 8. —3855—1—2 

& Przysposobienie i sprzedaż niżej wymie-
i nionego środka, jako niezawierającego 
a w’ swym składzie części szkonliwyeb 
g dla zdrowia, dozwolone na ogólnych za
li sadach banału.

wynalazku A. MaczusJńego w Wie-1 
dniu, wyrabiany jest z zielonych łupin | 
orzecha włoskiego i larbuje najpewniej i| 
najlepiej siwe włosy na kolory: blond, | 
szatyn, ciemno szatyn i czarny, bez bru £ 
dzenia skóry na głowie jako też bielizny. Ej 
Ekstrakt orzechowy jako preparat czysto 
roślinny, nie zawierający w sobie żadnych 
przymieszek metalicznych, oprócz zalet, że 
ani zdrowiu, ani włosom nie szkodzi, po
siada jeszcze ten ważsy przymiot, że o- 
becnie jest najtańszą ze wszystkich farb, 
gdyż cena nie podwyższoną została i jak 
dawniej flakon rs. 2 kop. 50 kosztuje. 0- 
próez ekstraktu jest także do nabycia 
Pomada orzechowa, O łojek orze
chowy, za flakon po rs. 1 kop. 20, słu
żące tylko do przyciemniania włosów.

Skład Główny na Warszawę

W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHAJ
ulica Ktowosenatorska Nr 4. a 

12—12 — 1160 —
mtaa

i

■
3PECJALUA FABRYKA 

Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberta Bothe, 
Nowy-Swiat Kr 38. 

Wielki wybór. Cenniki illu-
strowane z rozmarami i wagą. 43—72—2( 365

Panie, które się chcą wyuczyć obówia dam
skiego i dziecinnego, mogą się zgłosić: Leszno 
Nr 21, mieszkania 8 —3860—2—3

w sposób francuzki, dokładny i ładny.—Cena 
za naukę rs. 6.—Ulica Chmielna Nr 11, mie
szkania 7, w oficynie. —3869—2 3

zagraniczny, zupełnie nowy, mało używany, 
fabryki Drezdeńskiej Roenischa. jest do sprze
dania za przystępną cenę. — Róg Brackiej i 
Nowogrodzkiej Nr 1, mieszkania 11. — TamzeŚ 
Garnitur Mebli jest do sprzedania. 
________________________ —3948—2—3

Jest do sprzedania kompletne

urządzenie skiepowe.
Widzieć można codziennie, ulica Ogrodowa 
Nr 36, u właścicieli domu. —3941—2—3

KOZA 
do sprzedania pod Nrem 25 przy uliey Swię- 
tokrzyzkięj, stróż wskaże. —3938—2—2

Za cenę nader przjstępną 
są do sprzedania

MEBLE
garnitury urzędowej roboty,

rypsem kryte, szesiong skórą kryty, stół ja
dalny o 3-ch blatach, kozeta mahoniowa, 
wieszadło stojące, par* nowych szafek.—Przy 
ulicy Chłodnej Nr 23, u W. K. Sadowskiego. 

—3926—2—5
Są do sprzedania

urzędowej’ roboty, za cenę przystępną, u Tapi
cera— Rvmar=ka Nr 8. —3950—2—6

AKMRK1P. 1EDALIS, 
przyjmuje w każdej chwili przyjezdne itu- 
tęjsze Osoby, żyeząee sobie oabyć słabość.— 
W osobnym pokoju za opłatą od rs. 15, 
w wsjiólnym mniej.—Uliea Kapitulna Nr 3, 
pierwsze piętro. &—g—3232—

a mianowicie: 2

U akuszerki A. J.
dla osób potrzebujących odbyć słabość, lub 
przyjezdne na kurację, jest Pokój osobny hib 
wspólny —Ulica Nowy-Świat Nr 36. na dole.

-3255—4-6

W domu przy uliey Królewskiej Nr 3, drugi 
dom od Krakowskiego Przedmieścia, jest do 
wynającia od 1-go l.pca r. b., całe 1-sze pię
tro od bontu, złożone z bardzo dużeiro salonu, 
9-ciu pokoi, przedpokoju, kuchni, wraz z pi
wnicami, oddzielną górą, gazem, wodociągiem, 
zlewem i innemi wygodami.—Wiadomość u za
rządzającego domem, przy uliey W areekiej Nr 5. 

—38 -3—2—6

ID <> jO. ifi
z powodu wy azdu jest do odnajęcia od 1-go 
kw etnia mieszkanie na parterze, składające 
się z czterech pokoi, przedpokoju, werendy, 
ogródka, kuchni z wodociągiem, zlewem i w>szel- 
kiemi wygodami. — Warecka Nr 7. mieszka
nia Nr 41. —3845—2—3

LOKAL
do wynajęcia od kwartału r. b. za przystępną 
cenę, składający się z salonu z balkonem, 
dwóch p»koi, kuchni, piwnicy, z pięknym wi
dokiem na Wisłę, parg piagski i koleje żela
zne, tamże do wynajęcia stajnia i wozownia. 
Wiadomość u rządcy domu ulica Brzozowa 
Nr 2. 3674—3—3—

do najęcia o 1-go Kwietnia 1879 r. w domu 
pod Nrem 23/1512a, przy ulicy Złotej, skła
dające się z 7 hib 5 pokoi, przedpokoju, ku
chni, śpiżarni, werendy, na dole, w ogrodzie 
owocowym i kwiatowym, do tego mieszkania 
należącym, nawet na jaki zakład mieszkanie 
to może być wynajęte, oraz do najęcia dwa 
Pokoje, przedpokój, kuchnia, na 1-m piętrze 
w oficynie. —3428—4—6

Mieszkania praktyczne
pod Nrem 1—ta/147, od 1-go Kwietnia r. b. 
suche, jasne i ciepłe, od frontu, schody b. wy
godne, w cenie po rubli 16, 15, 12, 9, 6 i 5 
miesięcznie, do wynajęcia przy rogu ulicy Du
naj-Szeroki, w nowym domu, gdzie figura S-go 
Jona. —3659—3 ■■ i

CUKIERNIA M LOKAL
na takową, potrzebny w Warszawie.—Intere
sant raezy zostawić wadomośó w Hedakcń 
tegoż pisma pod lit. J. B- —3723—3—3

z meblami, jeden lub dwa, do najęcia przy 
ulicy Ch mieinej Nr 33, l-sze piętro, dizwi Nr 
3.—Tamże Obiady pryw tne.

—3730—3—3

obszerny, Starannie umeblowany, z przedpoko
jem, i usługą, opałem, a na żądanie i ze sto
łem, do wynajęcia miesięcznie. — Plac Ś-go 
Aleksandra Nr 8.—stróż wskaże.—3487—4—5

Do wynajęcia w każdym ezasie 

4 Pokoje z kuchnią, 
piwnicą i innemi dogodnościami.—Tamże jest 
Pokój z umeblowaniem lub bez, miesięcznie. 
Ulica Bracka Nr 13, mieszkania 3.

—3584—4—4

Mieszkanie 
z ogrodem owocowczn i warzywnym 
na Pradze, w oddzielnym budynku, w środku 
ogrodu położonego, składające się z 2 pokoi 
i kuchni.—Może być z korzyścią użyte na le
tnie mieszkanie, każdego czasu do wynajęcia. 
Ulica Wołowa Nr 229, stróż wskaże. 
________________________3704—2—3— 
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia zaraz

LOKAL 

złożony z dwóch pokoi, kuchni i alkowy, w ofi
cynie na 1-szetn piętrze, w domu Nr 5, przy 
ulicy Nowogrodzkiej, za cenę rs. 53 kop. 
75 kwartalnie. — Wiadomość w mieszkaniu 
Nr 10—Tamże do sprzedania meble, szka* 
tulka oraz zegar stołowy grający 
___________________ 3706—2—2— 
Do odstąpienia zaiaz na dogodnych warunkach

LOKAL 
przy ulicy Chmielnej pod Nrem 23, złożony 
z pięciu pokoi, przedpokoju, pasażu i kuchni, 
na parterze.—Wiadomość przy ulicy Elekto
ralnej Nr 41, na plerwszetn piętrzę.

—3977-2-3

o dwóch oknach, z oso. nem wjściem. z a*8i« 
gą, opalam, stołem, jest do odm-ięoia.—Ofica 
Złota Nr 16, w mieszkaniu Nr 10

z meolnmi, każdego czasu j^«t do wy natęek ? 
może być z pościelą, przy ulicy Sea.t^rs-iej 
Nr 16, stróż wskaże. — 3811—2—2

-3931—2—3

Dwa Pokoje, 
kawalerskie, razem lub oddzielnie, przy f*i»!lji, 
są do wynajęcia zaraz. — Uliea Chmielna Nr 
46, drugie piętro, mieszkania Nr 6. 
________________________ —3978—1—3

Jest do wynaręoia 

Salon umeblowany, 
z pięknym przedpokojem, na parterze od fron* 

tu, z Usługą, w eenie 35 rs. miesięcznie__
Alea Jerozolimska Nr 18B, mieszkania L 

—3979—2—3
Jest do wynajęcia w każdym ezasie

dla jednej lub dwóch osób płci żeńskiej, z ca
łodziennym utrzymaniem i usługą.—Dliea Hoża 
Nr domu 12a, drugie piętro, Nr mieszkania. 14, 
w oficynie. —3942—2—3

Są do epnedania

Dwie Maszyny szewekie, 
z fabryki Mansfelda, mało używane. — Wia
domość u K. Tomaszewskiego, pray they Za
piecek Nr 2. —3S«'2—2—12

Wilcza uliea Nr i7 rog Mamalkuarskiej, 
do najęcia od 1-go kwietnia r. b.

L. U K A Ł
salon, 3 duże pokoje, przedp kój i kuchnia za 
400 rs. rocznie oiaz od S-go Jana l>ę<ią do 
naięcia dwa piękne i obszerne to-ale.—Ceny 
umiarkowane Wiadomość u gospodarza do 10 
z raua i od 3 do 6 po południu.

3341—6—6 |

- ;__________ «___________
Do wynajęcia

ra od 1 go Kwietnia przy alicy Żórawie: 
I Nr 24, róg uliey Marszałkowskiej, na 

pierwszem piętrze od (rontu:

a) 5 połro z balkon im, przedpo
kój, kuchnia, spiżarnia, wy 
gódka i góra oddzielna za rs. 800 
rocznie, do mieszkania tego urządzo
ne będą od kwaitalu zlewy i wodo
ciągi-

V) 3 pokoje 1 przedpokój na dro
gie m piętrze od frontu, kwarta nie 
do Lipca za cenę rs. 90.—U iadomo ć 
bliższą po w ziąść można pny ul ci 
Krakowskie - Przedmieście Nmer 9 
w składzie zegarków. 2—0—4u32—

Od 1 go Marca jest do wynajęcia

dla przyzwoitego ezŁ,wieka, ze moiem i wszyst- 
kiemi wysml mi. — Przy em mozn korzy s ać 
z niemieckiej konwersacji.—Alea Jeroz-. i-> ska 
Ni 18B, mieszkania 1. —3776—2—3

Poszukuje się od kwietnia 

Towarzysza do mieszkania, 
(dwa pokoje z przedpokojem), róg Bożej i Mar
sza! ko w skiej. — Wiadomość od 4-tej do 6 tej 
przy ulicy Sa.olnej Nr 15, mieszkania Nr 3.

-3957—2—2

kawalerski, z osobnem wejściem, jes’ do wy« 
najęcia zaraz. — Ulica Świetokrzyzka Nr 29, 
stróż wskaże —37'<4—2—3

Mieszkanie frontowe z balkoneji
Przy ulicy Nowy-Świat Nr 43 nowy, z d. 1 

Kwietnia r. b. do wynaięcia. skiadmące się 
z pięciu pokoi, przedpokoju dużej winnej ku
chni z wodociągiem i z lewem, spiżami, wy
gódki, piwnicy i góry wspólnej. Schody oświe
tlone gazem, za cenę roczną rs. 750.— Wia
domość udzieli stióż domu Antoni, 
________________________ —4016—2—2 
Jest do sprzedania z pevmiu zmiany interest, 
pod bardzo korzystnemi warunkami, za przy
stępną cenę, w dobrym punkcie położony oraz 
dobrze procentujący, z wszelkiemi Utensyljami 

W Wiktuałów
(z mieszkaniem), z pieczywem Młyna parowego 
na Soleu — Bliższą wiadomość powziąć można 
na miejseu, uliea Marszałkowska Nr 46, w tym
że sklepie, 3—A031—



Bardzo tanio!
Można nabyć szal turecki mało co uży

wany, w cenie przystępnej.—Wiadomość w Dy
strybucji pod Nr 7, ulica Nowo-Senatorska, 
gdzie kassa przemysłowców. —4050—1—3

Do sprzedania

Zakłafl mleczny z Kawiarnia 
egzystujący o 1 lat 8, w bliskości Saskiego 
ogrodu; zakład ten urządzony gustowniej z ob
szerną werendą.—Wiadomość w Kiosku na 
rogu ulic Marszałkowskiej i Zielonego placu. 

—4154—1—3
Jest do sprzedania

KOLONJA
w gminie Wawer za rogatką Grochowską 
wiorst 8, przy szosie pod lasem w Glinkach 
2 domy małe, stodoła, obora, piwnica muro
wana, z inwentarzem martwym i żywym grun
tu ornego mórg 13 i prętów 95, łąki mórg 8, 
przy należy do tej kolonji drzewa tur 12, i pa
stwisko na 6 krów.—Wiadomość szczegółową 
można powziąść u rządcy domu w Warszawie 
pod Nr 8, ulica Piękna. —4128—1—3

Ważna wiadomość!
Do wyn-ijęeia od 1-go kwietnia r. b. różne 

mi szkańia i sklepy i d-że suteryny 
dla .lacbarzy, ślusarz/, stolarzy i staj- 
n a i wozownia w których będzie wszystko 
odnowione i wyreperowane podług życzenia lo
katora. — Wiadomość na miejscu od godziny 
3->j po południu, ulica Łucka Nr 15, róg 
Wroniej. —4150—1—6

Ważna wiadomość!!!
Do wynajęcia tanio przy ulicy Kaczej pod 
Nr 6 różne obszerne mieszkania od 
1-go kwietnia r. b., również suteryny ob
szerne i widno oraz stajnie i wozownie 
z osobnem podwórzem. — Wiadomość każdo- 
dziennie od godziny 9-tej u stróża na miejscu.

—4151—1—6
W DiukarniJtnr^era Warszawę)

K KONKURENCJA
SKŁAD WĘGLI.

ZnaczBj zakup 8010 taj ufpli 
zairanicznycD,

za korzec

Biorącym jednorazowo 30 korcy, odstępuje 
się 2%, 50 korcy 3%. 100 korcy 5%.—Odsta
wa natychmiastowa.—Koszta zamówienia po
słańcami skład ponosi. —4115—1—3

RS. 1,500
jest zaraz do wypożyczenia na dom murowa
ny, na 1-szy numer hypo.teki lub zaraz po To
warzystwie.—Ulica Tamka Nr 23, wiadomość 
u właścicielki domu. —4040—1—3

Do sprzedania: 
Meb’e, Fortepiany, Dywany i Lustra. 
Leszno Nr 18, drugie piętro od 1'rontu, miesz
kania Nr 11; od godz. 4 do 6 po południu. 
_______________________-4141—1-3

Są do sprzedania 

KAFLE ŚLUFOWB 
krajowe, podług najświeższych modeli zagra
nicznych, oraz przyjmują się obstalunki sta
wiania pieców gładkich, kwadratowych i ku
chen.—Fabryka J. Piaseckiego, ulica Czernia
kowska Nr 38 1—3—4191—

Cztery Mam ki
młode, przystojne, bronetki, ze świeżym po
karmem, bez żadnego długu, są w Kantorze 
Mamek, uliea Długa Nr 37, niedochodzącBie
lańskiej. 1—1—4186—

ego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5.)

— VIII -

WIELKIM MALffl SBfflffi,
Mi dozwolone m Si. Petersburski Urząd Lekami.

— 4065 —

Pomada Chinowa i Toniezna. 
Woda Chinowa i Toniezna. 
Ocet Toaletowy i Karbolowy.
Po udrę Veloutme i Don ola.

St. PETERSBURSKIE CHEMICZNE LABORAT0RJUM 
nairoflzoae aa Wystawie Powszechnej w Paryżu w 1878 r.

Glicerynowe i wiosenne mleko. 
Róż. Bielidło, Creme Oriza. 
Elixiry i proszki do zębów. 
Płyn na móle,

Tloinackie &r 2-gl nowy 
sprzedania dwa Fortepiany, bardzo mała używane 
"wszej tutejszej fabryki i po przystępnej cenie,

zwracać baczną, uwagę, na tożsamość firm

Sprzednż w Warszawie: w Ruskim Magazynie, 
ulica Niecała Nr 2 gi i Nowy-Świat Nr 55.

Kantor w JPetersbwrga: Przy Ekaterjninskim ka
nale, pod Nr 80. 1—1

Salicytowe i Karbolowe środki aati-septyczne.
eźy się wystrzegać naśladownictwa*^! A 

X do jakiego uciekają się niektórzy fabrykanci przyjąwszy firmy X 
rj nazwą bardzo zbliżające się ku firmie St. Petersb. Chemiczne- sL’ 
jT go Laboratorjum i zewnętrzemi oznakami zupebiie naśladujące X 
A jego wyroby. Przy nabywaniu każdego przedmiotu, należy O 
t zwracać baczną uwagę, na tożsamość firmy.

St. Petersburskie Chemiczne Laboratorjum." (3

są do sprzedania dwa Fortepiany, bardzo mała używane Ij&sir"®’? 
z pierwszej tutejszej fabryki i po przystępnej cenie, . SSsSHfe 
oraz Piani ,o palisaudrowe. prawie nowe, z angiel- 
ską mechaniką, z l latem metalowym i szprejenmi z joanej .

z pierwszych zagranicznych fabryk (Cohcert-Pianino) za przystępną cenę. 
Tamże są Pianina do wynajęcia. 1—3 — ii 52

MAGAZYN MEBLI NOWYCH i OTTO Jy 
PIECHO WSKIEGO i SZCZOTKO W8KIEG0,

Marszałkowska ISTumer 60, róg1 Zielonegjo Płaca 
pierwsze piętro,

Posiada znaczny wybór garniturów gotowych, i wszelkiego rodzaju mebli, przyjmuje 
również obstalunki na roboty meblowe i dekoracyjne. 1—0 — 4046 —

Poszukuje -się zaraz sumy

1

Do sprzedania bez pośrednictwa osób trze
cich na dogodnych warunkach 

Kapitał rs. 30,000 
razem lub podzielnic jest do wypożyczenia na 
domy murowane w Warszawie po Towarzy
stwie, oiaz są do sprzedania 3 domy 
w szacunku od 40.000 do 200,000 rs.—Bliższa 
wiadomość Krakowskie-Przedmieście Nr Ijł, 
na 1-eni piętrze od frontu, drzwi na lewo przy 
schodach zrana dr godziny 10-tej.

■—4104—1—3

Ważna Wiadomość!
Ktoby z WW. Panów życzył sobie nabyć 

Lodownie pokojowe do antałków z ma
szynką, i na butelki, które z praktyki i dobroci 
sa znane podług najnowszego systemu może 
takową dostać gotową lub obstalować w mym 
zakładzie stolarskim na Lesznie Nr 67 nowy.

Z uszanowaniem Józef Kuchta stolarz.
-4114—1-3

drewniany, w punkcie bardzo ożywionym, 
handlowym, w szacunku rs. 24,000 z przyle
głym placem, zdatnym do budowy. — Wiado
mość: Nowolipki Nr 32a, mieszkania Nr 2, od 
5-tej do 7-męj wieczorem. 1—3—4189—

Młoda Wdowa, inteligentna, 
poszukuje miejsca gospodyni, przy jakim sta
rszym a mającym gospodarstwo panu. Odpo
wiedź upraszą o złożenie w ekspedycji niniej- 
szegr pisma pod lit. A. Y. 1—1—1459 -

Subiekt 
obznajmiony ze sprzedażą materjiłów piśmien
nych, potrzebny jest do składu tychże.— Offer, 
ty przyjmuje Warsz. Agentura Ogłoszeń, uli
ca Senatorska Nr 22, pod lit. M. P.

1—3—4181—

Bardzo korzystny interes.
Z przyczyny zmiany stosunków familijnych 

do odstąpienia, prowadzony lat 18 przynoszą
cy 25%'i utrzymanie.—Bliższa wiadomo:ć do 
9-ej rano i od 3-ej do 4-ej po południu. Ulica 
Chmielna Nr 23, mieszkania 9, bez pośredni
ctwa, kapitał potrzebny 3,500 rs. »

WIEPRZÓW 
opasowych sztuk 100. Nasiona buraków pa
stewnych Leutewiekie i Obern^orfskie. Faso
lę zieloną w wysokim gatunku. Owies w róż* 
nych gatunkach zawsze do sprzedaży na obro
ki,—poleca do sprzedaży Dom Handlowy, Pra
ga pod Warszawą, Namiestnikowska Nr 380.

—4105-1—5

Fortepianista!
Dobry fortepianista może mieć stale zajęcie 
za dobrem wynagrodzeniem i z mieszkaniem. 
Bliższe objaśnienie w Hotelu Lipskim, ulica 
Bielańska Nr 45 lokalu, 11-gie piętro, w go
dzinach od 11—12 drzed południem, a od 4 
do 5-’ej no południu. 1—1—4091—

s, DOM w okolicach ożywionych i 
fabrycznych, na świeżym powietrzu, 

c‘| z frontem szerokim do zabudowania, 
z ogródkiem owocowym, z oficyną 

■"J diewnianą już zamieszkałą przyno
szącą rs. 616 dochodu. Jest do sprzedania za 
rs. 7000. — Wiadomość Zielna Nr 34 m 3, do 
9-tej zrana i od 2-ej do 5-ej po południu, po
średnictwo wyłącza się.—4106—1—6

U akuszerki A. P.
pod Nrem 22 nowym, na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, wprost ulicy Berga, są pokoiki od
dzielne dla osób spodziewających się słabości 
i na czas dłuższy przed słabością, gdzie cho
ra znajdzie troskliwą opiekę i cenę umiarko
waną.—4 162—1—6

na nieruchomość murowaną w pryneypalnym 
punkcie, pierwsz.y numer bez Towarzystwa na 
spłatę wierzytelności. — Bliższa wiadomość 
w sklepie p. L. Krupeekiego vis a vis Koper
nika. 1—3—4192—

kompletnie uzdatniona, umiejąca pięknie farbo- 
bować, potrzeba natychmiast do fabryki kwia
tów; tamże potrzebne są uczennice i podręczne. 
Wiadomość w pałacu Briilowskiem u p. Bo- 
rodzicz. 1—3—4196—

Potrzebnym jest RZĄDCA, 
do dużego domu z kaucją i który już pełnił 
to obowiązki i posiada dobre świadectwa, 
przytem musi być człowiek praktyczny, który 
dobrze wykona powyższo obowiązki i tylko 
tacy mogą się zgłaszać.—Spytać stróża, ulica 
Wielka Nr 13 nowy. 1—3—4198—

• Są do sprzedania o 
dwa Magle Wiedeńskie?. 

w dobrym stanie, przy rogu ulicy r)zjj;ie! 
Wołyńskiej Nr 23 1-3-4190^,

U akuszerki P. F., 
blizko Saskiego ogrodu, przy ulicy Zielnej 
Nrem 28, są Pokoje dla osób spodziewaj 
cych się słabości — zapewnia się troskh*- 
opiekę i wszelkie wygody. —40S6-~~j%

korzenno- wiktuałowy z dystrybucją, do odstj 
pienia zaraz za przystępną cenę, za rog**’J 
potersburgską przy warsztatach dregi żela*0 
nadwiślańskiej w domu W-go Zawadzkie?. * 
w nowo budującej sie kolonii. Nadmienia 
dobry interes zpowodu budujących się fnhrIa 
i domów, komorne zapłacone do Ś-go Mich^L 
b. r., a na przewidziany wyjazd zm«sza “ 
odstąpienia.— Wiadomość na miejscu.

 —4064—1—1

—-_—N A G R O D Y rs. 3 jj-
PIES z gatunku pinczerów (Seiden j jpi 

tseheij biały bez odmiany, z nosem i 
czarnemi, mający na szyi obrożę m>eC12'-jo' 
z zameczkiem i znakiem dla p-ów ustane 
nym, zginął dnia 28 lutego r. b. ‘Kto r»- 
prowadzi do mieezkania 1-sze piętro, 
wem pawilonie domu Nr 6, przy placu Sa 
(wojście od ulicy), otrzyma powyższa
—____

dniu 20 z. m. we czwartek p° P° 
zbiegł pies roczny

W Y £ L Ł, B^i 
maści popielatej, centkowanęj, z ^r0jDrO**' 
łatami. Łaskawy znalazca raczy g° pi,Z'1 
dzić na ulicę Leszno Nr 65, mieszka1”* 
stosowną nagrodą, nieprawy bowiem %jedy'atf’ 
pociągnięty będzie do sądowej 
nośei.—Tamże'są do sprzedania *’'*^ 6l» 
używane, urzędowej roboty, składaj* 
z kanapy, dwóch foteli i 6 krzeseł. .

3—4—3616^-^

Bilety Lombardowe
na zastawione srebra lub przedmioty 
większej wartości, kto ma do sprzedania, r;“rfł 
się zgłosi pod Nr 4 przy ulicy Czystej. 'e 
oficyna, drugie piętro, mieszkania Nr 19.

 —3949-2—6

AKUSZERKA .
Anna Lampe, po czteroletniem P0^1? 
w Cesarstwie, powióeiła do Warszawy 
stałe mieszkanie, o czem doncsząc Szanowni® 
Paniom ma honor ofiarować swe usługi. ni*8' 
szka przy ulicy Hożej róg Kruczej, domu Nr ‘5’ 
wejście od uliey Kruczej. 1 3 4098"^,

U Akuszerki S. P.
Osoby potrzebujące odbyć słabość lub pr£i 

jezdne na kurację, mogą znaleźć wygodne p 
mieszczenie, w .osobnych lub wspólnych P”, 
kojaeh.—Nowy-Świat Nr 52, drugie piętro 
frontu. 4i26 1—'2

Dochodzą nas wieśei żo widziano 
jakoby z napzomi podpisami Ponieważ p ev/ 
dzy nigdy nie pożyczałyśmy, azatem reWd'L, 
niewystawiałyśmy, ani też za nikogo nie 
czały. — Przeto objawiając o tern, podebn) 
fałszów sądownie poszukiwać będziemy- 

Marjanna Zarembina.
Walerja Żarem*"a.

wyżlicę, rassy setervio, białą, usi^ 
watę, na wierzchu kasztanowata g . CliFiin^ 
Właściciel odebrać może przy

Nr 6 nowy, w sklepie wiktuałow.-J^—
AęautMemj Aensyp0*’'

Letnie mieszkaniel
Pałacyk w romantycznem położeniu, 7 wi«r®{ 

od stacji Dr. Żel. War. Wi dońskiej Grodzi8?’ 
jest do wynajęcia mieszkanie 'k<>mp'0tnl. 
umeblowane, wolny opał, ekwipaż, oraz w ril' 
zie potrzeby usługa. Cena za cały sezon 
1000, nadmienia się jednak, że rozłączyć n>0' 
żna mieszkanie na 2 familie po rs. 500. 2^' 
szenia.proszę złożyć w księgarni p. A. B- 
guckicgo, który bliższych wyjaśnień udzi«11 

 —4047—1—1 J/

Jeden lub dwa Pokoje 
z przedpoko em, poszukuje mlcdc ma ]żeńs*tf0, 
na czas od 8 b. m. do 8 Kwietnia.—Zawiać 
mienia przyjmuje Warsz. Agentura Ogłosz8* 
ulica Senatorska Nr 22, pod lit. S. W.


